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Samorząd terytorialny to nie tylko instytucje i urzędy – to przede wszystkim ludzie: ich potrzeby, pomysły  
i działania. Razem tworzymy miejsce, w którym żyjemy, pracujemy i wychowujemy nasze dzieci. 

 
 —  burmistrz Marek Juszczyk 
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Szanowni Państwo, 

 

Oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Skalbmierz za 2024 rok”. Dokument ten jest 

zapisem kolejnego etapu rozwoju naszej Gminy. Wytrwale i z rozwagą podążamy drogą postępu, ku 

wyznaczonym zawczasu celom. Staraniom tym przyświeca jedna myśl – budowa jeszcze silniejszej, 

dostatniejszej, bezpieczniejszej i bardziej niezależnej gminy Skalbmierz.  

To jest także wkład nas wszystkich w budowę mocnej pozycji naszej Ojczyzny. Wszyscy, którzy 

tu żyjemy, czynnie bierzemy udział w tym dziele i zmieniamy nasz świat na lepsze.  Bez wytrwałości, 

trudu i codziennej pracy mieszkańców ten rozwój nie byłby możliwy. To dzięki temu możemy nadal 

konsekwentnie realizować kolejne kluczowe inwestycje.  

Działanie w sposób planowy, według wcześniej przyjętych założeń, przynosi dobre efekty. Rok 

2024 bez wątpienia należy zaliczyć do udanych.  To jest nasze wspólne dobro, wspólny dorobek, który 

stanowi fundament bezpiecznej i dostatniej przyszłości mieszkańców Gminy Skalbmierz. Współpraca 

i wzajemny szacunek dają dobre owoce. Dużo już razem osiągnęliśmy, a przed nami jeszcze dużo do 

zrobienia.  

 

 

Marek Juszczyk,  

Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz  
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1.1. Historia i położenie 
 

„Położenie miasta jest niskie i błotniste przy rzece Nidzica zwanej. Okręg tegoż miasta dotyka 

granic, jako to: ku wschodowi słońca z gminą Sielec, ku południowi z gminami Kózki i Zakrzów, ku 

zachodowi z gminami Tempoczowem i Szarbie, na końcu ku północy z gminami Drożejowice  

i Zamoście i taż rozciągłość bez nadwerężenia swych granic zostaje”.  

Tak w 1821 r. opisywał położenie miasta jego burmistrz Dominik Bujalski. Skalbmierz, niegdyś 

bogate miasto rzemieślniczo-kupieckie Małopolski, położony jest na urodzajnym płaskowyżu 

skalbmiersko-proszowickim w południowej części województwa kieleckiego. 

Współrzędne geograficzne miasta wynoszą: 

 

 20o24'30" długości geograficznej wschodniej, 

 50°19'30" szerokości geograficznej północnej, 

 wysokość nad poziomem morza wynosi 202-205 m. 

 

Granicę miasta od strony północnej wyznacza rzeka Nidzica, zwana też niegdyś Skalbmierską, 

która jest lewobrzeżnym dopływem Wisły. Od południa miasto otacza łańcuch niewielkich wzniesień  

o interesujących nazwach: Łysa Góra, Jeruzal, Wzgórze Świętego Stanisława. Od wschodu i zachodu 

otoczenie miasta stanowią łąki. Występujące w okolicach Skalbmierza gleby lessowo-czarnoziemne 

należą do najbardziej urodzajnych, a miejscowy klimat powoduje najdłuższy w Polsce okres 

wegetacyjny roślin. Warunki te sprzyjają rozwojowi rolnictwa, toteż ziemie te od prawieków stanowiły 

dogodne tereny osadnicze. 

Prowadzone po II wojnie światowej wykopaliska archeologiczne potwierdziły stare osadnictwo 

sięgające IV tysiąclecia przed Chrystusem i jego rozwój w okresie kultury łużyckiej (VII-V w. przed 

Chrystusem), a nawet produkcję hutniczą i garncarską. Pierwsza wiadomość w źródłach pisanych 

o Skalbmierzu pochodzi z 1217 r. Jest to dokument księcia krakowskiego Leszka Białego nadający 

karczmę we wsi Czyżyny miechowskiemu klasztorowi Bożogrobców. Jednym ze świadków 

wymienionych w tym dokumencie jest Gubertus - prepozyt skalbmierski. Fakt wystąpienia na początku 

XIII w. prepozyta wskazuje na istnienie tam kościoła i prepozytury. 

Nazwa miasta we wspomnianym dokumencie z 1217 r. została zapisana w łacińskiej formie 

„Scarbimiriensis”, potocznie zaś brzmiała wówczas „Skarbimirz”. W XVI w. jest to „Skarbmierz”, 

w XVII - „Skalmierz”. Nazwa pochodzi od imienia „Skarbimir”. Wielce prawdopodobnym jest więc, 

że założycielem miasta był Skarbimir, wojewoda Bolesława Krzywoustego, najwybitniejszy 

z możnowładczego rodu Awdańców. 
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W lutym 1241 r. Skalbmierz został spustoszony przez najazd Tatarów. W ciągu XIII w. kolegiata 

skalbmierska odgrywa dużą rolę w biskupstwie krakowskim. Dowodem tego jest objęcie jej 

przywilejem nadanym przez Bolesława Wstydliwego w 1252 r. na wiecu w Oględowie i potwierdzonym 

na wiecach w Chrobrzu i Zawichoście w latach 1254 i 1255. Kolegiata skalbmierska w powyższym 

przywileju została wymieniona wraz z katedrą krakowską i kolegiatami w Wiślicy i Kielcach. 

Jest to dowód znaczenia nie tylko kolegiaty, ale i miasta. Przywilej ten to tzw. immunitet zwalniający 

mieszkańców dóbr wymienionych kościołów od ciężarów prawa książęcego. 

Ważną datą w dziejach Skalbmierza był 20 lutego 1342, gdy na Zamku Królewskim 

w Krakowie, król Kazimierz Wielki wydał dokument lokacyjny miasta Skalbmierza na prawie 

średzkim. Był to przełomowy moment w historii miasta.  

Najświetniejszy okres przeżywał Skalbmierz w XV i XVI w. Zaliczano go wówczas do miast II 

kategorii, w Małopolsce miastem I kategorii był tylko stołeczny Kraków, co świadczy o dużym 

znaczeniu Skalbmierza w ówczesnych czasach. Miasto należało do powiatu proszowickiego w XVI–

XIX w. W XVI w. w mieście pracowało 23 piwowarów, 12 szewców, 10 płócienników, 7 rzeźników, 

6 kuśnierzy, 5 krawców, 5 kowali, 4 bednarzy, 4 piekarzy, 3 czapników, powroźnicy, cyrulicy, 

kołodzieje, stolarze, rymarze, siodlarze, ślusarze i złotnicy, którzy byli zrzeszeni w cechach. 

Miasto było otwarte, nie posiadało murów miejskich. Spowodowane to było zapewne bezpiecznym 

położeniem, w centrum Małopolski. W razie zagrożenia mury posiadał kościół, do którego mogła 

schronić się ludność.  

Podstawą rozwoju Skalbmierza był handel. Oprócz cotygodniowych targów, miasto otrzymało 

w ciągu wieków drogą przywilejów 13 jarmarków. Rozwój miasta został zahamowany w XVII w. 

Powodem hamowania rozwoju miasta były pożary, szczególnie dotkliwy był ten w 1618 

 następnie epidemia dżumy, a wreszcie potop szwedzki i najazdy Węgrów oraz Kozaków. Następne 

ożywienie miasta nastąpiło dopiero w II połowie XVIII w. W latach 1810–1867 Skalbmierz był siedzibą 

władz powiatowych w departamencie krakowskim, potem w województwie krakowskim z siedzibą 

w Kielcach, a wreszcie w guberni radomskiej. 

Zabudowa miasta rozwinęła się samorzutnie wzdłuż traktu łączącego Kraków przez Wiślicę 

z Sandomierzem, który za Jagiellonów nabrał znaczenia, jako jedna z dróg na Litwę. Trakt ten spełniał 

w obrębie miasta funkcję głównej ulicy. Są to ulice - Krakowska i Średnia po II wojnie nazwana 14 

Stycznia a obecnie gen. Andersa). 

Centrum miasta stanowi rynek kształtem swoim zbliżony do trójkąta. Ten duży obszar 

potwierdza handlowe znaczenie miasta, które prócz cotygodniowych targów otrzymało w ciągu wieków 

drogą przywilejów aż 13 jarmarków.  

Aż do XIX w. ulice nie były brukowane. Wychodząc z miasta przekształcały się w trakty 

handlowe. Najważniejszym z nich był szlak handlowy z Krakowa. Większość z tych dróg handlowych 
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utraciło znaczenie wskutek rozbiorów, nabrały zaś znaczenia inne szlaki komunikacyjne ukształtowane 

w XIX i XX stuleciu.  

Skalbmierz był jednym z najważniejszych na terenie Małopolski ośrodków handlu bydłem, toteż 

ono dominowało na wspomnianych jarmarkach, a także konie i trzoda chlewna. Już Długosz wymienia 

20 jatek mięsnych. Świadczy to, że w Skalbmierzu bito bydło nie tylko na potrzeby miasta i okolicy, 

ale i na wywóz. Skalbmierz zaopatrywał w bydło również stołeczny Kraków. Oprócz żywca 

przedmiotem handlu na jarmarkach były wysokogatunkowe zboża, a także chmiel i drób. 

Są to więc towary pochodzące z rolniczego zaplecza miasta.  

Mocno dała się we znaki dżuma szalejąca w latach 1652-57, kiedy to Skalbmierz został 

doszczętnie zniszczony przez Szwedów, Węgrów i Kozaków. Wprawdzie król Jan Kazimierz kolejnym 

przywilejem w 1666 r. ustanowił dwa kolejne jarmarki, z których dochody miały iść na odbudowę 

miasta, ale to już niestety regresu nie zahamowało. 

Rejestry podymnego (podatku od domów) z 1673 r. wyliczają w mieście tylko 49 domów, 

nie licząc kościelnych. Egzystowało jednak 7 domów szynkowych. Pewne ożywienie gospodarcze 

przyniosła 2 połowa XVIII w. W 1790 r. jest w mieście 150 domów i 96 rzemieślników. 

Wielu z nich jest jednak tak zubożonych, że zmuszeni są także zająć się uprawą roli. 25 sierpnia 1781 

r. król Stanisław August Poniatowski potwierdził dotychczasowe przywileje Skalbmierza. 

Była to ostatnia próba ożywienia miasta w I Rzeczypospolitej. 

Skalbmierz utracił prawa miejskie w 1870. Odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 

przebudziło miejscowych działaczy społecznych do czynienia starań o ich odzyskanie. Działania 

ówczesnego pomocnika rejenta, Antoniego Bauma, przyniosły pozytywny rezultat i w dniu 31 marca 

1927 Skalbmierz odzyskał utracone prawa miejskie. W okresie międzywojennym w Skalbmierzu 

powstał m.in. nowy budynek szkoły, Dom Ludowy z kinem „Lotnik”. Skanalizowano ciek, 

co umożliwiło wybrukowanie kilku ulic. W 1924 powstała orkiestra dęta. 

Okres powolnego rozwoju miasta w latach międzywojennych przerwała agresja niemiecka. 

W nocy z 6 na 7 września 1939 Skalbmierz był świadkiem krwawego boju 2 Pułku Strzelców 

Podhalańskich z niemieckim zagonem pancernym. 5 sierpnia 1944 oddziały niemiecko-ukraińskie 

dokonały pacyfikacji miasta. W obronie miasta stanęły oddziały Armii Krajowej i Batalionów 

Chłopskich. Spośród mieszkańców Skalbmierza zamordowano 64 osoby. Z odsieczą przybył oddział 

Armii Ludowej i dwa radzieckie czołgi z czołówki pancernej znajdującej się w Wiślicy. 

Niemcy ostatecznie zostali wyparci z miasta. W walkach poległo ok. 20 partyzantów. Ku czci ofiar 

i obrońców w 25 rocznicę pacyfikacji Rada Państwa nadała miastu Order Krzyża Grunwaldu III klasy.  

Pod względem podziału administracyjnego gmina Skalbmierz położona jest w południowej 

części województwa świętokrzyskiego, w powiecie kazimierskim, na pograniczu z województwem 

małopolskim. Siedzibą gminy jest miasto Skalbmierz. Przez teren gminy przepływa rzeka Nidzica. 
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Gmina graniczy z gminami: Kazimierza Wielka i Czarnocin (powiat kazimierski), Działoszyce (powiat 

pińczowski), Pałecznica (powiat proszowicki) oraz Racławice (powiat miechowski).  

 
Mapa nr 1. Położenie Gminy Skalbmierz.  

Źródło: Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej  i przestrzennej Gminy Skalbmierz  
(Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu). 

Przez teren gminy przebiegają trzy drogi wojewódzkie: nr 768 Jędrzejów – Brzesko, nr 785 

Olkusz – Skalbmierz, nr 770 Drożejowice – Krzyż. Powierzchnia gminy wynosi 8 594 ha (0,73% 

ogólnej powierzchni województwa świętokrzyskiego i 20,3% powierzchni powiatu kazimierskiego), 

z czego 713 ha to Miasto Skalbmierz. W powiecie Skalbmierz jest drugą co do wielkości gminą 

(największą powierzchnię zajmuje gmina Kazimierza Wielka).  

Gmina Skalbmierz położona jest pomiędzy dwoma dużymi szlakami komunikacyjnymi: 

drogą ekspresową S7, przebiegającą od Straszyna koło Gdańska przez Warszawę do Rabki oraz  drogą 

krajową nr 79 przebiegającą z centralnej, przez południowo-wschodnią, do południowej części kraju 

(z Warszawy do Bytomia). Główną drogą łączącą Gminę Skalbmierz z powyższymi szlakami 

komunikacyjnymi jest droga wojewódzka nr 768, która łączy drogę ekspresową S7 w Jędrzejowie 

z autostradą A4 i drogą krajową 94 w Brzesku. Na mapie 2 przedstawiona została sieć komunikacyjna 

na obszarze Gminy Skalbmierz, na której uwzględniony został przebieg dróg wojewódzkich (kolor 

czerwony) oraz dróg powiatowych (kolor zielony). Natomiast na mapie 3 przedstawiono czas dojazdu 

z gminy  do wybranych najbliższych ośrodków miejskich. Przez obszar gminy nie przebiega żadna linia 

kolejowa, najbliższy port lotniczy znajduje się w Krakowie-Balicach) położony jest w odległości około 

65 km od Miasta Skalbmierz. 
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W skład gminy wchodzą 23 sołectwa: Baranów, Bełzów, Bolowiec, Boszczynek, Drożejowice, 

Grodzonowice, Kobylniki, Kózki, Krępice, Małoszów, Podgaje, Przybenice, Rosiejów, Sielec Biskupi, 

Sielec Kolonia, Sietejów, Szarbia Zwierzyniecka, Szczekarzów, Tempoczów Kolonia, Tempoczów 

Rędziny, Topola, Zakrzów, Zakrzówek oraz miasto Skalbmierz. Położenie poszczególnych sołectw 

na terenie gminy obrazuje poniższa mapka.  

 

Gmina ma charakter typowo rolniczy, ze względu na korzystne warunki glebowe i nie posiada 

większego przemysłu. Miasto Skalbmierz pełni funkcje administracyjno-usługowe dla całego 

rolniczego terenu gminy.  

Obszar Miasta i Gminy Skalbmierz zaliczany jest do terenów o małej ilości obiektów 

zabytkowych (kubaturowych). Najwięcej takich obiektów znajduje się na terenie miasta Skalbmierz. 

Szczególnie godny uwagi jest zabytkowy układ przestrzenny z unikalnym ćwierćkolistym placem, który 

kiedyś stanowił plac targowy. Pod ścisła ochroną konserwatorską znajduje się tu m.in. zespół cmentarza 

parafialnego, zespół kościoła kolegiackiego z dzwonnicą, bramą, cmentarzem, kościołem 

i ogrodzeniem oraz park, układ urbanistyczny i budynek banku. 

 

 

 

Mapa nr 2. Mapa z sołectwami Gminy Skalbmierz. 

GMINA SKALBMIERZ 

Rosiejów 
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1.2. Władze lokalne 
 

Wśród władz Gminy Skalbmierz dominującą pozycję zajmują jej Mieszkańcy. Wybierając 

Burmistrza czy Radnych, wyrażają oni swoją wolę co do sposobu ich reprezentacji i realizacji zbieżnej 

wizji rozwoju własnej miejscowości, jak i całej Gminy. To mieszkańcy wspólnoty samorządowej 

są „pierwotnym i podstawowym podmiotem władzy gminnej”.  

Jedną z podstawowych cech samorządu terytorialnego jest wykonywanie przez niego zadań 

publicznych w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Swoje zadania publiczne mieszkańcy 

gminy realizują bądź w formie demokracji bezpośredniej – poprzez wybory do rady miejskiej, wybory 

burmistrza – bądź w formie demokracji przedstawicielskiej, a więc za pośrednictwem organów gminy. 

Regulacja taka wynika bezpośrednio z art. 169  ust. 1 oraz art. 170 Konstytucji RP, stanowiących, że 

jednostki samorządu terytorialnego wykonują swoje zadania za pośrednictwem organów stanowiących 

i wykonawczych.  

Siedzibą organów Gminy jest miasto Skalbmierz. Burmistrz Miasta i Gminy jest organem 

wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania 

określone przepisami prawa. Do zadań Burmistrza należy w szczególności: opracowywanie strategii, 

programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. Funkcję 

Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz od listopada 2018 roku sprawuje Marek Juszczyk. 

7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe. Mieszkańcy w gminie Skalbmierz 

głosowali na jednego z czterech kandydatów na Burmistrza Miasta i Gminy. W pierwszej turze wygrał 

dotychczasowy burmistrz Marek Juszczyk. Pełne wyniki prezentowały się następująco:  

 

• BINKOWSKI Piotr Paweł - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA DLA 

OBYWATELI PIOTRA BINKOWSKIEGO - 28,28 procenta, 844 głosy; 

• JACKIEWICZ Helena Agata - KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 

POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE 2024 - 7,40 procenta, 221 głosów; 

• JUSZCZYK Marek Jacek - KOMITET WYBORCZY PRAWO  

I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 55,84 procenta, 1668 głosów; 

• MAGNES Mirosław Marek - KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA 

DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO 

LUDOWE - 8,50 procenta, 254 głosy. 

  

Zastępca Burmistrza – przy wykonywaniu swych kompetencji i zadań działa w granicach 

określonych zarządzeniami Burmistrza oraz imiennymi pełnomocnictwami i upoważnieniami 

udzielonymi przez Burmistrza; wykonuje zadania i kompetencje Burmistrza podczas jego nieobecności. 
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Do zadań Zastępcy Burmistrza należy w szczególności: wykonywanie zadań powierzonych przez 

Burmistrza; przyjmowanie interesantów w sprawach skarg i wniosków; reprezentowanie Gminy 

w czasie uroczystości i spotkań oficjalnych w zakresie uzgodnionym z Burmistrzem. Funkcję tę od 

grudnia 2018 roku sprawuje Kamil Włosowicz. 

Sekretarz – kieruje urzędem w określonych sprawach, wykonuje zadania z upoważnienia 

burmistrza – głównie w zakresie spraw organizacyjnych, administracyjnych oraz  w dziedzinie 

zarządzania zasobami ludzkimi. Funkcję Sekretarza sprawuje: Agata Pietrzyk. 

Skarbnik – to główny księgowy budżetu gminy. Kieruje finansami danej jednostki samorządu 

terytorialnego. W sprawach z zakresu budżetu i finansów wykonuje zadania  z upoważnienia 

burmistrza. Funkcję Skarbnika sprawuje: Agnieszka Basiak-Nosal. 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym w wyborach 

powszechnych, obecnie na pięcioletnią kadencję. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  w skład 

Rady Miejskiej w Skalbmierzu wchodzi 15 radnych. Radny jest członkiem organu kolegialnego, jakim 

jest rada miejska. Jest on reprezentantem mieszkańców gminy, dlatego art. 23 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym mówi o utrzymywaniu przez niego stałej więzi z mieszkańcami i ich 

organizacjami, w imieniu których przedstawia on organom gminy zgłoszone postulaty. 

Organem wewnętrznym Rady Miejskiej jest Przewodniczący, wybierany bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, do jego zadań należy 

organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Przewodniczący wspierany jest w tym zakresie 

przez Wiceprzewodniczących. Funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w kadencji 2018-2024 

sprawował: Leszek Śmiech, a funkcję wiceprzewodniczących sprawowali: Anna Śliwa i Janusz 

Buras. 

Skład Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2018-2024 przedstawiał się następująco:  

 
Nr Zasięg Liczba 

mandatów 

Radni Rady Miejskiej 

1 część miasta Skalbmierz, ulice: Kanonijska,  

M. Reja, ppor. Sokoła, T. Kościuszki 
1 Leszek Śmiech 

2 część miasta Skalbmierz, ulice: 1 Maja, A. 

Mickiewicza, gen. Wł. Andersa, K. Pułaskiego, 

M. Kopernika, Partyzantów, ppor. Brzozy II, 

Republiki Partyzanckiej, św. Jana Pawła II 

1 Jerzy Włosowicz / Małgorzata Grzyb 

3 część miasta Skalbmierz, ulice: 5 Sierpnia, Kępa, 

Stanisława Romanowskiego, plac Marii 

Skłodowskiej-Curie, Wincentego Witosa 

1 Tadeusz Kotyza / Sebastian Stępień  

4 sołectwa: Bełzów, Boszczynek, Szczekarzów 1 Jan Janus 

5 sołectwa: Bolowiec, Małoszów, Przybenice 1 Leszek Walczak  
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Zdjęcie 1. Skład Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2018-2024.Zdjęcie wykonano na ostatniej, 85., sesji tej kadencji,  
która odbyła się 18 kwietnia 2024 roku. 

6 sołectwa: Kózki, Sielec Biskupi, Zakrzów 1 Janusz Buras 

7 sołectwa: Baranów, Sietejów, Zakrzówek. 1 Stanisław Grądek 

8 sołectwa: Tempoczów-Kolonia, Tempoczów-

Rędziny. 
1 Marian Jakubas 

9 sołectwo: Rosiejów. 1 Paweł Nowak 

10 sołectwa: Podgaje, Szarbia Zwierzyniecka. 1 Tadeusz Wójcik 

11 sołectwo: Drożejowice. 1 Anna Śliwa 

12 sołectwa: Grodzonowice, Sielec-Kolonia. 1 Marek Buda 

13 sołectwa: Kobylniki, Krępice. 1 Wiesław Krawiec 

14 część sołectwa: Topola nr: 131 - 182, 189 - 266, 

268 - 276, 278 do końca. 
1 Wiertek Agnieszka 

15 część sołectwa: Topola nr: 1 - 130, 183 - 188, 267, 

277. 
1 Zbigniew Bator  

Tabela 1. Skład Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2018-2024. 
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Skład nowej Rady Miejskiej na kadencję 2024-2029, wybranej w wyborach samorządowych  

w dniu 7 kwietnia 2024 roku prezentuje się następująco: 

 
Nr Zasięg Liczba 

mandatów 

Radni Rady Miejskiej 

1 część miasta Skalbmierz, ulice: Kanonijska,  

M. Reja, ppor. Sokoła, T. Kościuszki 
1 Anna Kocerba 

2 część miasta Skalbmierz, ulice: 1 Maja, A. 

Mickiewicza, gen. Wł. Andersa, K. Pułaskiego, 

M. Kopernika, Partyzantów, ppor. Brzozy II, 

Republiki Partyzanckiej, św. Jana Pawła II 

1 Leszek Śmiech 

3 część miasta Skalbmierz, ulice: 5 Sierpnia, Kępa, 

Stanisława Romanowskiego, plac Marii 

Skłodowskiej-Curie, Wincentego Witosa 

1 Sebastian Stępień   

4 sołectwa: Bełzów, Boszczynek, Szczekarzów 1 Jan Janus 

5 sołectwa: Bolowiec, Małoszów, Przybenice 1 Leszek Walczak  

6 sołectwa: Kózki, Sielec Biskupi, Zakrzów 1 Beata Jackiewicz  

7 sołectwa: Baranów, Sietejów, Zakrzówek. 1 Mateusz Pudo 

8 sołectwa: Tempoczów-Kolonia, Tempoczów-

Rędziny. 
1 Marian Jakubas 

9 sołectwo: Rosiejów. 1 Leszek Janus 

10 sołectwa: Podgaje, Szarbia Zwierzyniecka. 1 Ewa Grudzień  

11 sołectwo: Drożejowice. 1 Anna Śliwa 

12 sołectwa: Grodzonowice, Sielec-Kolonia. 1 Marek Buda 

13 sołectwa: Kobylniki, Krępice. 1 Wiesław Krawiec 

14 część sołectwa: Topola nr: 131 - 182, 189 - 266, 

268 - 276, 278 do końca. 
1 Wiertek Agnieszka 

15 część sołectwa: Topola nr: 1 - 130, 183 - 188, 267, 

277. 
1 Dominik Klasiński   

Tabela 2. Skład Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2024-2029. 
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Zdjęcie 2. Skład Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2024-2029. Zdjęcie wykonano na pierwszej sesji  
IX kadencji w dniu 7 maja 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał sprawy należące do jej kompetencji, 

określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz innych ustawach, a także  w przepisach prawnych 

wydawanych na podstawie ustaw.  

W sesjach Rady uczestniczą – z głosem doradczym – Burmistrz, pracownicy Urzędu Miasta 

i Gminy w Skalbmierzu oraz osoby niebędące radnymi zaproszone na sesję, w tym sołtysi oraz 

mieszkańcy.   

Obrady rady miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących  

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie  

internetowej gminy www.skalbmierz.eobip.pl.  

Rada Miejska w Skalbmierzu kadencji 2018-2024 powołała następujące stałe komisje:  

 

Komisja Rewizyjna 

1.  Tadeusz Kotyza / Marek Buda  Przewodniczący Komisji 

2.  Marek Buda / Zbigniew Bator   Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3.  Tadeusz Wójcik   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

1.  Małgorzata Grzyb  Przewodnicząca Komisji 

2.  Agnieszka Wiertek   Z-ca Przewodniczącej Komisji 

http://www.skalbmierz.eobip.pl/
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3.  Tadeusz Kotyza  

4.  Wiesław Krawiec  

Komisja Budżetu, Finansów, Zdrowia, Oświaty, Spraw Socjalnych, Kultury i Sportu 

1.  Agnieszka Wiertek Przewodnicząca Komisji 

2.  Anna Śliwa  Z-ca Przewodniczącej Komisji 

3.  Janusz Buras  

4.  Stanisław Grądek   

5.  Wiesław Krawiec  

Komisja Rolnictwa, Handlu, Usług, Ochrony Środowiska i Spraw  Obywatelskich 

1.  Zbigniew Bator  Przewodniczący Komisji 

2.  Paweł Nowak Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3.  Marian Jakubas  

4.  Jan Janus  

5.  Leszek Walczak  

6.  Małgorzata Grzyb   
Tabela 3. Komisje stałe Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2018-2024. 

 

 W kadencji 2024-2029 wybrane natomiast zostały następujące składy komisji: 

Komisja Rewizyjna 

1.  Marek Buda  Przewodniczący Komisji 

2. Beata Jackiewicz    Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Sebastian Stępień    

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

1. Sebastian Stępień   Przewodnicząca Komisji 

2. Jan Janus   Z-ca Przewodniczącej Komisji 

3. Ewa Grudzień   

Komisja Budżetu, Finansów, Zdrowia, Oświaty, Spraw Socjalnych, Kultury i Sportu 

1. Agnieszka Wiertek Przewodnicząca Komisji 

2. Leszek Janus   Z-ca Przewodniczącej Komisji 

3. Anna Śliwa  

4. Anna Kocerba   

5. Wiesław Krawiec  

Komisja Rolnictwa, Handlu, Usług, Ochrony Środowiska i Spraw  Obywatelskich 

2.  Leszek Walczak  Przewodniczący Komisji 
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3.  Ewa Grudzień  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

4.  Marian Jakubas  

5.  Jan Janus  

6.  Dominik Klasiński   

7.  Mateusz Pudo    
Tabela 4. Komisje stałe Rady Miejskiej w Skalbmierzu w kadencji 2024-2029. 

  

1.3. Jednostki organizacyjne i instytucje kultury  
 

Jednostki organizacyjne i instytucje kultury tworzy Gmina w celu wykonywania swych 

zadań, działają one na podstawie własnych statutów uchwalonych w trybie odrębnych przepisów. 

Burmistrz prowadzi rejestr gminnych jednostek organizacyjnych i instytucji kultury, który udostępnia 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

Poniższa tabela przedstawia jednostki organizacyjne i instytucje kultury funkcjonujące 

na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz oraz ich dyrektorów, kierowników, bądź osoby zarządzające 

jednostką.  

Nazwa jednostki Kierownik / Dyrektor 
osoba zarządzająca jednostką 

Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu Marek Juszczyk  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skalbmierzu  

Katarzyna Wiejacha  

Zespół Placówek Oświatowych  

w Skalbmierzu  

Piotr Binkowski / Aneta Blicharz   

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja  

w Topoli 

Aneta Blicharz / Wioleta Żabicka   

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  

w Skalbmierzu  

Sebastian Gaweł  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  

w Skalbmierzu  

Agata Oleksy  

Tabela 5. Jednostki organizacyjne i instytucje kultury funkcjonujące na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz. 

 

Zarzadzaniem nr Or.0050.46.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz z dnia 27 sierpnia 

2024 roku w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 

Reja w Topoli  została powołana Pani Wioleta Żabicka od dnia 1 września 2024 roku na okres 10 m-cy. 
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Zarzadzaniem nr Or.0050.45.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz z dnia 27 sierpnia 

2024 roku w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  

w Skalbmierzu  została powołana Pani Aneta Blicharz od dnia 1 września 2024 roku na okres 5 lat. 

 

1.4. Jednostki pomocnicze gminy  
 

Jednostkami pomocniczymi gminy są sołectwa. Burmistrz prowadzi rejestr jednostek  

pomocniczych Gminy, który udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu.  

O utworzeniu, połączeniu i podziale sołectwa a także zmianie jego granic rozstrzyga Rada w drodze 

uchwały. 

Jednostki pomocnicze Miasta i Gminy Skalbmierz:  

Nr Nazwa miejscowości Powierzchnia 

(m2) 

Sołtys 

1.  Baranów 286,5 Szczepan Solarz 

2.  Bełzów 282,5 Monika Jaskuła 

3.  Bolowiec 223,2 Paweł Pietrowski 

4.  Boszczynek 276,1 Ewelina Włudarska 

5.  Drożejowice 596,3 Zbigniew Fucia 

6.  Grodzonowice 147,5 Stanisław Bartos 

7.  Kobylniki 741,1 Stanisław Pragnący 

8.  Kózki 187,8 Marzena Ochęduszka  

9.  Krępice 202,0 Tadeusz Warszawa 

10.  Małoszów 463,1 Zbigniew Walczak 

11.  Podgaje 272,1 Katarzyna Kluzek  

12.  Przybenice 258,8 Beata Malara  

13.  Rosiejów 533,4 Zdzisława Pabiś  

14.  Sielec Biskupi 334,7 Beata Jackiewicz  

15.  Sielec Kolonia 359,7 Jolanta Domagała  

16.  Sietejów 171,3 Piotr Czekaj  

17.  Szarbia Zwierzyniecka 501,2 Małgorzata Blady  

18.  Szczekarzów  190,3 Stanisław Kula  

19.  Tempoczów Kolonia 260,1 Sylwester Gącik  

20.  Tempoczów Rędziny  427,4 Leszek Hebel  

21.  Topola 810,3 Andrzej Urantówka  
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22.  Zakrzów 272,6 Janusz Buras  

23.  Zakrzówek  86,7 Damian Kaczmarczyk  

24.  m. Skalbmierz  712,9 Przewodniczący Zarządu 

Miasta – Kazimierz Bartosik  

RAZEM: 8597,60 
Tabela 6. Jednostki pomocnicze Miasta i Gminy Skalbmierz. 

 

W maju i czerwcu 2024 roku odbywały się na terenie Gminy zebrania wiejskie zwołane przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz celem wyboru sołtysów oraz rad sołeckich poszczególnych 

miejscowości. Zebrania odbywały się według następującego porządku: 

 

 

  

Zdjęcie 3. Harmonogram zebrań wiejskich, maj-czerwiec 2024 rok. 
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W wyniku przeprowadzonych wyborów podczas zebrań wiejskich wybrano następujących 

sołtysów: 

Nr Nazwa miejscowości Sołtys 

1.  Baranów Szczepan Solarz 

2.  Bełzów Monika Jaskuła 

3.  Bolowiec Paweł Pietrowski 

4.  Boszczynek Tadeusz Malara 

5.  Drożejowice Zbigniew Fucia 

6.  Grodzonowice Agnieszka Sady  

7.  Kobylniki Wiesław Krawiec 

8.  Kózki Marzena Ochęduszka  

9.  Krępice Tadeusz Warszawa 

10.  Małoszów Zbigniew Walczak 

11.  Podgaje Katarzyna Kluzek  

12.  Przybenice Beata Malara  

13.  Rosiejów Zdzisława Pabiś  

14.  Sielec Biskupi Dagmara Derela   

15.  Sielec Kolonia Jolanta Domagała  

16.  Sietejów Piotr Czekaj  

17.  Szarbia Zwierzyniecka Małgorzata Blady  

18.  Szczekarzów  Stanisław Kula  

19.  Tempoczów Kolonia Ryszard Iwan   

20.  Tempoczów Rędziny  Mirosław Gołpyś   

21.  Topola Szczepan Stępień   

22.  Zakrzów Janusz Buras  

23.  Zakrzówek  Damian Kaczmarczyk  

24.  m. Skalbmierz  Przewodniczący Zarządu 

Miasta – Krzysztof Włosowicz  
Tabela 7. Lista sołtysów Gminy Skalbmierz w kadencji 2024-2029. 

Sołtysom przysługuje prawo składania wniosków w zakresie przyznania sołectwu  środków 

z budżetu Gminy oraz obowiązek składania Burmistrzowi informacji o sposobie  wykorzystania 

przyznanych sołectwu w budżecie gminy środków. 

Działalność sołectw i praca sołtysów musi być spójna z działalnością gminy. Z jednej strony 

wspieranie gminy w realizacji jej zadań, z drugiej organizowanie wspólnej pracy na rzecz miejsca 
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zamieszkania. Obecnie kadencja organów sołectwa trwa 5 lat i odpowiada kadencji Rady Miejskiej 

w Skalbmierzu.  

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich przeprowadza się w ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia wyników 

wyborów do rady miejskiej.  

1 lipca 2023 r. weszła w życie ustawa o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji 

Sołtysa. Świadczenie przyznaje w drodze decyzji i wypłaca Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego – Sołtysom i byłym Sołtysom, którzy: 

 pełnili funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

przez okres co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat,  

 uzyskali odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 60 lat, zaś w przypadku mężczyzn 65 lat, 

 nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe 

popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz na podstawie posiadanych dokumentów w 2024 roku wydał 

2 zaświadczenia potwierdzających okres pełnienia funkcji Sołtysa./  

 

1.5. Symbole gminy  
 

 

Gmina Skalbmierz posiada herb, którego wzór i zasady używania 

określa Uchwała nr XLVII/228/2021 Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia symboli Miasta i Gminy 

Skalbmierz i zasad ich używania (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 

r. poz. 109). 

 

 

Gmina Skalbmierz posiada flagę, której wzór i zasady używania 

określa Uchwała nr XLVII/228/2021 Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia symboli Miasta i Gminy 

Skalbmierz i zasad ich używania (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 

r. poz. 109). 
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Gmina Skalbmierz posiada i używa znaku graficznego, 

promocyjnego – logo, który jest wykorzystywany 

w przestrzeni publicznej, wirtualnej oraz na materiałach 

promocyjnych, informacyjnych i reklamowych. Wzór 

i szczegółowe zasady używania logo określa Uchwała nr 

LXXXII/398/2024  Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 

23 lutego 2024 roku w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Skalbmierz oraz zasad 

jego używania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2024 r. poz. 955).   

 

1.6. Ludność i demografia  
 

Liczba mieszkańców Miasta i Gminy Skalbmierz wg dostępnych danych z ewidencji 

mieszkańców na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła: 6 189 mieszkańców. Końcówka roku 2023  

w statystykach to 6255 mieszkańców. Oznacza to, że ogólna populacja gminy w czasie ostatniego roku 

zmniejszyła się o 66 osób.  

Mieszkańcem gminy jest osoba fizyczna przebywająca na terytorium gminy pod danym adresem 

z zamiarem pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego co najmniej 30 dni. Miejscem 

zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

Stałego zamieszkania danej osoby w określonym miejscu nie ocenia się wyłącznie według 

jej zameldowania na pobyt stały, lecz na podstawie faktów świadczących o jej stałym przebywaniu w 

tej miejscowości. 

Poniższa tabela prezentuje stan ludności na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz na dzień 31 

grudnia 2024 roku z podziałem na mieszkańców poszczególnych miejscowości oraz zameldowanych 

na pobyt stały i czasowy.  

 

L.p. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców: 
 pobyt stały  

 

Liczba mieszkańców: 
 pobyt czasowy 

 

1. Baranów 267 0 
2. Bełzów 156 1 
3. Bolowiec 94 1 
4. Boszczynek 174 2 
5. Drożejowice 404 8 
6. Grodzonowice 100 1 
7. Kobylniki 341 3 
8. Kózki 126 0 
9. Krępice 137 0 
10. Małoszów 205 2 
11. Podgaje 121 0 

www.skalbmierz.eu 

MIASTO I GMINA SKALBMIERZ 
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12. Przybenice 139 2 
13. Rosiejów 276 5 
14. Sielec-Kolonia 259 0 
15. Sielec Biskupi 150 2 
16. Sietejów 79 0 
17. Szarbia Zwierzyniecka 253 1 
18. Szczekarzów 103 1 
19. Tempoczów Kolonia 126 0 
20. Tempoczów Rędziny 277 0 
21. Topola 921 5 
22. Zakrzów 200 4 
23. Zakrzówek 37 0 
24. Skalbmierz 1188 18 

RAZEM Miasto i Gmina 6 133 56 
Tabela 8. Stan ludności na dzień 31 grudnia 2024 roku. Zameldowani na pobyt stały i czasowy. 

 

Łącznie na pobyt stały i czasowy na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz zameldowanych 

na dzień 31 grudnia 2024 roku pozostawało 6189 osób: z podziałem na sołectwa 4983 osób  

i miasto Skalbmierz 1 206 osób. Liczba kobiet – 3 115 oraz liczba mężczyzn – 3 074. 

Liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym do 18. roku życia wyniosła na koniec grudnia 

2024 roku 1026 osoby, natomiast liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym od 19. do 60. roku życia 

wynosiła 3511 osób, w tym 1701 kobiet i 2021 mężczyzn. Liczba mieszkańców w wieku 

poprodukcyjnym – powyżej 60. roku życia w 2024 roku wynosiła 1441 osób w tym 929 kobiet i 512 

mężczyzn. 

Poniższy wykres przedstawia liczbę ludności Miasta i Gminy Skalbmierz w latach 2019-2024.  
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Wykres 1. Liczba ludności Miasta i Gminy Skalbmierz w latach 2019-2024. 
- -
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31543101

Liczba mieszkańców Gminy w 2024 roku

Kobiety

Mężczyźni

Wpływ na liczbę mieszkańców w gminie ma przyrost naturalny oraz migracja mieszkańców 

w inne miejsca w Polsce oraz wyjazdy za granicę, głównie w celach ekonomicznych. W 2024 roku w 

Skalbmierzu odnotowano 97 zgłoszeń dotyczących zameldowania lub wymeldowania, w tym 

zarejestrowano 66 zameldowania na pobyt stały, 19  zameldowań na pobyt czasowy oraz 12 

wymeldowań. Są to zarówno wymeldowania, jak i zameldowania w obrębie Gminy Skalbmierz, jak i 

zewnętrzne.  

Poniższy wykres prezentuje liczbę mieszkańców Miasta i Gminy Skalbmierz  

z podziałem na wiek.  

 

Liczba mieszkańców gminy w 2024 r. wyniosła: 6189 osób w tym 3154 kobiet  

i 3101 mężczyzn, co obrazuje poniższy wykres.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 3. Liczba mieszkańców z podziałem na płeć. 
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w 2024 roku z podziałem na wiek
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Wykres 2. Liczba mieszkańców z podziałem na wiek. 
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Poniższa wykres przedstawia z kolei liczbę mieszkańców w latach 2019-2023 

z podziałem na mieszkańców miasta i sołectw. Liczba mieszkańców miasta wynosiła 1210 osób, 

natomiast liczba mieszkańców sołectw wynosiła 5045 osób. 

  

W 2024 roku w Mieście i Gminie Skalbmierz urodziło się 33 dzieci: 13 dziewczynek i 20 

chłopców. Najpopularniejsze imiona nadawane w 2024 roku dla dziewczynki to: Lena i Julia, natomiast 

dla chłopców najczęściej nadawane były imiona: Jakub i Marcel.  

W 2024 roku w Mieście i Gminie Skalbmierz zmarły 82 osoby: 41 kobiet i  41 mężczyzn.  

Związków małżeńskich w 2024 roku zostało zawartych 27. 
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1.7. Pozostałe dane statystyczne  
 

• wydano 480 aktów stanu cywilnego, 

• zmigrowano z papierowych ksiąg stanu cywilnego do systemu BUSC: 637 aktów, 

• naniesiono pod aktami stanu cywilnego 2454 przypisków z informacjami  

o zgonie, urodzeniu i zawarciu związku małżeńskiego, 

• naniesiono pod aktami stanu cywilnego 203 wzmianek, 

• przyjęto 58 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

• dokonano 36 sprostowań aktów stanu cywilnego, 

• złożonych zostało  520 wniosków o wydanie dowodu osobistego,  

• wydano 30zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego. 

 

Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego dla par z rocznika 1974 odbył się w dniu 12 grudnia 

2024 roku. W uroczystości uczestniczyło 12 par. 
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II. Budżet i majątek Gminy  
  

MIASTO I GMINA SKALBMIERZ 

www.skalbmierz.eu 

RAPORT 
O STANIE GMINY SKALBMIERZ 

ZA 2024 ROK 

URZAD MIASTA I GMINY W SKALBMIERZU 

ul. T. Kosciuszki 1 28-530 Skalbmierz 

tel: 413529085 / e-mail: sekretariat@skalbmierz.eu 
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2.1. Planowanie budżetu 
 

Budżet Miasta i Gminy Skalbmierz rok został przyjęty Uchwałą Nr LXXX/392/2023 Rady 

Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta  

i Gminy Skalbmierz na 2024 rok. Dokument ten to plan dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów, stanowiący podstawę gospodarki finansowej Miasta i Gminy w 2024 roku.   

Dokument ten zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 47 575 651,79 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 48 722 712,53 zł; 

●            pozyskanie przychodów w kwocie  4 391 843,26 zł; 

●            realizację rozchodów na poziomie  1 124 990,04 zł. 

 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 3 266 853,22 zł  

i stanowiła planowany deficyt budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2024 rok. Planowana na 2024 

rok wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części 

została przeznaczona na rozchody. 

W 2024 roku dokonano łącznie 55 zmian budżetu, z czego 14 uchwałami Rady Miejskiej 

Skalbmierz i 41 zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

●            plan dochodów wzrósł o    2 558 849,41 zł      do kwoty   49 280 110,41 zł; 

●            plan wydatków wzrósł o     2 512 162,36zł     do kwoty   52 500 276,58zł; 

●            plan przychodów wzrósł o  2 550 793,11 zł do kwoty        6 942 636,37 zł; 

●            plan rozchodów wzrósł o    2 597 480,16 zł do kwoty      3 722 470,20 zł. 

 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku budżet Miasta i Gminy Skalbmierz zamknął się planowanym 

deficytem budżetowym w kwocie 3 220 166,17 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów 

a planem wydatków. 

 

2.2. Dochody  
 

Dochody budżetu w 2024 roku przedstawiały się następująco:  

 

Dochody ogółem: 
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47 575 651,79 zł 
wykonane w 2024 r. 

+0,01% 
do roku 2023 

 
Dochody ogółem na mieszkańca: 

7 757,32 zł 
wykonane w 2024 r. 

-0,42% 
do roku 2023 

Dochody bieżące na mieszkańca: 

6 237,76 zł 
Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

Dochody majątkowe na mieszkańca: 

1 519,56 zł 
Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania  

dodatkowych środków na inwestycje. 

Dochody własne na mieszkańca: 

2 089,22 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

Dochody unijne na mieszkańca: 
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280,19 zł 
Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Miasta i Gminy Skalbmierz w 2024 roku były subwencje 

ogólne z budżetu państwa. Wpływy w kwocie 14 754 900,00 zł stanowiły 31,01% wszystkich dochodów 

Miasta i Gminy Skalbmierz. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu stanowi 

74,34% wszystkich wpływów.   

Najważniejszym źródłem dochodów własnych Miasta i Gminy Skalbmierz w 2024 roku były 

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 4 042 019,00 zł i generowały 

8,50% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych były również: 

1) wpływy z podatku od nieruchomości wykonane w wysokości 2 937 006,83 zł; 

2) wpływy z podatku rolnego wykonane w wysokości 1 697 310,38 zł; 

3)  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw, wykonane w kwocie 1 391 203,84 zł. 

W poniższej tabeli szczegółowo przedstawiono wszystkie dochody w budżecie Miasta i Gminy 

Skalbmierz na 2024 rok: 

 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 
292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 754 900,00 

201 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 846 185,63 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 786 616,82 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 042 019,00 
031 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 937 006,83 

609 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 043 092,17 

032 Wpływy z podatku rolnego 1 697 310,38 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

1 391 203,84 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

1 299 404,43 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 281 965,47 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 087 981,00 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 
094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 628 947,98 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

353 263,32 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

270 474,00 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 234 234,46 

217 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

224 215,80 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 197 843,25 
097 Wpływy z różnych dochodów 189 007,03 
092 Wpływy z pozostałych odsetek 170 027,96 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

154 942,89 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 153 439,60 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

99 994,26 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 91 334,00 

202 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

88 020,00 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

81 174,58 

083 Wpływy z usług 77 259,85 
043 Wpływy z opłaty targowej 67 674,00 

633 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

63 042,69 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 51 246,60 
036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 29 541,33 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

29 455,74 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

27 151,14 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 25 262,25 

246 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 431,20 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20 000,00 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

17 134,74 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 16 927,43 
069 Wpływy z różnych opłat 8 027,34 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

3 758,40 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

204 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych 

3 355,20 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 
tym opłaty za częstotliwości 

2 641,60 

033 Wpływy z podatku leśnego 2 351,39 
066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 2 214,00 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

2 150,58 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 

1 300,08 

074 Wpływy z dywidend 121,50 
040 Wpływy z opłaty produktowej 0,03 
087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 

 Razem 47 575 651,79 
 

Tabela 9. Dochody Miasta i Gminy Skalbmierz w 2024 roku. 

  
. 

Poniższy wykres przedstawia z kolei dochody Miasta i Gminy Skalbmierz według 

poszczególnych kategorii, tj. dochody własne, CIT, PIT, subwencji oraz dotacji na przestrzeni lat od 

2020 do 2024 roku.  
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Wykres 6. Dochody Miasta i Gminy Skalbmierz wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2019-2022. 

Na poniższym wykresie ujęto natomiast dochody podatkowe Miasta i Gminy Skalbmierz 

według kategorii, tj. PIT, CIT, podatek od nieruchomości oraz pozostałe.  

 

Wykres 7. Dochody podatkowe Miasta i Gminy Skalbmierz wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2019-2022.  

 

 

5 323 696,85 zł

6 074 258,65 zł

8 250 977,11 zł

9 949 408,37 zł

8 679 819,77 zł

2 591 189,19 zł

3 040 267,95 zł

5 511 480,57 zł

2 762 650,00 zł

4 133 353,00 zł

11 154 282,00 zł

11 647 524,00 zł

11 084 442,00 zł

14 335 173,15 zł

15 842 881,00 zł

14 519 441,18 zł

17 098 192,75 zł

25 574 265,88 zł

20 524 206,48 zł

18 919 598,02 zł

2020

2021

2022

2023

2024

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje

2 544 746,00 zł

3 007 213,00 zł

5 457 448,57 zł

2 686 784,00 zł

4 042 019,00 zł

46 443,19 zł

33 054,95 zł

54 032,00 zł

75 866,00 zł

91 334,00 zł

1 482 228,96 zł

1 500 090,99 zł

2 537 366,74 zł

2 856 993,88 zł

2 937 006,83 zł

1 762 844,86 zł

1 816 552,33 zł

1 972 011,97 zł

2 157 226,68 zł

2 159 152,31 zł

2020

2021

2022

2023

2024

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe

■ ■ ■ ■ 

■ ■ ■ ■ 
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Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 roku: 1 605 966,69 zł,  

a łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2024 roku to koszt: 82 028,77 zł. 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

19,02% 
-9,00 pp. 
do roku 2023 

 

W strukturze dochodów budżetowych Miasta i Gminy Skalbmierz w 2024 roku znalazły się 

dotacje inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2024 roku wyniosła 9 047 694,57 zł, z czego 154 

942,89 zł było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 

 

2.3. Wydatki 
 

W 2024 roku Miasto i Gmina Skalbmierz najwięcej środków przeznaczyło na realizację zadań 

z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 12 829 516,84 zł, co stanowiło 26,33% 

wydatków Miasta i Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 

8 059 350,47 zł, co stanowiło 16,54% wydatków Miasta i Gminy. Wydatki z zakresu administracji 

publicznej zrealizowano na poziomie 6 025 421,41 zł, co stanowiło 12,37% wydatków Miasta i Gminy. 

Wydatki z zakresu rodziny wykonano w wysokości 5 222 627,04 zł, co stanowiło 10,72% wydatków 

Miasta i Gminy, natomiast w ramach gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wydatkowano 

4 495 109,23 zł, co stanowiło 9,23% wydatków Miasta i Gminy. 

Należy zauważyć, że Miasto i Gmina Skalbmierz zrealizowało wydatki bieżące na oświatę  

w wysokości 12 820 078,78 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymało na poziomie 7 714 117,00 

zł. Oznacza to, że pokrycie wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 60,17%. 

Warto zwrócić uwagę, że Miasto i Gmina Skalbmierz zrealizowało inwestycje na kwotę 

13 563 943,37 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 9 047 694,57 zł, należy 

wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 66,70%. 
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Wydatki ogółem 

48 722 712,53 zł 
wykonane w 2024 r. 

+1,29% 
do roku 2023 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

7 944,35 zł 
wykonane w 2024 r. 

+0,87% 
do roku 2023 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

5 732,72 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację 

zadań bieżących jednostki. 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

2 211,63 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz 

przyjęte priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 
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7 496 302,87 zł 
Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Świadczy o aktywności JST w zakresie 

pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

Szczegóły dotyczące wydatków Miasta i Gminy Skalbmierz przedstawia z kolei 

poniższa tabela: 

Dział Wyszczególnienie 
Wartość 

(w zł) 
801 Oświata i wychowanie 12 829 516,84 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 059 350,47 
750 Administracja publiczna 6 025 421,41 
855 Rodzina 5 222 627,04 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 495 109,23 
600 Transport i łączność 4 012 397,06 
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 177 396,18 
852 Pomoc społeczna 2 458 384,90 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 894 258,78 
757 Obsługa długu publicznego 611 029,24 
700 Gospodarka mieszkaniowa 361 784,73 
851 Ochrona zdrowia 208 793,15 
926 Kultura fizyczna 153 748,41 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

136 262,71 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 52 592,79 
710 Działalność usługowa 12 690,19 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 11 349,40 
 Razem 48 722 712,53 

 

Tabela 10. Wydatki Miasta i Gminy Skalbmierz w 2024 roku.  

 

2.4. Zadłużenie  
 

Stan zadłużenia obrazuje poniższe zestawienie:  
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Zadłużenie Miasta i Gminy Skalbmierz 

8 957 202,35 zł 
na koniec 2024 r. 

-11,16% 
do roku 2023 

Zadłużenie na mieszkańca 

1 460,49 zł 
na koniec 2024 r. 

-11,53% 
do roku 2023 

Wynik budżetu ogółem 

-1 147 060,74 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów 

i zrealizowanych wydatków. 

Wynik budżetu bieżącego 

3 097 413,98 zł 
Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty 
zobowiązań bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

18,83% 
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 
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Koszt obsługi długu 

611 029,24 zł 
Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2024 roku zmniejszyła się z poziomu 10 082 181,34 zł do poziomu 8 
957 202,35 zł. 
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www.skalbmierz.eu 
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URZAD MIASTA I GMINY W SKALBMIERZU 

ul. T. Kosciuszki 1 28-530 Skalbmierz 

tel: 413529085 / e •mail: sekretariat@skalbmierz.eu 
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3.1. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2022–2030 
 

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 718 ze zm.) 

oraz w związku z ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 

ze zm.) Rada Miejska w Skalbmierzu podjęła Uchwałę NR XXXVIII/179/21 z dnia 28 kwietnia 

2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Skalbmierz 

na lata 2022-2030”, a następnie o podjęciu przez Radę Miejską w Skalbmierzu Uchwały Nr 

LIII/257/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Nowy Skalbmierz na lata 2022–2030. 

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2022–2030 (Strategia) jest 

dokumentem strategicznym określającym długofalowy rozwój gminy oraz narzędziem 

wykorzystywanym do pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację określonych w nim 

celów. Dokument umożliwi skorzystanie z nowych instrumentów polityki regionalnej, 

w szczególności w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. 

Strategia stanowi odpowiedź samorządu gminnego na zmieniającą się sytuację 

społeczno-gospodarczą, wymagającą nowego spojrzenia na posiadane aspiracje, zasoby 

i perspektywy rozwoju gminy. Jej celem jest kierunkowanie polityki rozwoju gminy.  

Zaprezentowana została w niej wizja, misja oraz cele główne i szczegółowe, 

przewidziane do realizacji we wskazanym okresie jej obowiązywania, wraz ze wskaźnikami 

ich osiągnięcia. Wyróżniono również działania priorytetowe, które należy podjąć, aby osiągnąć 

wyznaczone cele. W ramach działań przedstawiono konkretne zadania, a po przeprowadzeniu 

hierarchizacji planowanych przedsięwzięć wskazano konkretne i uszczegółowione projekty 

strategiczne, najważniejsze i najpilniejsze do realizacji na obszarze gminy we wskazanym 

okresie – przedstawiono dla nich ramy finansowe oraz plan finansowania. Proces tworzenia 

Strategii umożliwiał partycypację mieszkańców i innych interesariuszy w „grze o rozwój”, 

już od etapu analiz i diagnozy stanu sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy. 

Strategia zawiera również obligatoryjne elementy, zdefiniowane nowelizacją przepisów (model 

struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, obszary strategicznej interwencji określone 

w  strategii rozwoju województwa oraz fakultatywnie obszary strategicznej interwencji 

dla gminy). 
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W 2024 r. w myśl założeń zawartych w Strategii, Gmina Skalbmierz zrealizowała szereg  

inwestycji mających na celu poprawę życia mieszkańców. Były to m. in. inwestycje drogowe, 

prace modernizacyjne przy budynkach świetlic wiejskich czy konserwacja elewacji kościoła 

parafialnego w Skalbmierzu. Oprócz tych inwestycji, władze Gminy wykonały szereg innych 

dodatkowych zadań, kierując się dobrem mieszkańców i poprawą ich życia codziennego.  

Jak w poprzednich latach, tak i w 2024 roku Gmina Skalbmierz aplikowała wnioski  

do różnych programów w celu pozyskania środków zewnętrznych na inwestycje.  

Podsumowując, zapisy zawarte w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 

2022-2030 są realizowane krok po kroku w miarę posiadanych środków finansowych 

przy olbrzymim wsparciu środków zewnętrznych. 

 

3.2. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta i Gminy Skalbmierz / Zmiana jednostkowa 
Miejscowego Planu  Zagospodarowania Przestrzennego 

 

Gmina Skalbmierz posiada Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego, uchwalone uchwalą nr IX/65/99 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 4 

października 1999 r., zmienione Uchwałą nr LXXIII/359/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

z dnia 20 lipca 2023 roku. 

Zmiana Nr 1 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Skalbmierz” polega na uwzględnieniu w jego ustaleniach uwarunkowań 

wynikających z konieczności: 

a) korekty granic i przeznaczenia wydzielonych obszarów miasta Skalbmierz 

przewidzianych pod usługi: 

• komercyjne w zakresie handlu i usług nieuciążliwych, w tym hotelowo-

gastronomicznych (poprzez „usługi nieuciążliwe” należy rozumieć „działalność 

gospodarczą niepogarszającą standardów środowiska – zwłaszcza dotyczących 

hałasu, wibracji, zanieczyszczeń i gleby, zakwalifikowaną do usług według 

Polskiej Klasyfikacji Działalności, z wyłączeniem przedsięwzięć zawsze 

znacząco oddziałujących na środowisko”; 

• publiczne w zakresie turystyki i rekreacji z zielenią urządzoną gwarantujące 

optymalne wykorzystanie zbiornika wodnego. 
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b) dostosowania zapisów „Studium” do obowiązujących przepisów wynikających 

z wniosków przeprowadzonej „Oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Skalbmierz oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego wraz z analizą zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym miasta i gminy Skalbmierz” oraz analizy potrzeb w tym zakresie. 

 

Jednocześnie Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu pracuje nad sporządzeniem 

projektu zmiany jednostkowej „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Skalbmierz uchwalonego uchwałą Nr IX/65/99 Rady Miejskiej 

w Skalbmierzu  z dnia 4 października 1999 r., a także sporządzeniem projektu zmiany 

jednostkowej „Miejscowego Planu  Zagospodarowania przestrzennego terenów zbiornika 

wodnego retencyjno-rekreacyjnego „Skalbmierz” na rzece Nidzicy i Szarbiówce na obszarze 

miasta Skalbmierz, uchwalonego uchwałą nr IV/36/03 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia  3 

marca 2003 r. Wartość tego zadania to 73 800,00zł brutto. Środki 

na ten cel pochodzą z budżetu gminy. Projekt jest w trakcie opracowania. 

Prace te zostały zainicjowane, podobnie jak wspomniana zmiana Nr 1 „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Skalbmierz” 

celem rozwoju usług turystycznych na terenie gminy poprzez budowę nowoczesnego hotelu 

nad zbiornikiem retencyjnym przez prywatnego inwestora.     

 

 W 2024 roku wydano 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

• budowa kanału odprowadzającego nadmiar wód opadowych ze zbiornika na 

odparowanie wylotem do rowu w Skalbmierzu, 

• modernizacja terenu przy budynku  Klub Senior, przebudowa budynku gospodarczo-

magazynowego na cele dotychczasowe w Skalbmierzu, 

• modernizacja Rynku Miejskiego w Skalbmierzu, rozbudowa i przebudowa Dworca 

Komunikacyjnego na cele dotychczasowe w Skalbmierzu, 

• zagospodarowanie  terenu przy boisku sportowym w Skalbmierzu w ramach realizacji 

zadania pt ,,Modernizacja obiektów sportowych na terenie gminy Skalbmierz”, 

• budowa do 440,0 m odcinka sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej wraz  

z przyłączami i niezbędną infrastruktura w Skalbmierzu, 
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• rozbudowa obiektu świetlicy wiejskiej wraz ze zmianą jego użytkowania w części na 

cele garażowe w Tempoczów Rędziny, 

• budowa zespołu parkingowego dla samochodów osobowych oraz niezbędną 

infrastrukturą gwarantującą prawidłowe jej funkcjonowanie w Skalbmierzu, 

• przebudowa istniejącego budynku Zespołu Placówek Oświatowych w części na cele 

usługowe w zakresie Edukacji i Oświaty ( Przedszkole w Skalbmierzu). 

Decyzji o warunkach zabudowy w roku 2024 Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz  wydał 

56, ustalając warunki zabudowy dla inwestycji: 

• mieszkaniowe wielorodzinne – 0, 

• mieszkaniowe jednorodzinne – 9 szt., 

• usługowe – 4 szt., 

• inne 43 szt. 

W 2024 roku wydano: 110 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Skalbmierz. 

3.3. Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 
2021-2030 

 

Gmina Skalbmierz posiada Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy 

Skalbmierz na lata 2021-2030 uchwalony przez Radę Miejską w Skalbmierzu uchwałą Nr 

LIII/256/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska 

dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2021–2030. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta i Gminy Skalbmierz na lata  2021–

2030 jest jednym z najważniejszych narzędzi prowadzenia polityki ochrony środowiska 

na terenie Gminy Skalbmierz. Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia POŚ jest 

realizacja przez gminę polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych. Program stanowi podstawę funkcjonowania 

systemu zarządzania środowiskiem, spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące 

ochrony środowiska i przyrody na szczeblu lokalnym. Założenia dokumentu przyczyniać się 

będą do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem, 

racjonalnego gospodarowania zasobami środowiska, a także zapewnią skuteczne mechanizmy, 

mające na celu jego ochronę przed postępującą degradacją oraz rozwój jego walorów. 
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Realizacja założeń przedstawionych w opracowaniu doprowadzi do poprawy stanu 

środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem, zapewni skuteczne 

mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, jak również stworzy warunki 

dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. Program określa politykę 

środowiskową, wyznacza cele i zadania środowiskowe oraz szczegółowe programy 

zarządzania środowiskowego, które odnoszą się do aspektów środowiskowych, 

usystematyzowanych według priorytetów. Zawiera m.in. rozpoznanie aktualnego stanu 

środowiska w gminie, analizę jej słabych i mocnych stron (SWOT), a także propozycje oraz 

opis celów i zadań, które są niezbędne do kompleksowego rozwiązania problemów związanych 

z ochroną środowiska. Program ma na celu dążenie do uzyskania w gminie ograniczenia 

negatywnego wpływu na środowisko źródeł zanieczyszczeń, ochronę i zwiększenie walorów 

środowiska oraz racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi, z uwzględnieniem 

konieczności ochrony środowiska. 

Struktura opracowania zawiera omówienie kierunków ochrony środowiska w gminie  

w odniesieniu do zasobów przyrodniczych, edukacji ekologicznej, gospodarowania wodami, 

ochrony klimatu i jakości powietrza, zagrożeń hałasem, promieniowania 

elektromagnetycznego, gospodarki wodno-ściekowej, zasobów geologicznych, gleb, 

gospodarki odpadami, zagrożeń poważnymi awariami z podaniem ich charakterystyki, oceną 

stanu aktualnego umożliwiającą tym samym identyfikację obszarów problemowych. 

Identyfikacja potrzeb gminy w zakresie ochrony środowiska, w odniesieniu do obowiązujących 

w kraju przepisów prawnych, polega na sformułowaniu celów (do 2030 roku) oraz strategii ich 

realizacji. Na tej podstawie opracowany zostanie Program, przedstawiający listę przedsięwzięć, 

które zostaną zrealizowane na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz do roku 2030. W przypadku 

badań środowiska przyrodniczego analiza polega na określeniu słabych i mocnych stron 

poszczególnych elementów środowiska, a także szans oraz zagrożeń tworzonych przez 

czynniki wewnętrzne oraz zewnętrzne. 

Na podstawie obranych kierunków interwencji, które wynikają z dokumentów 

wyższego szczebla, wyznaczono cele krótko- i średniookresowe, jak również strategię 

ich realizacji. Właściwe wykorzystanie możliwych rozwiązań o charakterze organizacyjnym 

ma istotne znaczenie w procesie wdrażania Programu i jego realizacji.  

Wprowadzenie zasad Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz 

na lata 2021–2030 monitoringu umożliwi sprawną realizację działań, jak również pozwoli 

na aktualizację celów Programu. Realizacja zadań inwestycyjnych w zakresie ochrony 
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środowiska wymaga dużych nakładów finansowych, które znacznie przekraczają budżet 

jednostek samorządu terytorialnego. Istnieje zatem potrzeba pozyskania zewnętrznych źródeł 

finansowego wsparcia przedsięwzięć inwestycyjnych (fundusze unijne, norweskie itp.). 

 

3.4. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skalbmierz  
 

Urząd Miasta i Gminy Skalbmierz pracuje nad opracowaniem i uchwaleniem nowego 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skalbmierz. 

 

3.5. Program współpracy Gminy Skalbmierz z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w zakresie zadań publicznych Gminy na lata 
2023-2027 

 

Gmina Skalbmierz posiada Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie zadań 

publicznych Gminy na lata 2023-2027 uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Skalbmierzu nr 

LX/289/2022 z dnia 21 października 2022 r. 

Celem głównym Programu jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego 

oraz zwiększenie stopnia  zaspokojenia potrzeb społecznych poprzez: wspieranie lokalnych 

inicjatyw i działań obywatelskich; umacnianie w świadomości społecznej poczucia 

odpowiedzialności za wspólnotę lokalną; tworzenie warunków do zwiększenia aktywności 

społecznych; poprawę jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych; 

poprawę jakości współpracy międzysektorowej pomiędzy sektorem pozarządowym 

a administracją  publiczną; umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności 

za wspólnotę lokalną. 

Obszar współpracy Gminy z organizacjami obejmuje sferę zadań publicznych, w tym: 

1. Prowadzenie programów edukacyjnych oraz organizowanie konkursów o tematyce 

przeciwpożarowej. 

2. Organizowanie imprez, zawodów turniejów sportowych. 

3. Organizowanie i prowadzenie sportowych zajęć pozalekcyjnych. 

4. Bieżące utrzymanie i poprawę stanu technicznego istniejącej bazy sportowej. 

5. Organizowanie wystaw, konkursów warsztatów i przeglądów twórczości artystycznej. 
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6. Wspieranie akcji wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin patologicznych, 

realizowanie programów profilaktyczno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży. 

7. Organizowanie szkoleń z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przemocy w rodzinie. 

 

Współpraca między Gminą  a organizacjami jest prowadzona poprzez: 

 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, w ramach 

organizowanych otwartych konkursów ofert, które może mieć formy: 

a. powierzenia wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji 

na finansowanie ich realizacji, 

b. wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 

na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie  

z przepisami określonymi w art. 19a ustawy. 

3. Konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących   działalności statutowej tych organizacji. 

4. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działań. 

5. Tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym  

i  inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli 

właściwych organów administracji publicznej. 

6. Promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu na stronach 

internetowych Gminy. 

7. Wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne wspieranie działań 

służących zaspokojeniu tych potrzeb. 

8. Zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie. 

 

Program jest realizowany od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2027 roku 

i jest finansowany ze środków własnych Gminy. 

Wysokość środków finansowanych przeznaczonych na realizację wieloletniego 

Programu na lata 2023-2027 określa się średnio 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy 

złotych rocznie).  
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3.6. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Skalbmierz na lata 2012-2032 
 

Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 jest podstawowym 

dokumentem wyznaczającym cele oraz ramy legislacyjne, finansowe i organizacyjne 

do usunięcia azbestu z terytorium Polski. Wskazuje, że dokumentem wspomagającym 

i zawierającym zaplanowane działania w skali gminy w zakresie usuwania azbestu jest Program 

usuwania wyrobów zawierających azbest. 

Program ten, wraz z poprzedzającą go inwentaryzacją, daje możliwość dokładnego 

oszacowania występujących na terenie Gminy Skalbmierz wyrobów azbestowych, zarówno 

pod względem ilościowym jak i jakościowym (stan wyrobów). Dzięki temu umożliwia 

opracowanie harmonogramu ich bezpiecznego usuwania. Wskazuje również możliwości 

finansowe wspierania tych zadań, a także uświadamia społeczeństwo o niebezpieczeństwie 

wynikającym z niewłaściwego postępowania z wyrobami azbestowymi. 

Program został sporządzony na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz. 

Do jego opracowania posłużyły wyniki inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 

wykonanej w 2012 r. na terenie gminy. Dokument ten stanowi element realizacji harmonogramu 

stopniowego usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu kraju zapisanego w POKzA 

na szczeblu lokalnym – terytorium Gminy Skalbmierz. 

 

3.7. Program rewitalizacji dla Gminy Skalbmierz – aktualizacja   
 

Gmina Skalbmierz posiada „Program rewitalizacji dla Gminy Skalbmierz” uchwalony 

Uchwałą Nr XXI/111/2016 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Rewitalizacji dla Gminy Skalbmierz” zmienionej Uchwałą 

Nr XXVI/141/2017 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 8 czerwca 2017 r., Uchwałą Nr 

XVII/63/2019 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 24 października 2019 r. oraz Uchwałą nr 

XXXI/140/2020 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 29 października 2020 r. 

Projekt „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Skalbmierz 

był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014–2020 oraz ze środków budżetu państwa przyznanych w ramach 
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konkursu dotacji na działania wspierające gminy w zakresie przygotowania programów 

rewitalizacji na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 

Podstawowym instrumentem tworzącym zakres i kierunki działań rewitalizacyjnych 

jest program rewitalizacji, który jest opracowany oraz przyjęty przez samorząd lokalny 

w drodze uchwały. Jest to długoterminowy program mający na celu wyprowadzenie obszarów 

zdegradowanych ze stanu kryzysu oraz stworzenie warunków do ich dalszego rozwoju. Objęcie 

danego obszaru procesem rewitalizacji, będzie wymagało przez Władze wsparcia poprzez 

dostępne instrumenty i narzędzia dedykowane rewitalizacji (programy unijne oraz krajowe). 

Program Rewitalizacji dla Gminy Skalbmierz (PR) ma charakter zintegrowany 

i złożony. Odnosi się on do wyzwań zidentyfikowanych w gminie w kontekście 

zrównoważonego rozwoju, z naciskiem na występujące problemy społeczne. Zaproponowane 

działania zmierzają ku rozwiązaniu występujących problemów dzięki podejściu holistycznemu 

– działając zarówno w sferze społecznej, jak i środowiskowej, gospodarczej oraz przestrzenno-

funkcjonalnej.  

Aktualnie trwają pracę nad opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Skalbmierz na lata 2024-2030 r. Jego koszt wyniesie 28 290,00 zł, na co 

przeznaczone zostaną środki własne gminy. Gmina Skalbmierz będzie się ubiegać o 

dofinansowanie ze środków  Krajowego Planu Odbudowy (KPO).  

  

3.8. Plan Ogólny Miasta i Gminy Skalbmierz   
 

Trwają prace nad opracowaniem Planu Ogólnego Miasta i Gminy Skalbmierz. Ich koszt 
wyniesie 172 200,00 zł, a środki na ten cel pochodzą z budżetu gminy.  

 

3.9. Gminny Programu  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii 

 

Zadania własne gminy wynikające z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust.1, 2 i 5 ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.), zawarte w Gminnym 

Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
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dla Miasta i Gminy Skalbmierz (Uchwała nr LXVII/323/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

z dnia 23 lutego 2023 r. oraz Uchwała nr LXXIV/362/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z 

dnia 22.08.2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023) 

realizowane były w oparciu o: 

• działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                      

i Przeciwdziałania Narkomanii, 

• szkoły i inne placówki realizujące programy profilaktyczne, 

• współpracę z organizacjami pożytku publicznego, kościołami, osobami                                       

fizycznymi w zakresie wychowania w trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi                       

i narkomanii. 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii były środki budżetu gminy pochodzące z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na realizację powyższych 

programów były przeznaczone środki w wysokości 214 203,70 zł. 

 

Podstawowym celem Programu było: 

• Zmniejszenie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież. 

• Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień. 

• Zmniejszenie dolegliwości alkoholowych, zaburzeń życia rodzinnego (przemocy 

i zaniedbań). 

• Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 

W 2024 roku Gminna Komisja odbyła 8 posiedzeń, tematyką których były między 

innymi sprawy: rozpatrywanie wniosków osób nadużywających alkoholu; wydawanie opinii 

w sprawie lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych; zapoznanie z wnioskami 

podmiotów realizujących w części Gminny Program. 

Gminna Komisja w omawianym okresie czasu rozpatrzyła 17 wniosków 

o przeprowadzenie rozmów profilaktyczno-motywacyjnych i podjęcia leczenia przez osoby 

uzależnione, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, 
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demoralizację nieletnich, uchylają się od pracy lub systematycznie zakłócają porządek 

publiczny.                                     

Z liczby rozpatrywanych spraw 4 osoby skierowano na konsultację i wstępną diagnozę                      

do Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich rodzin w Skalbmierzu. 

Przyjmujący w tym miejscu psycholog otaczał odwiedzających to miejsce psychologicznym 

wsparciem udzielając porad o szkodliwości picia alkoholu, jak również o możliwości podjęcia 

leczenia w różnych placówkach. W stosunku do 4 osób zastosowano obserwację przez 

pracownika socjalnego i dzielnicowego. Natomiast 5 osób zostało skierowane do Sądu 

Rejonowego w Kazimierzy Wielkiej celem przymusowego leczenia odwykowego.                            

W stosunku do 4 osób odstąpiono od kierowania na leczenie odwykowe.  

We wszystkich przypadkach zgromadzono pełną dokumentację wraz z wywiadami 

środowiskowymi i policyjnymi. Wnioskodawcami byli Komenda Powiatowa Policji 

w Kazimierzy Wielkiej, Zespół Interdyscyplinarny i członkowie rodzin osób nadużywających 

alkoholu. 

W Punkcie Konsultacyjnym w Skalbmierzu w 2024 roku przeprowadzono 

30 konsultacji, w tym: 

• osoby z problemem alkoholowym – 30 osób, 

• członkowie rodzin – 10 osób, 

• inni (MGOPS) – 10 osób, 

• rodzice z problemami wychowawczymi – 6 osób, 

• dzieci szkolne – 4 osoby.  

W 2024 roku Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu przekazał do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Skalbmierzu 

łącznie 3 wnioski o wydanie postanowień w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Wszystkie wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Ilość Podmiotów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

• styczeń 2024 r. – 12 podmiotów, 

• grudzień 2024 r. – 12 podmiotów. 

Opłaty wniesione przez Podmioty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2024  roku wyniosły 150.439,60 zł. 

Skarg i interwencji mieszkańców, dotyczących przestrzegania przepisów ustawy                             

o wychowaniu w trzeźwości w 2024 roku nie było. 



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 55  
 

Przyznane w 2024 roku środki finansowe w kwocie 214 203,70 zł na rozwiązywanie 

problemów alkoholowych i  przeciwdziałanie narkomanii zostały wydatkowane zgodnie 

z planem finansowym na 2024 rok.  

Wymienione podmioty realizując swoje zadania statutowe realizowały w części zadania 

ujęte w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagospodarowanie wolnego czasu dzieci           

i młodzieży, mając na celu takie ukształtowanie osobowości młodego człowieka, aby nie było 

skłonne zwracać się ku środkom uzależniającym. 

Pragniemy nauczyć dzieci odpowiedzialności za własne zdrowie, przekonać                                            

do zmiany ich błędnych wyobrażeń o własnej dorosłości przejawiającej się paleniem 

papierosów, piciem alkoholu czy używaniem narkotyków. Jednocześnie chcemy zachęcić 

uczniów do alternatywnych działań poprzez zainteresowanie między innymi sportem, 

fotografią, tańcem.  

Świadomość wagi problemów alkoholowych i narkomanii pozwoli wszystkim 

pamiętać, że jakość życia w społeczności lokalnej wyznaczają nie tylko nowe drogi, 

oczyszczalnie ścieków, centra handlowe i szkoły ale również środowisko rodzinne, lokalne 

i zawodowe wolne od negatywnych konsekwencji picia alkoholu i zażywania narkotyków.   

 

3.10. Wieloletni program rządowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i 
w domu” 
 

W ramach realizacji rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, którego celem 

jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Ośrodek realizował 

działania zapewniające pomoc w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia w postaci produktów 

żywnościowych. Ogólny koszt realizacji w/w Programu w 2024 roku wyniósł  120 000 zł, w 

tym dotacja 72 000 zł, środki własne 48 000 zł. 

Z pomocy w ramach Programu skorzystały 102 rodziny, w tym: 24 dzieciom 

zapewniono posiłek w szkole na łączną kwotę  31 972,00 zł. 

Program powyższy przewiduje również pomoc pieniężną w formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności. Z tej formy pomocy skorzystało 78 rodzin, dla których wypłacono 

w ciągu 2024 roku zasiłek na łączną kwotę – 88 022,00  zł. 
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3.11. Program Operacyjny – Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 
2020 

 

Wzorem lat ubiegłych w 2024 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Skalbmierzu  podjął dalszą współpracę z Parafią św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu  

i przystąpił do realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021-2027  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.   

 

Z tej formy pomocy skorzystało 720 rodzin. Ogólnie w 2024 r. rozdysponowano około 

16,5 tony artykułów spożywczych. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Skalbmierzu  w ramach realizacji programu nie ponosił żadnych dodatkowych kosztów.  

W oparciu o wieloletnie doświadczenia związane z przekazywaniem najuboższym 

mieszkańcom artykułów spożywczych można stwierdzić, że ta pomoc w znacznym stopniu 

odciąża budżet domowy wielu rodzin borykających się z trudnościami finansowymi. 

Dodatkowo w ramach współpracy z Bankiem Żywności były organizowane warsztaty: 

Racjonalne zagospodarowanie art. spożywczych otrzymanych w ramach Programu POPŻ.  

 
3.12. Karta Dużej Rodziny  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skalbmierzu  realizował ustawę z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny to ogólnopolski system zniżek, 

stworzony z myślą o rodzinach wielodzietnych, które oferowane są zarówno przez instytucje 

publiczne, jak i firmy prywatne. Posiadacze Karty mają możliwość tańszego korzystania 

z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. 

Karta Dużej Rodziny wspiera tym samym budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia 

dostęp do dóbr i usług. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie i co równie 

ważne, wydawana jest bezpłatnie, a jedynie wydanie duplikatu bądź domówienie tradycyjnej 

formy karty podlega opłacie. Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny składane są w formie 

papierowej lub w formie elektronicznej.  

W 2024 roku zarejestrowano 13 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, 

w tym część wniosków złożono elektronicznie, pozostałe w wersji papierowej. Zamówiono 20 

kart tradycyjnych i elektronicznych. Od 25 maja 2021 r., po nowelizacji ustawy z dnia 15 



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 57  
 

kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o Karcie Dużej Rodziny, wszystkie aktywne Karty uzyskały 

formę elektroniczną. Każdy posiadacz aktywnej Karty (niezależnie czy posiadał Kartę w formie 

tradycyjnej, elektronicznej czy obu) może wyświetlać ją od 9 czerwca 2021 r. w aplikacji 

mObywatel. 

Na realizację ww. programu w 2023 roku otrzymano dotację z budżetu państwa 

w wysokości 140,83 zł.  

 
3.13. Program „Korpus wsparcia seniora” 

 

W 2024 r. kontynuowany był rządowy program „Korpus wsparcia seniorów”. Celem 

programu było wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich (Moduł I tj. organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich). Usługa realizowana w ramach Modułu I miała na 

celu  zapewnienie  wsparcia Seniorów w wieku 65 lat i więcej poprzez organizację środowiska 

sąsiedzkiego, celem realizacji usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich.   

Gmina Skalbmierz takimi usługami objęła 5 środowisk. W ramach Programu otrzymano 

dotację z budżetu państwa w wysokości 9 306,68 zł. 

 
3.14. Pomoc materialna dla uczniów  

 

Pomoc materialna dla uczniów została uregulowana w ustawie z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1327 z późn. zm.). Świadczeniami pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym są: stypendium szkolne i zasiłek szkolny. Podstawową 

przesłanką otrzymania przez ucznia stypendium szkolnego jest trudna sytuacja materialna, 

w jakiej ten uczeń się znajduje, wynikająca z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 

w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka 

lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych, alkoholizm lub gdy rodzina jest niepełna.  

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 

się o stypendium szkolne nie może być większa niż 528 zł. Zasiłek szkolny jest drugi 

 po stypendium świadczeniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, które może być 

przyznane uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej. Zasiłek może 

przysługiwać uczniowi, który znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji, wyłącznie z powodu 
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zdarzenia losowego. Ponadto, w odróżnieniu od stypendium, jest świadczeniem jednorazowym 

– pomocą nadzwyczajną. Nie ma tu określonego kryterium dochodu na osobę w rodzinie 

ubiegającego się o zasiłek. 

W roku 2024 udzielono pomocy w formie stypendium  dla 35 rodzin na kwotę 46 786,94 

zł. W tym 9 357,39 środki własne, 37 429,55 zł dotacja. 

 

3.15. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  
 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” zapewnia usługę asystenta 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, 

dedykowaną osobom niepełnosprawnym.  

Program ma na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia dla pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, możliwość skorzystania przez osoby 

niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności 

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, ograniczenie skutków niepełnosprawności 

oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie 

realizowania prawa do niezależnego życia, przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu 

na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, 

a także umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności, 

np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych 

czy też sportowych. 

Program jest realizowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ze 

środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. W 2024 r. tą formą 

pomocy było objętych 44 osoby niepełnosprawne. Opiekę świadczyło 45 asystentów. Na koszt 

programu wojewoda przekazał środki w kwocie 986 544,00 zł, koszty związane z obsługą 

programu to 18 798,91 zł, koszty związane z realizacją programu tj. wynagrodzenia asystentów, 

ryczałty za dojazdy i ubezpieczenie to kwota 956 214,80 zł. Reszta niewykorzystanych 

środków została zwrócona. 

 
3.16. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skalbmierz 
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Uchwałą nr LXXXIV/407/2024 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 27 marca 2024 r.  

Rada Miejska w Skalbmierzu przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skalbmierz w roku 2024”. 

Program ten określał: cele, zadania, wykonawców programu, zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, odławianie 

bezdomnych zwierząt, sterylizację lub kastrację zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz finansowanie programu.  

W celu realizacji założeń Programu Gmina posiadała zawarte umowy z podmiotem 

DAMICH Damian Michalski ul. J. H. Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz , na:  

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i przetrzymywanie ich w schronisku Psie Pole, 

Racławice 91 do czasu znalezienia nowego właściciela, oraz zapewnienie opieki 

lekarskiej tym zwierzętom przez okres pobytu w schronisku. 

2) Udzielanie pierwszej pomocy dla zwierząt poszkodowanych podczas zdarzeń 

drogowych i innych zdarzeń losowych. 

 

Została również zawarta umowa z Panem Marianem Sady zam. Grodzonowice 11, 28-530 

Skalbmierz na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym.  

W roku 2024 na koszt Gminy zapewniono opiekę bezdomnym zwierzętom w ilości 24 szt. 

Zwierzęta były przetrzymywane i w razie potrzeby leczone w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Racławicach 91, 32-222 Racławice. Koszt realizacji całego zadania przewidzianego 

ustawą o ochronie zwierząt w roku 2024 wyniósł 98 432,00 zł, w tym:  

➢ wyłapywanie, przetrzymywanie i leczenie bezdomnych zwierząt  75 200,0 zł.  

➢ udzielanie pomocy poszkodowanym zwierzętom bezdomnym (ryczałtowo) 23 232,00 

zł. Wszystkie bezdomne psy wydawane ze schroniska nowym właścicielom zostały trwale 

oznakowane poprzez czipowanie – na koszt właściciela schroniska dla bezdomnych zwierząt.  
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4.1. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Skalbmierzu  
 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej, Burmistrz Miasta 

i Gminy Skalbmierz przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu, Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skalbmierzu oraz jednostek oświatowych i instytucji kultury, 

realizuje uchwały podjęte przez Radę Miejską w Skalbmierzu. 

W 2024 roku Rada Miejska w Skalbmierzu odbyła 17 sesji. Burmistrz Miasta i Gminy 

Skalbmierz wykonał w 2024 roku 82 uchwały podjęte przez Radę Miejską w Skalbmierzu,  

w tym: 13 uchwał dotyczących budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2024 rok, 12 uchwał  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2024-

2035 (18 uchwał Rada kadencji 2018-2024, 64 uchwały Rada kadencji 2024-2029). W 2024 

roku wykonano następujące uchwały: 

 

1. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2024-

2035; 

2. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2024 rok; 

3. w sprawie ustanowienia znaku promocyjnego (logo) Gminy Skalbmierz oraz zasad jego 

używania i wykorzystywania; 

4. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego; 

5. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

6. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Skalbmierz; 

7. w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024; 

8. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skalbmierz na 2024 rok; 

9. w sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania; 
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10. w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana 

Chrzciciela w Skalbmierzu na realizację inwestycji p.n. „Remont i konserwacja 

elewacji kościoła parafialnego p.w. Św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu”; 

11. w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja 

w Małoszowie na realizację inwestycji p.n. „Remont posadzki zabytkowego kościoła 

parafialnego p.w. Św. Mikołaja w Małoszowie”; 

12. w sprawie najmu lokali użytkowych położonych w Skalbmierzu przy ul.Ppor. Sokoła 

19; 

13. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skalbmierzu ; 

14. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Skalbmierzu ; 

15. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta i gminy Skalbmierz ; 

16. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Skalbmierzu ; 

17. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej  

w Skalbmierzu; 

18. w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej  

w Skalbmierzu; 

19. w sprawie ustalenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Skalbmierz w Zgromadzeniu 

Związku Międzygminnego „Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej; 

20. w sprawie ustalenia diet dla delegatów Gminy Skalbmierz do Związku 

Międzygminnego „Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej; 

21. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz ; 

22. zmieniająca uchwałę w sprawie deklaracji przystąpienia Gminy Skalbmierz do Lokalnej 

Grupy Działania „Perły Ponidzia”; 

23. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej; 

24. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia pomiędzy 

Gminą Skalbmierz a Gminą Działoszyce dotyczącego uruchomienia linii 

komunikacyjnej łączącej obszar gminy Skalbmierz z obszarem gminy Działoszyce; 

25. w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Topoli na realizację inwestycji p.n. 

„Remont wyposażenia zabytkowego kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Topoli”; 

26. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz wotum zaufania; 
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27. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz za 2023 rok; 

28. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok; 

29. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania  

i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Skalbmierz; 

30. zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego 

porozumienia pomiędzy Gminą Skalbmierz a Gminą Działoszyce dotyczącego 

uruchomienia linii komunikacyjnej łączącej obszar gminy Skalbmierz z obszarem 

gminy Działoszyce; 

31. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej; 

32. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia pomiędzy 

Gminą Skalbmierz a Gminą Działoszyce dotyczącego uruchomienia linii 

komunikacyjnej łączącej obszar gminy Skalbmierz z obszarem gminy Działoszyce; 

33. zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w 

drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso; 

34. zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłat za zagospodarowanie 

odpadów komunalnych w drodze inkasa; 

35. w sprawie powołania członków Komisji Odznaki Honorowej Miasta i Gminy 

Skalbmierz; 

36. 4 uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej Miasta i Gminy Skalbmierz; 

37. w sprawie nabycia przez Gminę Skalbmierz nieruchomości położonej w miejscowości 

Głotowo w drodze zapisu windykacyjnego; 

38. w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Jana 

Chrzciciela w Skalbmierzu na realizację inwestycji p.n. „Konserwacja belki tęczowej 

wraz z figurami i ornamentami z XVIII wieku w kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela w 

Skalbmierzu”; 

39. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze;  

40. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Skalbmierz; 
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41. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

Klub  Senior+ w Skalbmierzu; 

42. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030; 

43. w sprawie nabycia przez Gminę Skalbmierz nieruchomości położonej w obrębie 0003 

Bolowiec; 

44. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok; 

45. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok; 

46. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych; 

47. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2025 rok; 

48. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2025 

-2035; 

49. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Skalbmierz; 

50. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji; 

51. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom oraz 

przewodniczącemu zarządu miasta; 

52. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2024; 

53. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025; 

54. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Skalbmierz; 

55. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu ; 

56. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Skalbmierzu na 2025 rok; 

57. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Skalbmierzu  

na  2025 rok . 

Uchwały Rady Miejskiej w Skalbmierzu, które swoimi postanowieniami obejmowały 

2024 rok zostały wykonane i zrealizowane zgodnie z ich postanowieniami. Natomiast Uchwały 

w sprawie Wieloletnich Prognoz Finansowych oraz Programów obejmujących celami 
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i działaniami okres wieloletni są w trakcie realizacji według ustalonych harmonogramów  

wykonania. 

Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na burmistrza obowiązek prowadzenia   

udostępniania zbioru aktów prawa miejscowego ustanowionych przez gminę. Zbiór aktów 

prawa miejscowego udostępniany jest nieodpłatnie w siedzibie urzędu gminy do powszechnego 

wglądu, w godzinach pracy urzędu. Istnieje również możliwość pobrania dokumentu w postaci 

elektronicznej z BIP Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu.   

Zbiór aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę Miejską w Skalbmierz 

 na dzień  31 grudnia 2024 roku zawierał 82 uchwały. Są to wersje pierwotnie, jak również 

ujednolicone teksty oraz akty zmieniające w części daną uchwałę. W Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz jest publikowany Zbiór Aktów Prawa 

Miejscowego, obowiązującego na terenie Gminy Skalbmierz, zawierający: datę aktu, numer 

aktu, tytuł – opis aktów normatywnych, miejsce publikacji, wejście w życie oraz utratę mocy. 

 

W 2024 roku odbyła się następująca ilość posiedzeń Komisji: 

• Komisji Skarg Wniosków i Petycji – 0;  

• Komisji Rewizyjnej – 5; 

• Komisji Budżetu, Finansów, Zdrowia, Oświaty, Spraw Socjalnych, Kultury i Sportu – 

5; 

• Komisji Rolnictwa Handlu Usług Ochrony Środowiska oraz Spraw Obywatelskich – 5.  

 

4.2. Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz  
 

W 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz wydał 114 zarządzeń, w tym 39 

zarządzeń w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Skalbmierz na 2024 rok. Ponadto 

wydane zostały następujące zarządzenia:  

• w sprawie ogłoszenia przetargu na zbycie nieruchomości oraz ustalenia ceny 

wywoławczej i określenia wysokości wadium; 

• w sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego  

i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok 

szkolny 2024/2025 do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w 

szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Skalbmierz; 
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• w sprawie określenia wielkości norm zużycia paliw płynnych przez pojazdy  

i urządzenia będące na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta  

i Gminy Skalbmierz; 

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży; 

• w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych Miasta i Gminy 

Skalbmierz w 2024 roku; 

• w sprawie wyznaczenia miejsc na obszarze gminy przeznaczonych na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów 

wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad 

dzielnic m.st.Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.; 

• w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej; 

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy; 

• w sprawie powołania zespołu informatycznego; 

• w sprawie ogłoszenia Otwartego Konkursu Ofert na wykonanie zadania publicznego 

zleconego przez Gminę Skalbmierz do realizacji organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie powołania operatorów systemów informatycznych obwodowych komisji 

wyborczych; 

• w sprawie ogłoszenia przetargu na zbycie nieruchomości oraz ustalenia ceny 

wywoławczej i określenia wysokości wadium; 

• w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków 

ratowników OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach; 

• w sprawie przeznaczenia środków finansowych na nagrody; 

• w sprawie powołania Komisji Konkursowej celem oceny zgłoszonych prac oraz 

wyłonienia zwycięzców w Przeglądzie Tradycyjnych Palm Wielkanocnych; 

• w sprawie zmiany zarządzenia Nr Or.0050.113.2019 Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz z dnia 15 października 2019 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej oraz regulaminu ustalającego organizację i tryb jej 

działania; 
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• w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu 

Placówek Oświatowych w Skalbmierzu; 

• w sprawie składu komisji rozpatrzenia wniosków o przyznanie dotacji; 

• w sprawie wyznaczenia miejsc na obszarze gminy przeznaczonych na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów 

wyborczych; 

• w sprawie upoważnienia kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Skalbmierzu do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 

edycja 2024; 

• w sprawie wyboru organów wykonawczych i rad sołeckich; 

• w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w Skalbmierzu; 

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2023 rok; 

• w sprawie przedstawienia raportu o stanie gminy za 2023 rok; 

• w sprawie zmiany zarządzenia Nr 0050.644.2024 Burmistrza MiG Skalbmierz z dnia 

25 kwietnia 2024r.; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie zmiany zarządzenia Nr 0050.13.2024 Burmistrza MiG Skalbmierz z dnia 6 

czerwca 2024r.; 

• w sprawie użytkowania i prowadzenia dokumentacji samochodów służbowych, 

ciągników rolniczych i sprzętu spalinowego Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz; 

• w sprawie powołania Gminnej Komisji do spraw szacowania skutków klęsk 

żywiołowych na terenie Gminy Skalbmierz w infrastrukturze komunalnej; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie ustalenia Procedury przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji  

w Urzędzie Miasta i Gminy w Skalbmierzu; 

• w sprawie ogłoszenia przetargu na sprzedaż samochodu marki Star o numerze 

rejestracyjnym TKA G058, ustaleniu ceny wywoławczej, określenia wysokości wadium 

oraz powołania komisji ds. przeprowadzenia przetargu; 

• w sprawie odwołania i wyznaczenia nowego Inspektora Ochrony Danych; 
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• w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach 

dotyczących wypłaty bonu energetycznego; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie powołania Komisji d/s odbioru robót polegających na modernizacji poprzez 

przebudowę lub remont dróg gminnych i wewnętrznych; 

• w sprawie ustalenia stawki czynszu za korzystanie z pomieszczenia przynależnego do 

lokalu mieszkalnego; 

• w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej im.Mikołaja Reja 

w Topoli; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie przyznania środków finansowych na nagrody; 

• w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozstrzygnięcia konkursu kulinarnego 

„Tradycyjna potrawa Dożynkowa”; 

• w sprawie powołania Komisji d/s odbioru robót polegających na modernizacji poprzez 

przebudowę lub remont dróg gminnych i wewnętrznych; 

• w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy  

w Skalbmierzu; 

• w sprawie przyznania środków finansowych na nagrody; 

• w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozstrzygnięcia konkursu na 

„Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”; 

• w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  

w Skabmierzu; 

• w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im.Mikołaja Reja w Topoli; 

• zmieniające zarządzenie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora 

Szkoły Podstawowej im.Mikołaja Reja w Topoli; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie wprowadzenia regulaminu sprawowania opieki nad uczniami i dziećmi  

w czasie dowozu do szkół, przedszkoli i odwozu ze szkół i przedszkoli na terenie Gminy 

Skalbmierz; 
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• w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu na sprzedaż samochodu marki Star o numerze 

rejestracyjnym TKA G058, ustaleniu ceny wywoławczej, określenia wysokości wadium 

oraz powołania komisji ds.przeprowadzenia przetargu; 

• w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich; 

• w sprawie zmiany Zarządzenia nr Or.0050.33.2024 Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz z dnia 5 sierpnia 2024 r.; 

• w sprawie składu komisji przetargowej; 

• w sprawie zmiany Zarządzenia nr Or.0050.54.2024 Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz z dnia 13 września 2024 r.; 

• w sprawie zmiany Zarządzenia nr Or.0050.37.2024 Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz z dnia 21 sierpnia 2024 r.; 

• w sprawie założeń projektu budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na 2025 rok; 

• w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Miasta i Gminy 

Skalbmierz na 2025 rok; 

• w sprawie zmiany Zarządzenia nr Or.0050.50.2024 Burmistrza Miasta i Gminy 

Skalbmierz z dnia 06 września 2024 r. w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu na 

sprzedaż samochodu marki Star o numerze rejestracyjnym TKA G058, ustaleniu ceny 

wywoławczej, określenia wysokości wadium oraz powołania komisji 

ds.przeprowadzenia przetargu; 

• w sprawie przyznania nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz ze specjalnego 

funduszu nagród dla dyrektorów, nauczycieli i pracowników oświaty; 

• w sprawie ogłoszenia trzeciego przetargu na sprzedaż samochodu marki Star o numerze 

rejestracyjnym TKA G058, ustaleniu ceny wywoławczej, określenia wysokości wadium 

oraz powołania komisji ds.przeprowadzenia przetargu; 

• w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w Urzędzie Miasta i Gminy Skalbmierz 

oraz powołania Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej; 

• w sprawie powołania członków Komisji Inwentaryzacyjnej oraz zespołów spisowych; 

• w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu na najem lokali mieszkalnych 

wchodzących w mieszkaniowy zasób Gminy; 

• w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Skalbmierz na rok 2025 i projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2035; 

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży; 
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• w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej; 

• w sprawie ustalenia Procedury zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań 

następczych w Urzędzie Miasta i Gminy Skalbmierz; 

• w sprawie ogłoszenia przetargu na zbycie nieruchomości oraz ustalenia ceny 

wywoławczej i określenia wysokości wadium; 

• w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej w celu przeprowadzenia 

inwentaryzacji stanu paliw stałych i płynnych dla kotłowni oraz pojazdów i sprzętu 

należącego do Urzędu Miasta i Gminy będącego w dyspozycji Referatu Gospodarki 

Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz kotłowni, pojazdów i sprzętu 

będącego w dyspozycji Ochotniczych Straży Pożarnych; 

• w sprawie wyznaczenia administratora skrzynki e-doręczeń dla Urzędu Miasta i Gminy 

w Skalbmierzu; 

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skalbmierz 

przeznaczonej do najmu; 

• w sprawie określenia wielkości norm zużycia paliw płynnych przez pojazdy  

i urządzenia będące na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta  

i Gminy Skalbmierz.  

27 czerwca 2024 roku Rada Miejska w Skalbmierzu jednogłośnie udzieliła 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz Markowi Juszczykowi wotum zaufania  

i absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Głosowanie poprzedziło m.in. rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2024 rok oraz 

przedstawienie sprawozdań finansowych. Odczytane zostały pozytywne opinie Komisji 

Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 

W swoim wystąpieniu Burmistrz wyraził swoją wdzięczność radnym, sołtysom, 

dyrektorom jednostek oraz pracownikom Urzędu za dobrą i owocną współpracę w ostatnim 

roku na rzecz Miasta i Gminy Skalbmierz. 

Wotum zaufania – to podjęta w specjalnym głosowaniu uchwała Rady Miejskiej,  

wyrażająca zaufanie do działalności burmistrza, aprobująca jego bieżącą działalność. 

Absolutorium to potwierdzenie przez Radę Miejską, że burmistrz prawidłowo zrealizował 

budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał publiczne pieniądze. Absolutorium jest rodzajem  

kontroli rady miejskiej nad burmistrzem w zakresie wykonania budżetu i jest wyrazem 

ostatecznej oceny działalności burmistrza. Rada analizuje i ocenia szczegółowe sprawozdanie 
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burmistrza  z wykonania budżetu gminy, a następnie, na sesji, podejmuje uchwałę  w sprawie 

udzielenia lub nieudzielania absolutorium.  

Na sukces, jakim jest udzielenie wotum zaufania i otrzymanie absolutorium, składa się  

praca wielu osób, które działają w strukturach Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. 
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5.1. Administracja i organizacja  
 

Organem administracyjnym podstawowej jednostki samorządu terytorialnego 

jest Urząd Gminy, a jego naczelnym zadaniem jest należyte wykonywanie obowiązków 

wynikających ze statutu prawnego gminy. Oznacza to realizację własnych celów wspólnoty 

samorządowej oraz tych powierzonych i delegowanych przepisami na samorząd przez 

administrację państwową. 

Urząd posiada kompetencje do realizacji spraw lokalnych (niezastrzeżonych ustawami 

na rzecz innych podmiotów), wykonuje zadania o charakterze obligatoryjnym oraz 

fakultatywnym, które realizowane są w miarę możliwości finansowo-infrastrukturalnych 

i faktycznych potrzeb miejscowej społeczności. 

Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu jest jednostką organizacyjną Gminy Skalbmierz, 

przy pomocy której Burmistrz wykonuje zadania, jest również pracodawcą w rozumieniu 

przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w nim pracowników. 

Siedzibą Urzędu są budynki administracyjne w Skalbmierzu przy ulicy T. Kościuszki 

1 i Pl. M. Skłodowskiej-Curie 23.   

Burmistrz kieruje pracą Urzędu przy pomocy Zastępcy Burmistrza, Sekretarza 

i Skarbnika. Zastępca Burmistrza, Sekretarz i Skarbnik realizują zadania określone przez 

Burmistrza w pisemnych upoważnieniach. 

Do zadań Zastępcy Burmistrza należy w szczególności zastępowanie Burmistrza 

w czasie jego nieobecności lub niemożności pełnienia przez niego obowiązków oraz 

prowadzenie spraw powierzonych przez Burmistrza. Sekretarz zapewnia sprawne 

funkcjonowanie Urzędu i warunki jego działania, a także organizuje pracę Urzędu. Skarbnik 

sprawuje nadzór nad gospodarką finansową Gminy w zakresie określonym ustawą  o finansach 

publicznych oraz udzielonych upoważnień. Pracą Referatów kierują kierownicy referatów, 

a w czasie ich nieobecności wyznaczony przez Burmistrza pracownik Urzędu. Burmistrz jest 

zwierzchnikiem służbowym zatrudnionych w Urzędzie pracowników 

oraz kierowników/dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych i instytucji kultury. Status 

prawny pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie określa ustawa z dnia 

 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych.  

Urząd stanowi aparat pomocniczy Burmistrza, Rady i jej Komisji oraz innych organów  

funkcjonujących w strukturze Gminy. Strukturę organizacyjną Urzędu stanowią kierownictwo 

Urzędu, samodzielne stanowiska pracy oraz Referaty. 
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W skład Urzędu wchodzą następujące referaty, samodzielne stanowiska pracy 

i stanowiska pracy:  

1. Urząd Stanu Cywilnego: 

• Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.  

2. Referat Spraw Obywatelskich: 

• Kierownik Referatu, 

• stanowisko ds. obywatelskich i edukacji.  

3. Referat Organizacyjny: 

• Kierownik Referatu, 

• stanowisko pracy ds. obsługi rady, 

• stanowisko pracy ds. techniczno-kancelaryjnych, 

• informatycy, 

• konserwator, 

• robotnicy gospodarczy.  

4. Samodzielne stanowisko: 

• radca  prawny.  

5. Referat Finansów i Podatków: 

• Skarbnik  - pełniący jednocześnie funkcję Głównego Księgowego Budżetu, 

• Z-ca Skarbnika, 

• stanowisko ds. księgowości budżetowej, 

• stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej, 

• stanowisko pracy ds. księgowości budżetowej, 

• kasjer, 

• stanowisko pracy ds. wymiaru podatków i opłat, 

• stanowisko pracy ds. księgowości podatków i opłat, 

• stanowisko pracy ds. księgowości podatków i opłat, 

• stanowisko pracy ds. księgowości podatków i opłat. 

6. Referat Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

• Kierownik Referatu, 

• stanowisko pracy ds. gospodarki nieruchomościami, 

• stanowisko pracy ds. gospodarki komunalnej, 

• stanowisko ds. drogownictwa, 
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• kierowca, 

• robotnicy  gospodarczy. 

7. Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych: 

• Kierownik Referatu, 

• stanowisko ds.  zamówień publicznych, promocji i  współpracy z jednostkami 

pomocniczymi gminy, 

• stanowisko pracy ds. inwestycji. 

8. Pion Ochrony Informacji Niejawnych: 

• Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych, 

• Zastępca pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych 

(powoływany fakultatywnie, 

• kierownik kancelarii materiałów niejawnych, 

• inspektor bezpieczeństwa teleinformatycznego (powoływany w przypadku 

utworzenia systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji 

niejawnych), 

• administrator systemu teleinformatycznego (powoływany w przypadku 

utworzenia systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji 

niejawnych, 

• zastępca administratora systemu teleinformatycznego (powoływany 

fakultatywnie  w przypadku utworzenia systemu teleinformatycznego 

do przetwarzania informacji niejawnych). 

9. Samodzielne stanowisko ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego. 

 

Referatami kierują:  

 

1. Referatem Organizacyjnym – Sekretarz Miasta i Gminy.  

2. Referatem Finansów i Podatków – Skarbnik  Miasta i Gminy. 

3. Referatem Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  – 

Kierownik Referatu. 

4. Referatem Inwestycji i Zamówień Publicznych – Kierownik Referatu. 

5. Referatem Spraw Obywatelskich – Zastępca Kierownika Urzędu Stanu 

Cywilnego. 
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6. Pionem Ochrony Informacji Niejawnych – Pełnomocnik do spraw ochrony 

informacji niejawnych. 

 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr Or.0050.325.2021 Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. został ustalony i nadany  Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta 

i Gminy w Skalbmierzu w brzmieniu określonym, w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

Zarządzeniem Nr Or. 0050.432.2022 Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz z dnia 

1 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy 

w Skalbmierzu dokonano aktualizacji Regulaminu.    

Pracownicy Urzędu działają w oparciu o zakresy czynności sporządzone przez 

Sekretarza akceptowane i podpisane przez Burmistrza, które są również na bieżąco 

aktualizowane oraz w ramach udzielonych upoważnień. 

Według danych na dzień 31 grudnia 2024 roku w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Skalbmierzu pracowało 36 osób, w tym: 27 pracowników na stanowiskach urzędniczych 

oraz 9 pomocniczych i pracowników obsługi.  

Urząd wykonuje swoje zadania również na podstawie umów zlecenia, które dotyczyły 

w szczególności: BHP, obsługa prawna,  kierowcy OSP, informatyk czy palacze c.o.  

Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu umożliwia uczniom i studentom odbycie 

praktyki. W 2024 roku 2 osoby odbyło praktyki studenckie lub zawodowe, zgodnie z zawartymi 

porozumieniami i umowami. 

Na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz są wykonywane zgodnie z orzeczeniem Sądu 

prace społecznie użyteczne. Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu jest podmiotem, w którym 

wykonywana była ta praca.  

W Urzędzie Miasta i Gminy Skalbmierz prowadzony jest tradycyjny system 

do rejestracji dokumentów, ze wspomaganiem elektronicznym, w którym rejestrowane 

są wszystkie wpływające pisma i faktury. W roku 2024 do urzędu wpłynęło i zarejestrowano: 

8370 różnego rodzaju pism i wniosków, w tym: 1038 za pośrednictwem ePUAP i 2011 faktur.   

Każde z wpływających do urzędu pism było dekretowane według właściwości 

na poszczególne stanowiska pracy i przekazywane do załatwienia poszczególnym 

pracownikom. Wszystkie dokumenty są przechowywane i archiwizowane zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną oraz przepisami szczególnymi. 

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz realizują zadania wynikające 

z przepisów prawa i Regulaminu organizacyjnego w zakresie ich właściwości rzeczowej. 



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 77  
 

Osoby pracujące w Urzędzie są również zobowiązane do wzajemnego współdziałania ze sobą 

oraz z jednostkami organizacyjnymi Gminy w szczególności, w zakresie wymiany i obiegu 

informacji oraz wzajemnych konsultacji, w realizacji zadań Urzędu. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz 

lub wyznaczona przez niego osoba zastępująca, przyjmuje interesantów w sprawach skarg 

i wniosków od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, a po godzinach pracy w środę 

od 15:15 do 16:00. Przewodniczący Rady Miejskiej przyjmuje interesantów w sprawach skarg 

i wniosków w każdy czwartek w godzinach 9:00-12:00, a po godzinach pracy w każdą środę 

od 15:15 do 16:00.     

W roku 2024 do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz wpłynęły 

3 petycje. Przedmiot, a także sposób załatwienia petycji został przedstawiony i umieszczony 

na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu. Petycje dotyczyły: 

wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego udzielania wsparcia 

gospodarstwom domowym z dnia 05.06.2024 r.; inicjatywy – wszyscy kontrolujmy wydatki 

publiczne - promocja gminy 2024 z dnia 28.05.2024 oraz petycja w sprawie budowy drogi 

asfaltowej łączącej wieś Koryto z miejscowością Kobylniki-Seselów 2024 z dnia 07.05.2024 r.  

W okresie tym do Urzędu wpłynęło 58 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej, na które pracownicy udzielili odpowiedzi na informację publiczną 

w przewidzianym prawem trybie.   

 

5.2. Jednostki organizacyjne Gminy Skalbmierz  
 

Jednostki organizacyjne Gminy bez osobowości prawnej:  

 

 Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Skalbmierzu. 

Kierownik Katarzyna Wiejacha, 

tel. 41 35 29 015. 

 Zespół Placówek Oświatowych w Skalbmierzu. 

Dyrektor Aneta Blicharz,  

tel. /fax 41 35 29 010 

 Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Topoli. 

Dyrektor  Wioleta Żabicka, 

tel. 41 35 29 175 
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Jednostki organizacyjne Gminy posiadające osobowość prawną:   

 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skalbmierzu, 

Dyrektor Sebastian Gaweł, 

e-mail: dyrektor@mgokskalbmierz.pl  

tel. 573 861 051, 

e-mail, Instruktor Plastyk: plastyk@mgokskalbmierz.pl   

tel. 573 861 049, 

e-mail, Świetlica swietlica@mgokskalbmierz.pl  

tel. 573 861 047. 

 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skalbmierz, 

Dyrektor Agata Oleksy, 

tel: 41 352 92 39, 

e-mail: bibliotekaskal@o2.pl. 

  

mailto:dyrektor@mgokskalbmierz.pl
mailto:plastyk@mgokskalbmierz.pl
mailto:swietlica@mgokskalbmierz.pl
mailto:bibliotekaskal@o2.pl
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5.3. Wybory i referenda  
 

W dniu 7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe, a 6 czerwca wybory do 

Parlamentu Europejskiego. W kwietniowych wyborach wybierani byli wójtowie gmin, 

burmistrzowie, prezydenci miast oraz radni dzielnicowi m.st. Warszawy, gminni (w tym 

miejscy), powiatowi i sejmików województw, a w czerwcowych europosłowie.  

 Lokale wyborcze otwarte były w godzinach 7-21. Na obszarze Miasta i Gminy 

Skalbmierz mieszkańcy głosowali w 6 obwodach głosowania. Poszczególne granice obwodu 

głosowania i siedziby obwodowych komisji wyborczych obrazuje poniższa tabela: 

   

Zgodnie z podanymi przez Państwową Komisję Wyborczą oficjalnymi wynikami 

wyborów samorządowych w Mieście i Gminie Skalbmierz do urn wyborczych poszło 3 016 na 

5 089 uprawnionych do głosowania mieszkańców, co przełożyło się na frekwencję na poziomie 

59,27%. Ogólna frekwencja dla powiatu wyniosła 54,93%. W województwie świętokrzyskim 

odnotowano frekwencję 55,36%, a frekwencja w kraju wyniosła 40,65%. 

Tabela 12. Granice obwodu głosowania oraz adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Miasta i Gminy 
Skalbmierz. 

 

Tabela 11. Granice obwodu głosowania i siedziby obwodowych komisji wyborczych obrazuje poniższa tabela. 

Nr obn·odu 
glosowania 

Granice obwodu glosowania 

miasto Skalbmierz 

sołectwa: Kózki, Sielec Biskupi, Zakrzów, Baranów, Sietejów, Zakrzówek 

sołectwa: Podgaje, Szarbia Zwierzyniecka, Drożejowice, Grodzonowice, 

Sielec-Kolonia 

Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

Klub Senior+, pl. plac Marii Skłodowskiej-Curie I, 28-530 

Skalbmien 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespól Placówek Oświatowych w Skalbmierzu, ul. ppor. Sokola SS, 

28-530 Skalbmier z 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespól Placówek Oświatowych w Skalbmierzu, ul. ppor. Sokola SS, 

28-530 Skalbmierz 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

sołectwa: Bełzów, Boszczynek, Szczekarzów, Bolowiec, Małoszów, Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Boszczynku, Boszczynek 57, 

Przybenice 

sołectwa: Tcmpoczów-Kolonia, Tempoczów-Rędziny, Rosiejów 

sołectwa: Kobylniki, Krępice, Topola 

28-530 Skalbmierz 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Tempoczowie-Rędzinach, 

Tempoczów-Rędziny 83, 28-530 Skalbmierz 

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Topoli, Topola 259, 28-

530 Skalbmierz 
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Oprócz wspomnianych na początku wyników na burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 

oraz radnych Rady Miejskiej mieszkańcy wybrali również swoich przedstawicieli do Rady 

Powiaty. Radnymi z okręgu nr 2 (gminy Skalbmierz i Czarnocin) zostali: Kamil Włosowicz, 

Marek Pikulski, Anna Żarnowiecka, Jan Nowak i Zbigniew Jakubas.  

Z kolei do Sejmiku Województwa z okręgu nr 4 obejmującego powiaty: włoszczowski, 

buski, pińczowski, jędrzejowski i kazimierski wybrano na radnych: Marek Bogusławski, 

Grzegorz Cepil, Anita Koniusz, Małgorzata Gusta, Krystian Jarubas, Jolanta Tyjas i Wojciech 

Zwierzchowski.  

Z kolei w wyborach do Parlamentu Europejskiego frekwencja w naszej Gminie 

wyniosła jedyne 29,68%. Swój głos oddało 1 499 na 5 050 uprawnionych mieszkańców. 

Frekwencja w powiecie kazimierskim wyniosła 30,15%, w województwie 37,77%, a w kraju 

40,65%.  

W okręgu wyborczym nr 10, który obejmował województwo świętokrzyskie i 

małopolskie wybrano 7 europosłów z następujących komitetów: 

 

• KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – 655 777 głosów (44,05%) 

i 3mandaty.   

• KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA – 401 371 

głosów (26,96%) i 2 mandaty.   

• KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ – 

210 553 głosów (14,14%) i 1 mandat.  

• KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 

SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE – 131 106 głosów 

(8,81%) i 1mandat.   

 

Europosłami zostali:  

• Beata Maria Szydło; 

• Arkadiusz Mularczyk; 

• Dominik Tarczyński;  

• Bartłomiej Henryk Sienkiewicz; 

• Jagna Kinga Marczułajtis-Walczak; 

• Grzegorz Michał Braun; 

• Adam Sebastian Jarubas.  



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 81  
 

 

5.4. Gminny Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”.  
 

W 2024 roku na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach a Gminą Skalbmierz pracownik Urzędu 

Miasta i Gminy w Skalbmierzu prowadził Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 

Programu „Czyste Powietrze”. 

Mieszkańcy Gminy Skalbmierz zainteresowani  pozyskaniem dofinansowania w 

ramach Programu „Czyste Powietrze” otrzymywali tu niezbędne informacje oraz wsparcie w 

zakresie przygotowania wniosków. 

Celem  Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych.  Dofinansowanie przeznaczone jest dla właścicieli  

lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w 

budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

Dofinansowanie można uzyskać na wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz przeprowadzenia 

niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku.  

Program „Czyste Powietrze” w Gminie Skalbmierz w liczbach (stan na dzień 31 grudnia  

2024 r.): 

• liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 549 

• liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 174,  

• kwota wypłaconych dotacji: 10 477 148,82 zł  

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze” działa w 

Urzędzie Gminy Skalbmierz od 2021 roku. Osoby zainteresowane skorzystaniem z pomocy 

przy aplikowaniu o środki z Programu mogą kontaktować się z Urzędem Miasta i Gminy w 

Skalbmierzu pod nr tel. 41 3529 085 wew. 215, pokój nr 5.    
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5.5. Zamówienia publiczne  
 

W 2024 roku przeprowadzono pięć postępowań w trybie podstawowym. Udzielono 

siedem zamówień publicznych (podpisano umowy o wartości powyżej 130 000 zł netto). Były 

to: 

I. „Zakup i dostawa fabrycznie nowych dwóch ciągników rolniczych wraz z 

osprzętem.” (IZP.271.1.2024):     

• liczba złożonych ofert zadanie 1: 5; 

• liczba złożonych ofert zadanie 2: 5; 

• wybrana oferta zadanie 1: AGRO JUREK SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. Kocmyrzowska 207, 32-010 Sulechów; cena brutto:  

474 903,00 złotych; zadanie wykonane i zakończone. 

• wybrana oferta zadanie 2: PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE 

"ROL-MECH" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. 

Słowackiego 17, 37-550 Radymno; cena brutto:  204 728,58 złotych; zadanie wykonane 

i zakończone. 

   

II. Modernizacja obiektów sportowych na terenie gminy Skalbmierz - etap I 

(IZP.271.2.2024):    

• liczba złożonych ofert: 5;  

• postępowanie unieważniono 

 

III. „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości do 2 597 480,16 

zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań przypadającą po roku budżetowym 

w celu obniżenia łącznego kosztu obsługi tych zobowiązań” (IZP.271.3.2024):   

• liczba złożonych ofert: 4;  

• wybrana oferta: BANK SPÓŁDZIELCZY W PROSZOWICACH, UL. 

KRAKOWSKA 5332-100 PROSZOWICE; cena brutto: 393 299,43 zł, zadanie 

wykonane i zakończone. 

   

IV. Modernizacja obiektów sportowych na terenie gminy Skalbmierz-etap I 

(IZP.271.4.2024): 
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• liczba złożonych ofert: 4;  

• wybrana oferta: USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE KRZYSZTOF 

PARLAK, Sępichów 88a, 28-136 Nowy Korczyn; cena brutto: 5 774 875,42 zł, 

zadanie w trakcie realizacji. 

 

V. „Opracowanie projektu planu ogólnego Miasta i Gminy Skalbmierz” 

(IZP.271.5.2024): 

• liczba złożonych ofert: 2;  

• wybrana oferta : Rafał Kozieł MASTERPLAN, ul. Warszawska 30/9, 25-312 Kielce; 

cena brutto: 172 200,00 zł, zadanie w trakcie realizacji. 

•   

VI. „ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE STAŁYCH ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH, POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY 

SKALBMIERZ” (IZP.271.6.2024):     

• liczba złożonych ofert: 2;  

• wybrana oferta: PUK TAMAX SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Tyniecka 1, 32-050 Skawina; cena brutto:  1 324 

876,50 zł, zadanie w trakcie. 

•  

VII. MODERNIZACJI BUDYNKU PRZY PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 

ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZY UL. REPUBLIKI PARTYZANCKIEJ W 

SKALBMIERZU: 

• liczba złożonych ofert: 3; 

• wybrana oferta: Usługi Remontowo Budowlane "INSTALATOR" Sławomir Olbromski 

Wolica 57A, 28-130 Wolica; cena brutto:  250 000,00 zł; zadanie wykonane i 

zakończone. 

•  

VIII. „Odwóz dzieci i uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Skalbmierzu i Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Reja w Topoli  w roku szkolnym 2024/2025”: 

• liczba złożonych ofert: 3; 
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• wybrana oferta: Joanna Wojtasik Przewóz Osób, ul. T. Kościuszki 9, 28-530 

Skalbmierz; cena brutto:  184 294,78 zł; zadanie w trakcie. 

   

5.6. Rolnictwo  
 

• Producencka Giełda Warzyw i Owoców w Skalbmierzu 

Producencka Giełda Warzyw i Owoców w 2024 roku prowadzona była przez cały rok. 

Handel płodami rolnymi odbywał się dwa dni w tygodniu w piątek i sobotę. Natomiast w 

czwartki na placu targowym funkcjonował jarmark, gdzie handlowano różnymi produktami. 

Na terenie placu regularnie prowadzone były prace porządkowe. W celu ułatwienia 

handlu na giełdzie produktów rolnych i rozładowania kolejek do wjazdu na plac podjęto jeszcze 

w 2019 roku decyzję o pobieraniu opłaty targowej w trakcie wyjazdu z placu, co znacznie 

poprawiło warunki organizacyjne funkcjonowania giełdy.   

 

• Gospodarka łowiecka  

Na terenie Gminy Skalbmierz funkcjonują następujące Koła Łowieckie: 

 

7. Koło Łowieckie „ Pionier” w Kazimierzy Wielkiej,  

siedziba Kazimierza Wielka, obwód nr 206, 

Prezes: Jerzy Czarny. 

8. Koło Łowieckie „Diana” w Kazimierzy Wielkiej, 

siedziba Kazimierza Wielka, 

obwód nr 204, 205, 208, 

Prezes: Sławomir Noga.   

9. Koło Łowieckie „Szarak” w Kazimierzy Wielkiej. 

  siedziba Koszyce, obwód nr 207, 

  Sekretarz: Włodzimierz Lewicki. 

 

Koła Łowieckie sporządzają co roku Roczny Plan Łowiecki. Dokument ten jest 

sporządzany na podstawie przeprowadzonej rocznej inwentaryzacji zwierzyny grubej 

oraz drobnej. Formularz inwentaryzacji zwierzyny jest zatwierdzany przez przedstawiciela 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. Na podstawie tego dokumentu, 
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uwzględniając przyrost roczny danego gatunku oraz mając na uwadze wytyczne zawarte 

w wieloletnim łowieckim planie hodowlanym określa się liczbę zwierząt do pozyskania 

w sezonie łowieckim, który rozpoczyna na się od dnia 1. kwietnia danego roku i trwa do 31. 

marca roku następnego. Oprócz danych dotyczących zwierząt łownych Roczny Plan Łowiecki 

zawiera także zagospodarowanie obwodu łowieckiego (ilość ambon, paśników, wywożonej 

karmy itp.) oraz informację z poniesionych szkód łowieckich. 

Roczny plan łowiecki sporządzany jest przez przedstawiciela Koła Łowieckiego 

dla obwodu na dany sezon polowań i musi zostać zaopiniowany przez wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) oraz przedstawiciela izby rolniczej. Roczny Plan Łowiecki należy również 

uzgodnić z przedstawicielem Polskiego Związku Łowieckiego – Zarząd Okręgowy, a na sam 

koniec plan zatwierdza przedstawiciel danego nadleśnictwa. 

Do głównych zadań Kół Łowieckich należą:  

 

1. Prowadzenie racjonalnej gospodarki łowieckiej, w oparciu i zgodzie z wieloletnim 

łowieckim planem hodowlanym i kolejnymi, rocznymi planami łowieckimi. 

2. Zawiadamianie właściwego nadleśniczego o terminie i metodach ustalania 

liczebności zwierząt łownych. 

3. Szacowanie zgłaszanych szkód łowieckich oraz wypłata odszkodowań, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

4. Dokarmianie zwierzyny w okresach występowania niedostatku żeru naturalnego, 

a także w przypadkach konieczności ograniczenia szkód wyrządzonych przez 

zwierzynę na polach i w lesie. 

5. Zgłaszanie właściwym organom Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej lub urzędom 

gminy bądź najbliższym zakładom leczniczym dla zwierząt o dostrzeżonych 

objawach chorób zwierząt wolno żyjących. 

 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii jak co roku w kwestiach dot. występujących chorób 

zwierzęcych, szczepień ochronnych lisów wolno - żyjących przeciwko wściekliźnie 

informował o przeprowadzaniu akcji szczepień tych zwierząt: w porze wiosennej i jesiennej. 

Szczepionki zrzucane były z samolotów obejmujące kompleksy leśne, pola i łąki z pominięciem 

akwenów wodnych i terenów zabudowanych. Po przyjęciu ich przez lisy, powodowały 

wytworzenie u nich odporności immunologicznej. Szczepionkę stanowił blister z płynem 

zawierającym lekarstwo. 
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• Zwrot podatku akcyzowego  

W 2024 roku producenci rolni złożyli do Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 

wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej do wysokości limitu zwrotu określonego na 2024 r., w 

dwóch terminach, tj. 

• Od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. producenci złożyli 657 wniosków o 

zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) dokumentującymi zakup 

oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r. 

Powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego wyniosła 5308,9450 ha, natomiast średnia roczna liczba dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła zgłoszonego przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego wyniosła 1065,89 szt., średnia roczna liczba świń 1511,75 szt., średnia 

roczna liczba owiec 0,10 szt., średnia roczna liczba koni 54,28 szt. Na rachunki bankowe 

rolników w pierwszym terminie wypłacono 708 726,01 zł. 

•  Od 1 sierpnia 2024 r. do 2 września 2024 r. producenci złożyli 391 wniosków o 

zwrot podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) dokumentującymi zakup 

oleju napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. 

Powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego wyniosła 3151,4911 ha, natomiast średnia roczna liczba dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła zgłoszonego przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 

podatku akcyzowego wyniosła 839,83 szt., średnia roczna liczba świń 933,25 szt., średnia 

roczna liczba owiec 0,10 szt., średnia roczna liczba koni 38,24 szt. Na rachunki bankowe 

rolników w drugim terminie wypłacono 279842,17 zł. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej limit dopłat do 

paliwa rolniczego w 2024 roku wyniósł 110 l do 1 ha użytków rolnych oraz 40 l do dużej 

jednostki przeliczeniowej (DJP) bydła, owiec, kóz i koni, natomiast dopłata do średniej rocznej 

liczby świń wyniosła 4 l do sztuki.  

 Z wyżej przedstawionych danych wynika, iż w 2024 roku złożono 1048 szt. 

wniosków o zwrot podatku akcyzowego, na podstawie których na konta producentów rolnych 

łącznie przelano: 988 568,18 zł jest to łącznie o 64 802,54 zł więcej niż w 2023 roku. 
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5.7. Podatki i opłaty lokalne 
 

Rada Miejska w Skalbmierzu corocznie ustala wysokość stawek podatkowych 

obowiązujących na terenie Gminy Skalbmierz, zgodnie z obowiązującymi wskaźnikami i 

stawkami. Natomiast do kompetencji Burmistrza należy dokonywanie wymiaru i poboru 

podatków i opłat lokalnych. 

Podatek rolny uregulowany jest w ustawie o podatku rolnym. Opodatkowaniu 

podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako 

użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż 

działalność rolnicza. W roku 2024 wynosił: 66,00 zł za 1 dt żyta. 
 

 

  

Podatek leśny uregulowany jest w ustawie o podatku leśnym. Opodatkowaniu 

podatkiem leśnym podlegają określone w ustawie lasy z wyjątkiem lasów zajętych na 

wykonywanie innej działalności gospodarczej niż działalność leśna.  

 

 

Podatek od nieruchomości uregulowany jest w ustawie o podatkach i opłatach 

lokalnych. Wysokość podatku od nieruchomości uzależniona jest od rozmiaru elementów 

składowych nieruchomości, od powierzchni działki, powierzchni użytkowej budynki lub ich 

części; jedynym wyjątkiem jest zasada wymiaru podatku od wartości budowli. 

    

 

ROK PODATKOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH OD OSÓB PRAWNYCH RAZEM 
2024 1 693 496,38 3 814,00  1 697 310,38 

Tabela 13. Wpływy z podatku rolnego za rok 2024. 

ROK PODATKOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH OD OSÓB PRAWNYCH RAZEM 
2024 1 990,39 361,00 2 351,39 

Tabela 14. Wpływy z podatku leśnego za rok 2024. 

ROK PODATKOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH OD OSÓB PRAWNYCH RAZEM 
2024 702 620,67 2 234 386,16 2 937 006,83 

Tabela 15. Wpływy z podatku od nieruchomości za rok 2024. 
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Podatek od środków transportowych jest uregulowany w ustawie o podatkach i opłatach 

lokalnych. Opodatkowane są środki transportowe wymienione w ustawie, np.: samochody 

ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony oraz autobusy. 

 

 

Łączne dochody podatkowe w Gminie Skalbmierz, na koniec grudnia 2024 roku 

stanowiły kwotę: 4 834 511,85 zł. Istotnym problemem przy kształtowaniu dochodów jest 

nieterminowe dokonywanie wpłat przez podatników. Powoduje to zmniejszenie  wpływów do 

budżetu oraz konieczność prowadzenia windykacji. 

 Zaległości podatkowe na koniec roku, w podatku (w zł): 
rolnym leśnym Od 

nieruchomości 
Od środków 
transportowych 

Osoby fizyczne 233 812,43 301,48 53 952,68 8 657,99 
Osoby prawne 0,00 0,00 10 659,00 14,70 
Łącznie: 233 812,43 301,48 64 611,68 8 672,69  

Tabela 17. Zaległości podatkowe na koniec 2024 roku w złotych. 

Łącznie zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku stanowiły kwotę: 

307 398,28 zł. W trakcie roku w stosunku do osób uchylających się od regulowania należności 

prowadzono czynności egzekucyjne polegające na wystawieniu: 

• 1272 upomnień; 

• oraz przekazaniu do Urzędu Skarbowego 312 tytułów wykonawczych. 

Rada Miejska w Skalbmierzu udzieliła zwolnienia w podatkach, których skutki 

wyniosły: 

• w rolnym: 607 379,90 zł; 

• od nieruchomości: 668 787,55 zł; 

• od środków transportowych: 329 799,24 zł. 

Ogółem skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły kwotę: 1 605 966,69 

zł. 

ROK PODATKOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH OD OSÓB PRAWNYCH RAZEM 
2024 186 797,16 11 046,09 197 843,25 

Tabela 16. Wpływy z podatku od środków transportowych za rok 2024. 
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Na stopień realizacji dochodów własnych mają również wpływ udzielone przez organ 

gminy ulgi i zwolnienia podatkowe. Udzielono pomocy publicznej i ulg ustawowych na 

wniosek podatnika:  

• w podatku rolnym: 

o ulga inwestycyjna w liczbie 18 wniosków, 

o .z tytułu nabycia gruntów w liczbie 21 wniosków 

Udzielono ulg i zwolnień zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej: 

• w podatku od nieruchomości: 81 304,60 zł, 

• w podatku od środków transportowych: 724,17 zł. 

W 2024 roku na wniosek petentów wydano 223 zaświadczeń (w tym: o stanie 

majątkowym, niezaleganiu i dochodowości z gospodarstwa rolnego). 

Z Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami  Starostwa 

Powiatowego w Kazimierzy Wielkiej wpłynęło 309 zawiadomień o zmianach w Ewidencji 

gruntów i budynków. 

 

5.8. Kasa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skalbmierzu  
 

W Urzędzie Miasta i Gminy Skalbmierz prowadzona jest Kasa umożliwiająca 

dokonywanie wpłat przez petentów Urzędu. Operacje kasowe obejmują przede wszystkim 

przyjmowanie wpłat dokonywanych gotówką  oraz realizowanie wypłat. Są to podstawowe 

zadania przypisane kasie, które muszą być realizowane zgodnie z przepisami prawa.  

Wpływ z dochodów to: 5 331,00 zł (sporządzono w ciągu roku 171 raportów  kasowych, 

które stanowią wpływy z opłaty skarbowej,  np. za wydanie zaświadczenia, sporządzenie aktu 

małżeństwa, sporządzenie aktów w USC, opłata za udzielenie pełnomocnictwa). 

Poniesione wydatki ukształtowały się na poziomie 140 481,10 zł (sporządzono w ciągu 

roku 18 raportów  wydatkowych). Poniesione wydatki płatne w kasie Urzędu Miasta i Gminy 

Skalbmierz dotyczyły głównie wypłat: 

• delegacji pracowników Urzędu,  

• ekwiwalentów dla druhów OSP biorących udział w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, 

• badań lekarskich kierowców OSP,   

• zaliczek dla pracowników Urzędu, 
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• zwrotu pracownikom wydatków poniesionych przez nich ze środków własnych, 

koniecznych przy realizacji zadań komórek organizacyjnych, 

• innych rozrachunków z pracownikami dotyczących drobnych wydatków budżetowych, 

obciążających budżet miasta zgodnie z planem i przepisami. 

 

5.9. Odpady komunalne  
 

Gmina jest zobligowana do wypełniania zadań w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi wynikającymi m.in. z ustawy o odpadach, ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz rozporządzeń wykonawczych.  

Od 1 lipca 2013 roku każda gmina zobowiązana została do wprowadzenia nowego  

systemu gospodarki odpadami komunalnymi, obejmując każdego właściciela zamieszkałej 

nieruchomości w zamian za ponoszoną przez niego opłatę zgodnie z zapisami ustawy                                

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uwarunkowaniami miejscowymi. 

Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Skalbmierzu stanowią podstawę systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi funkcjonującego na terenie Gminy Skalbmierz. 

Najważniejszą uchwałą  jest Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Skalbmierz, który określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące m.in. 

selektywnego zbierania wytworzonych odpadów komunalnych, kompostowania bioodpadów, 

gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednie pojemniki/worki oraz częstotliwości  

i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych. 

Odpady komunalne w 2024 roku z terenu Gminy Skalbmierz odbierane były w postaci 

zmieszanej i selektywnej. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta i Gminny Skalbmierz w 2024 roku prowadzona była zbiórka następujących frakcji 

odpadów: 

 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

 papier i tektura, 

 szkło, 

 tworzywa sztuczne, 

 opakowanie wielomateriałowe, 

 metale, 

 bioodpady, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
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 przeterminowane leki, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe, 

 zużyte opony, 

 odzież i tekstylia, 

 chemikalia, 

 odpady niekwalifikujące się̨ do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

 odpady niebezpieczne wskazane w katalogu odpadów określonym 

w rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 10) pod kodem 20 – Odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi 

selektywnie. 

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skalbmierz 

w 2024 r. obowiązywały następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) Pojemniki lub worki o pojemności od 120 litrów do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, pozostałych po segregacji na terenie nieruchomości, 

2) Pojemniki lub worki o pojemności od 60 l na odpady wysegregowane na terenie 

nieruchomości: 

a. w kolorze niebieskim oznaczone napisem „papier” z przeznaczeniem na odpady 

z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b. w kolorze zielonym oznaczone napisem „szkło” z przeznaczeniem na odpady 

ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c. w kolorze żółtym oznaczone napisem „metale i tworzywa sztuczne” 

z przeznaczeniem na odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d. w kolorze brązowym oznaczone napisem „bio” na bioodpady. 

3) Dopuszcza się odstępstwa od określonej w ust. 2 kolorystyki pod warunkiem 

wyraźnego oznakowania pojemników, 

4) Na drogach publicznych – kosze uliczne o pojemności minimalnej 35 l. 
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W poniższej tabeli przedstawiono sposób postępowania z poszczególnymi frakcjami 

odpadów komunalnych na terenie Gminy Skalbmierz. 

  

Lp. Rodzaj odpadów Sposób postępowania 

1. 
niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne 

Należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od tego w co 
wyposażona jest nieruchomość) o pojemności do 120 litrów. 
Odpady należy przekazać operatorowi z częstotliwością nie mniejszą niż: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkalnych jednorodzinnych: 
• w okresie od kwietnia do października – co najmniej 1 raz na 2 

tygodnie, 
• w okresie od listopada do marca – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

2) z terenu nieruchomości zamieszkalnych wielorodzinnych: 
• w okresie od kwietnia do października – co najmniej 1 raz na 

tydzień, 
• w okresie od listopada do marca – co najmniej 1 raz na miesiąc. 

2. odpady z papieru 
i tektury 

Należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od tego w co 
wyposażona jest nieruchomość) koloru niebieskiego oznaczonych napisem 
„papier” o pojemności do 60 litrów. 
 

Odpady należy przekazać operatorowi z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz 
na miesiąc. Odpady można dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 

3. 

odpady tworzyw 
sztucznych, metali 

oraz opakowań 
wielomateriałowych 

Należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od tego w co 
wyposażona jest nieruchomość) koloru żółtego oznaczonych napisem 
„metale i tworzywa sztuczne” o pojemności do 60 litrów. 
 

Odpady należy przekazać operatorowi z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz 
na miesiąc. Odpady można dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 

4. odpady ze szkła 

Należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od tego w co 
wyposażona jest nieruchomość) koloru zielonego oznaczonych napisem 
„szkło” o pojemności do 60 litrów. 
 

Odpady należy przekazać operatorowi z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz 
na miesiąc. Odpady można dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 

5. 
bioodpady 

odpady ulegające 
biodegradacji 

Należy gromadzić w pojemnikach lub workach (w zależności od tego w co 
wyposażona jest nieruchomość) o pojemności do 60 litrów. 
Odpady należy przekazać operatorowi z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz 
na miesiąc. Odpady można dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 
 

Dopuszcza się możliwość odzysku odpadów ulegających biodegradacji 
przeznaczonych do kompostowania, we własnym zakresie, w przeznaczonych 
do tego celu kompostownikach, zlokalizowanych na nieruchomości, z której 
te odpady pochodzą. 

6. 
odpady medyczne 

chemikalia 
odzież i tekstylia 

Odpady można dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 
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Lp. Rodzaj odpadów Sposób postępowania 

7. zużyte baterie 
i akumulatory 

Odpady należy dostarczyć punktów odbioru baterii mieszczących się w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Skalbmierzu oraz w szkołach podstawowych na 
terenie gminy. 

8. przeterminowane leki Odpady należy dostarczyć punktów odbioru przeterminowanych leków w 
aptekach na terenie gminy. 

9. 

zużyty sprzęt 
elektryczny 

i elektroniczny 
meble i inne odpady 
wielkogabarytowe 

zużyte opony 

Należy wystawić w wyznaczonym miejscu, które nie stanowi zagrożenia dla 
bezpieczeństwa osób trzecich, a jednocześnie umożliwia sprawny odbiór. W 
przypadku odpadów o niewielkich rozmiarach, należy je umieścić w 
bezbarwnych workach plas�kowych, w celu umożliwienia ich zawartości.  
Odpady odbierane będą co najmniej 2 razy w roku w ramach zbiórek. 
Odpady można dostarczyć we własnym zakresie do PSZOK. 

10. odpady budowlane 
i rozbiórkowe 

Do selektywnego zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych stosuje 
się pojemniki lub worki o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, 
odpowiadające obowiązującym normom. Odpady można dostarczyć we 
własnym zakresie do PSZOK. 

Tabela 18. Sposób postępowania z poszczególnymi rodzajami odpadów komunalnych na terenie Gminy Skalbmierz 
 w 2024 roku. 

Na terenie Gminy Skalbmierz funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

(PSZOK). PSZOK jest zlokalizowany na ul. Republiki Partyzanckiej w Skalbmierzu. PSZOK 

zarządzany jest przez firmę „PUK TAMAX”. W PSZOK odpady są przyjmowane nieodpłatnie 

od mieszkańców Gminy z nieruchomości zamieszkałych. Każdy z mieszkańców musi 

dostarczyć odpady do punktu we własnym zakresie, okazując przy tym dokument 

potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

Gminy Skalbmierz za bieżący okres rozliczeniowy. 

W 2024 roku w ramach funkcjonowania systemu odbierania odpadów od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Skalbmierz zostało odebranych 1 416,8700 

Mg odpadów komunalnych. W poniższej tabeli przedstawiono sumaryczną masę 

poszczególnych odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Skalbmierz. 

 

Kod 
odpadów Nazwa Masa 

[Mg] 
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 53,3100 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 269,9000 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 109,6400 

15 01 07 Opakowania ze szkła 75,6700 

16 01 03 Zużyte opony 22,3500 

20 01 01 Papier i tektura 0,5300 

20 01 02 Szkło 0,7300 
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Kod 
odpadów Nazwa Masa 

[Mg] 
20 01 23* Urządzenia zawierające freony 2,8600 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 3,0300 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23 i 20 01 35 6,9600 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,6600 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 0,9600 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 779,4400 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 90,8300 

SUMA 1 416,8700 
Tabela 19. Ilość odebranych odpadów komunalnych na terenie Gminy Skalbmierz w roku 2024. 

W roku 2024 na terenie Gminy Skalbmierz zebrano łącznie 779,4400 Mg odpadów 

komunalnych w postaci zmieszanej (20 03 01). Odpady w całości zostały poddane 

przetworzeniu w procesach odzysku R12. W tabeli przedstawiono sposób zagospodarowania 

odpadów zmieszanych pochodzących z terenu Gminy Skalbmierz w 2024 roku. 

Lp. Nazwa instalacji, do której zostały przekazane 
odpady komunalne 

Masa 
przekazana 

[Mg] 

Proces 
przetwarzania 

1. Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych Remondis 18,4400 R12 

2. Zakład Przetwarzania Odpadów Komunalnych Kępny Ług 
we Włoszczowie 74,7000 R12 

3. INSTALACJA do MBPOK 26,9400 R12 

4. FCC Śląsk Sp. z o.o. Zakład mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów 5,0000 R12 

5. Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów FCC Podkarpacie Sp. z o.o. 1,9200 R12 

6. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 
Zawierciu 652,4400 R12 

Tabela 20. Sposób zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych pochodzących z terenu  
Gminy Skalbmierz w 2024 roku. 

W tabeli przedstawiono sposób zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji 

pochodzących z terenu Gminy Skalbmierz w 2024 roku: 
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Lp
. 

Nazwa i adres instalacji, do której 
zostały przekazane odpady ulegające 

biodegradacji 

Kod 
odpadów 

Masa 
przekazana 

[Mg] 

Proces 
przetwarzania 

1. Instalacja do produkcji mas włóknistych, 
celulozowych i papieru STORA ENSO POLAND S.A. 15 01 01 0,3800 R3 

2. STORA ENSO NAAREW OSTROŁĘKA 
FCC Śląsk Sp. z o.o. Zakład Mechaniczno-
Biologicznego Przetwarzania Odpadów 

15 01 01 52,9300 R3 

3. 20 01 01 0,5300 R12 

4. 
Instalacja do mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów FCC Podkarpacie Sp. z 
o.o. 

20 02 01 0,9600 R3 

Tabela 21. Sposób zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji pochodzących z terenu Gminy Skalbmierz 
 w 2024 roku.  

 W poniższej tabeli przedstawiono masę odpadów komunalnych przygotowanych 

do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, które zostały zebrane na terenie Gminy 

Skalbmierz w roku 2024.  

Kod 
odpadów Nazwa Masa odpadów 

[Mg] 

Masa odpadów przygotowanych do 
ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 53,3100 55,7620 

15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
269,9000 276,8837 

15 01 03 Opakowania z drewna 0,0000 22,1520 

15 01 04 Opakowania z metali 0,0000 101,7112 

15 01 07 Opakowania ze szkła 75,6700 78,2042 

19 12 01 Papier i tektura 0,0000 0,0288 

19 12 02 Metale żelazne 0,0000 25,5210 

19 12 03 Metale niezależne 0,0000 0,0086 

19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 0,0000 0,6307 

19 12 07 
Drewno inne niż wymienione 

w 19 12 06 
0,0000 5,4473 

20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
0,9600 0,8372 
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Kod 
odpadów Nazwa Masa odpadów 

[Mg] 

Masa odpadów przygotowanych do 
ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi [Mg] 

SUMA 399,8400 567,1867 

Tabela 22. Masa odpadów komunalnych, przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, zebranych na 
terenie Gminy Skalbmierz w 2024 roku.  

Liczba mieszkańców zameldowanych (meldunek stały) na terenie Gminy Skalbmierz 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosła 6 189 osób (1 206 – miasto, 4 983 – wieś). 

Liczba mieszkańców Gminy Skalbmierz objęta zbiorczym systemem odbioru odpadów 

komunalnych w 2024 roku wynosiła 4 902 osób (936 – miasto, 3 966 – wieś). Należy 

podkreślić, że różnica między liczbą meldunkową oraz liczbą osób ujętą w złożonych 

deklaracjach (1 287 osób) jest stanem naturalnym, wynikającym z meldunku osób, które na co 

dzień zamieszkują poza Gminą Skalbmierz (np. studenci, emigranci zarobkowi). 

Liczba właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne w 

2024 r. na terenie gminy Skalbmierz wyniosła 1 904. Na terenie gminy w 2024 roku było 1 527 

kompostowników. 

W roku 2024 przeprowadzono 237 kontroli poprawności danych w złożonych 

deklaracjach przez właścicieli nieruchomości w roku 2024. 

Łączne koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Skalbmierz w 2024 roku wyniosły 1 797 058,25 zł. Natomiast 

wpływy do budżetu związane z poborem opłat śmieciowych od właścicieli nieruchomości w 

roku 2024 wyniosły 1 398 588,97 zł. W związku z tym, w roku 2024, w systemie finansowania 

uzyskano deficyt w wysokości 398 469,28 zł. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. wynosiła 25 zł od 

osoby miesięcznie, a w przypadku kompostowania wynosiła 24 zł od osoby miesięcznie. 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Koszty [zł] 

WYDATKI 

1. Koszty odbioru i zagospodarowania odpadów 1 369 823,25 

2. Koszty pracownicze 29 614,00 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 397 621,00 

SUMA 1 797 058,25 

NALEŻNOŚCI 

1. Opłaty za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 1 398 588,97 

BILANS - 398 469,28 
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Tabela 23. Finanse związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Skalbmierz w 2024 roku. 

Należy nadmienić, że zgodnie z art. 6r ust. 1aa Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) środki z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane 

z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

  

Podsumowanie  

 

Przeprowadzona analiza systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Skalbmierz za rok 2024 prowadzi do następujących wniosków: 

• System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skalbmierz 

funkcjonuje w sposób prawidłowy. Zbiorczym systemem odbioru odpadów 

komunalnych w 2024 roku objętych zostało 4 902 mieszkańców. 

• Na terenie Gminy Skalbmierz w roku 2024 bezpośrednio od mieszkańców zebranych 

zostało 1 416,8700 Mg odpadów komunalnych, z czego w formie zmieszanej 779,4400 

Mg. 

• W roku 2024 poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji kierowanych do składowania wyniósł 1,91 %. Osiągnięcie określonego 

poziomu nie jest obecnie wymagane. 

• W roku 2024 przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

wyniósł 51,36 %. Poziom został osiągnięty. 

• W roku 2024 poziom składowania odpadów wyniósł 17,03 %. Osiągnięcie określonego 

poziomu będzie wymagane od roku 2025. 

• Nie stwierdza się obecnie braku możliwości technicznych dla poprawnego 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Skalbmierz. Aktualnie na jej terenie funkcjonuje jeden PSZOK. W przyszłości nacisk 
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położony powinien być przede wszystkim na dalszy rozwój selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

• Analiza porównawcza systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Skalbmierz w latach 2018-2024 prowadzi do następujących wniosków: 

o wzrost całkowitej masy zebranych odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Skalbmierz, 

o wzrost masy zebranych odpadów komunalnych zmieszanych, 

o osiągnięcie poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych, 

o wzrost liczby mieszkańców objętych zbiorczym systemem odbioru odpadów 

komunalnych. 

5.10. Przynależność do związków i organizacji   
 

Gmina Skalbmierz należy do takich związków i organizacji jak: 

 

• Związek Międzygminny „NIDZICA” w Kazimierzy Wielkiej.   

• Stowarzyszenie Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego. 

• Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.   

• Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Perły Ponidzia”.  

 

  

ZWIĄZEK MIĘDZVGMINNV NIDZICA 
Woda i Zrównoważony Rozwój 
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VI. Inwestycje gminne  
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6.1. Modernizacja  świetlic na terenie Gminy Skalbmierz – etap III.  
 

Źródło dofinansowania: POLSKI ŁAD edycja 6/PGR-y, realizacja w 2024 r. Wartość robót  
2 902 014,72 zł (dofinansowanie 98% do kosztów kwalifikowalnych), kwota dofinansowania  
2 500 000,00 zł w tym: 

• Zadanie nr 1: 
o Budowa świetlicy w miejscowości Sielec Biskupi –etap II.;  
o Modernizacja świetlicy wiejskiej  w miejscowości Szarbia Zwierzyniecka.; 
o Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości  Zakrzów poprzez jej rozbudowę  

z  przebudową. 
 

Wartość zadania 1: 1 182 415,71 zł 
• Zadanie nr 2:  
o Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości  Kózki.; 
o Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości  Małoszów –etap III. 

 
Wartość zadania 2: 643 815,65 zł 

• Zadanie nr 3:  
o Modernizacja  świetlicy wiejskiej  w miejscowości Baranów.; 
o Modernizacja  świetlicy wiejskiej  w miejscowości Podgaje poprzez jej przebudowę,  

rozbudowę,  nadbudowę i remont.; 
o Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Topola. 
 

Wartość zadania 3: 1 075 783,36 zł 
 

6.2. Modernizacja  remiz OSP na terenie Gminy Skalbmierz   
 

 
• Remont remizy OSP w Boszczynku oraz  zakupu sprzętu/wyposażenia; 
• Remont remizy OSP w Boszczynku Bełzowie zakupu sprzętu/wyposażenia; 
• Remont remizy OSP w Skalbmierzu oraz zakupu sprzętu/wyposażenia. 
 
Źródło dofinansowania: Konkurs profrekwencyjny: „Bitwa o remizy”. Projekt realizowany 
przez poszczególne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 
 

o Wartość projektu 499 999,97 zł, 
o Dofinansowanie 499 999,97 zł; Skarb Państwa – Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

 

6.3. Modernizacja  obiektów sportowych na terenie Gminy Skalbmierz – 
etap I.    

   



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 101  
 

 
Źródło dofinansowania: POLSKI ŁAD, edycja 8. Realizacja 2024/2025r. Wartość robót  
5 774 875,42 zł, w tym dofinansowanie 90% do kosztów kwalifikowalnych. Kwota 
dofinansowania 5 000 000,00 zł. W ramach projektu realizowana jest modernizacja 
stadionu w Skalbmierzu. 
 

6.4. Remont i konserwacja elewacji kościoła parafialnego pw. św. Jana 
Chrzciciela w Skalbmierzu  

 
 
Źródło dofinansowania: POLSKI ŁAD, edycja RPOZ; realizacja 2024/2025 r. Wartość 
robót  3 236 028,49 zł, w tym dofinansowanie 98%  do kosztów kwalifikowalnych. Kwota 
dofinansowania 3 171 307,92 zł. 
 

6.5. Remont wyposażenia zabytkowego kościoła parafialnego pw. 
Wniebowzięcia NMP w Topoli   

 
Źródło dofinansowania: POLSKI ŁAD, edycja RPOZ; realizacja 2024/2025r. Wartość 
robót 408 163,00zł, w tym dofinansowanie 98% do kosztów kwalifikowalnych. Kwota 
dofinansowania 400 000,00 zł.  
 

6.6. Remont posadzki zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Mikołaja 
w Małoszowie    

 
Źródło dofinansowania: POLSKI ŁAD, edycja RPOZ; realizacja 2024/2025 r. Wartość 
robót 612 240,00 zł, w tym dofinansowanie 98% do kosztów kwalifikowalnych. Kwota 
dofinansowania 600 000,00 zł. 
 

6.7. Konserwacja belki tęczowej wraz z figurami i ornamentami z XVIII 
wieku w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu  

 
Źródło dofinansowania: POLSKI ŁAD, edycja RPOZ; realizacja 2024/2025 r. Wartość 
robót 408 163,00 zł, w tym dofinansowanie 98% do kosztów kwalifikowalnych. Kwota 
dofinansowania 400 000,00 zł. 

 

 

6.8. Dokumentacja projektowa wykonana  lub w trakcie opracowania: 
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• Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym w Skalbmierzu, w ramach 

realizacji zadania pn. „Modernizacja obiektów sportowych na terenie gminy 

Skalbmierz” 123 000,00 zł. 

• „Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji Rynku Miejskiego 

w Skalbmierzu - 35 000,00 zł. 

• Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji terenu przy zbiorniku wodnym 

w Skalbmierzu.- 55 000,00 zł. 

• Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji terenu  przy budynku Klub 

Seniora w Skalbmierzu.- 35 000,00 zł.  

• Wykonanie dokumentacji projektowej budowy parkingu miejskiego w Skalbmierzu 

wraz z niezbędną infrastrukturą- 35 000,00 zł.  

 

6.9. Fundusz sołecki 
 

W 2024 roku na terenie 23 sołectw zrealizowano szereg inwestycji i zadań w ramach 

tzw. Funduszu Sołeckiego. Podział środków (w złotówkach) przeznaczonych na ten cel w roku 

ubiegłym obrazuje poniższe zestawienie:  

1. Baranów  30 506,32 zł; 
2. Bełzów  22 623,38 zł; 
3. Bolowiec  18 970,31 zł; 
4. Boszczynek  24 417,87 zł; 
5. Drożejowice  39 799,21 zł; 
6. Grodzonowice  19 547,11 zł; 
7. Kobylniki  35 569,34 zł; 
8. Kózki   21 149,34 zł; 
9. Krępice  21 854,31 zł; 
10. Małoszów  26 468,72 zł; 
11. Podgaje  20 700,71 zł; 
12. Przybenice  22 495,20 zł; 
13. Rosiejów  30 762,67 zł; 
14. Sielec Biskupi 23 264,27 zł; 
15. Sielec Kolonia 30 185,87 zł; 
16. Sietejów  17 880,80 zł; 
17. Szarbia Zw.  29 480,89 zł; 
18. Szczekarzów  19 547,11 zł; 
19. Tempoczów Kol. 21 085,25 zł; 
20. Tempoczów Rędz. 31 339,47 zł; 
21. Topola   64 088,90 zł; 
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22. Zakrzów  25 507,38 zł; 
23. Zakrzówek  15 189,07 zł. 

 
Razem:  612433,50 zł.   
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7.1. Stan Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie Miasta i Gminy 
Skalbmierz za 2024 rok. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w 
Kazimierzy Wielkiej  

 

Działania policjantów Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej 

ukierunkowane były na skuteczne zapobieganie i zdecydowaną eliminację przestępstw                          

i wykroczeń szczególne uciążliwych dla społeczności lokalnej, wzrost społecznego poczucia 

bezpieczeństwa, podniesienie poziomu zaufania społecznego, ograniczenie przestępczości 

oraz rzeczywisty wzrost poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Realizacja tych zadań przebiegała na wielu płaszczyznach. Między innymi 

na zwiększeniu efektywności i aktywności służb patrolowych, współdziałaniu Policji                                   

z jednostkami samorządu terytorialnego, inspekcjami, strażami, organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie  

Miasta i Gminy Skalbmierz.   

Skuteczne i sprawne zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń 

oraz powstawaniu zjawisk kryminogennych uzależnione było od bieżących analiz 

i istniejących zagrożeń. Wykonane w tym zakresie czynności umożliwiały zdiagnozowanie 

skuteczności działań Policji. Metodą pozwalającą na prawidłowe rozpoznanie zagrożeń 

w rejonie działania jednostki była analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Celem poniższej oceny jest przedstawienie aktualnego poziomu zagrożenia 

przestępczością i wykroczeniami na obszarze Miasta i Gminy Skalbmierz. 

Ocena zagrożeń oraz zaplanowanie stosownych czynności zapobiegawczych 

pozwalają na prawidłową realizację powyższych celów i zadań. Jako główne kryteria 

służące do oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, które mają wymierny 

charakter, przyjęto analizę danych statystycznych określających ilość przestępstw, 

wykroczeń oraz ich dynamikę w porównaniu  do roku ubiegłego. 

Teren gminy Skalbmierz jest rejonem typowo rolniczym narażonym 

na przestępczość pospolitą, głownie przeciwko mieniu, życiu i zdrowiu oraz zagrożenia w 

ruchu drogowym w związku z przebiegającymi drogami wojewódzkimi W 769, W 768, 

W 770. 

W 2024 roku na terenie miasta i gminy Skalbmierz wszczęto 50 postępowań w tym 

5 postępowań dot. przestępstw z 7 podstawowych kategorii, najbardziej dokuczliwych dla 

społeczeństwa, tj.: kradzieże z włamaniem, kradzieże mienia, kradzież samochodu, 
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uszkodzenie mienia.  Z kolei w 2023 roku wszczęto 59 postępowań w tym 13 postępowań 

dot. przestępstw z 7 podstawowych kategorii. Dla porównania w 2022 roku na terenie gminy 

Skalbmierz stwierdzono 70 przestępstwa w tym 14 przestępstwa z 7 podstawowych 

kategorii. 

 

PRZESTĘPCZOŚĆ NARKOTYKOWA 

 

Przestępczość narkotykowa stanowi istotny problem wpływający na bezpieczeństwo 

publiczne, zarówno pod względem zagrożenia zdrowia mieszkańców, jak i potencjalnych 

powiązań z innymi formami działalności przestępczej. W związku z tym policja prowadzi 

systematyczne działania mające na celu wykrywanie oraz eliminowanie tego rodzaju 

przestępstw, monitorując zagrożenia związane z posiadaniem, handlem i dystrybucją środków 

odurzających. 

W 2024 roku, jak i w 2023 roku na terenie miasta i gminy Skalbmierz nie ujawniono 

przestępstw w tej kategorii.  

 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

 

Ważnym elementem mającym wpływ na poczucie bezpieczeństwa wśród lokalnego 

społeczeństwa jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

W 2024 roku na terenie miasta i gminy Skalbmierz odnotowano 6 wypadków 

drogowych,  gdzie w 2023 roku odnotowano 8 wypadków drogowych (zdarzenia drogowe, 

gdzie osoby doznały obrażeń ciała). Z pośród osób uczestniczących w wypadkach drogowych 

w 2024 roku nie było ofiar śmiertelnych.  

Z kolei w 2024 roku odnotowano 45 kolizji drogowych (zdarzenia drogowe, gdzie 

powstały tylko uszkodzenia pojazdów). W 2023 roku odnotowano 42 takich zdarzeń. 

Najczęstszą przyczyną zdarzeń drogowych w 2024 roku na terenie miasta i gminy 

Skalbmierz było: 

• niedostosowanie prędkości do warunków ruchu,  

• nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, 

• nieprawidłowe wyprzedzanie,  
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• nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu. 

Poniższa tabela obrazuje ilość zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie miasta 

i gminy Skalbmierz w porównaniu do wszystkich zdarzeń drogowych na terenie całego 

powiatu. 

 

 ZDARZENIA DROGOWE 

Wypadki Kolizje Zabici 

2023 r 2024 r 2023 r 2024 r 2023 r 2024 r 

Ogółem na 
terenie 
powiatu 

15 17 159 147 1 0 

Miasto 
 i gmina 
Skalbmierz 

 

8 6 42 45 0 

 

 

 

0 

 

 

 

Tabela 24. Ilość zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie miasta i gminy Skalbmierz w porównaniu do wszystkich zdarzeń 
drogowych na terenie całego powiatu. 

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2024 przeprowadzono 

działania pod kryptonimem: „Prędkość”, „Pasy”, „Niechronieni uczestnicy ruchu 

drogowego”, „ Bezpieczna Droga do Szkoły” , „Ferie 2024”, „BUS i TRUCK”, „Bezpieczne 

Wakacje”, „Trzeźwy poranek” oraz „Bezpieczny weekend”. 

Jednym z elementów, który ma wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, jest ujawnianie i zatrzymywanie nietrzeźwych kierujących pojazdami. W roku 

2024 policjanci na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej 

zatrzymali 96 kierujących  będących w stanie nietrzeźwości, po użyciu alkoholu lub środka 

podobnie działającego. 
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PRZEMOC W RODZINIE  

 

Ważnym elementem mającym znaczenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego 

jest zagadnienie przemocy w rodzinie. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 roku w sprawie 

procedury „Niebieskiej Kart” oraz wzorów formularzy „Niebieskiej Karty” wydanego na 

podstawie Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (wraz 

z aktualnymi nowelizacjami) w każdej gminie powiatu kazimierskiego zostały utworzone 

Zespoły Interdyscyplinarne ds. przemocy domowej. Do prac w ramach takiego Zespołu na 

terenie miasta i gminy Skalbmierz został skierowany dzielnicowi: sierż. szt. Michał Wróbel 

z Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej. 

W 2024 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej 

przeprowadzili 64 interwencje domowe, z których 7 zakończyły się sporządzeniem 

dokumentacji w ramach procedury „Niebieskiej Karty” w związku ze stwierdzeniem 

przejawów przemocy w rodzinie. W porównaniu do roku 2023, w którym odnotowano 92 

interwencje domowe oraz sporządzono 15 „Niebieskich Kart”.  

Po sporządzeniu „Niebieskiej Karty” przez policjantów realizujących interwencję 

dokument ten trafia do Zespołu Interdyscyplinarnego w skład którego wchodzą 

przedstawiciel opieki społecznej, służby zdrowia, oświaty, komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, Policji oraz innych instytucji pomocowych. W czasie spotkania 

członkowie tego zespołu decydują o podejmowanych czynnościach w zakresie pomocy i 

zapobieżenia dalszej przemocy w rodzinie. Z tego względu tak ważne jest właściwe 

funkcjonowanie  Zespołu na terenie miasta i gminy Skalbmierz. 

Spadek liczby „Niebieskich Kart” może sugerować, że część interwencji dotyczyła 

incydentów niewymagających długofalowego nadzoru, jednak wskazuje również na 

konieczność dalszej analizy i monitorowania skali przemocy domowej na terenie gminy. W 

związku z tym niezbędne jest kontynuowanie działań prewencyjnych oraz ścisła współpraca 

z instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
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STAN ZAGROŻENIA WYROCZENIAMI  

 

W 2024 roku na terenie miasta i gminy Skalbmierz odnotowano wzrost liczby 

wykroczeń w kluczowych kategoriach, co może wskazywać na rosnącą skalę zjawisk 

negatywnie wpływających na bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

• Uszkodzenie mienia (art. 124 k.w.) – w 2024 roku odnotowano 3 tego typu 

wykroczenia, podczas gdy w roku poprzednim odnotowano tylko 1 zdarzenie, co 

stanowi wzrost. 

• Kradzież o niskiej wartości (art. 119 k.w.) – w 2024 roku odnotowano 11 tego typu 

wykroczeń, podczas gdy w roku poprzednim nie odnotowano tego typu zdarzeń. 

• Zakłócanie porządku publicznego (art. 51 k.w.) – w 2024 roku odnotowano 7 takich 

wykroczeń, w porównaniu do 10 zdarzeń w roku 2023. 

 

Analiza porównawcza wykroczeń w latach 2023–2024 wskazuje na wyraźny wzrost 

zdarzeń naruszających porządek prawny, zwłaszcza w zakresie kradzieży o niskiej wartości i 

aktów wandalizmu. 

W ramach pełnionych służb patrolowych jednym z najważniejszych zadań była szybka 

i stanowcza reakcja na zachowania szczególnie uciążliwe społecznie: wybryki chuligańskie, 

zakłócanie porządku w miejscach publicznych jak również wykroczenia i przestępstwa 

zgłaszane przez mieszkańców miasta i gminy Skalbmierz. Policjanci z Komendy Powiatowej 

Policji w Kazimierzy Wielkiej podejmowali swoje działania sprawnie i bez zbędnej zwłoki. 

Średni  czas reakcji na zdarzenie pilne w 2024 roku na terenie miasta i gminy Skalbmierz 

wyniósł 10,50 minut, zdarzenia zwykłe 18,40 minut.  

Należy pamiętać, że szybka reakcja i natychmiastowe dotarcie na miejsce zdarzenia 

ogranicza skutki działań przestępczych oraz innych nieakceptowanych społecznie zachowań.  

W wielu przypadkach pozwala to uchronić ludzkie życie, zdrowie oraz mienie. 

 

PODSUMOWANIE  

 

W 2024 roku Komenda Powiatowa Policji w Kazimierzy Wielkiej skutecznie 

realizowała swoje zadania, co przełożyło się na wzrost poziomu bezpieczeństwa w powiecie 



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 110  
 

kazimierskim. Wzrost wykrywalności przestępstw, skuteczniejsze działania prewencyjne oraz 

konsekwentna reakcja na wykroczenia przyczyniły się do ograniczenia wielu negatywnych 

zjawisk, takich jak akty przemocy czy naruszenia porządku publicznego. 

Szczególnie pozytywnym aspektem była poprawa sytuacji w ruchu drogowym, gdzie 

dzięki intensyfikacji działań kontrolnych i profilaktycznych udało się uniknąć ofiar 

śmiertelnych w wypadkach. Ponadto, skuteczna walka z przemocą domową oraz patologiami 

społecznymi przyczyniła się do zmniejszenia liczby przypadków przemocy w rodzinie i 

wykroczeń związanych z nadużywaniem alkoholu. 

Nieocenioną rolę odegrała również dobra współpraca kazimierskiej  Policji z lokalnymi 

samorządami oraz innymi instytucjami, co pozwoliło na skuteczniejsze reagowanie na 

zagrożenia oraz realizację działań profilaktycznych. 

Podsumowując, działania Komendy Powiatowej Policji w powiecie kazimierskim  

w 2024 roku można ocenić pozytywnie. Skuteczność operacyjna, wysoka wykrywalność 

przestępstw oraz zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa publicznego i drogowego 

pokazują, że podejmowane środki przynoszą wymierne efekty. Dzięki temu mieszkańcy mogą 

czuć się bezpieczniej, a lokalna społeczność zyskuje stabilne i skuteczne wsparcie służb 

mundurowych. 

 

7.2. Stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy 
Skalbmierz. Współpraca z Komendą Powiatową PSP w Kazimierzy 
Wielkiej  

 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku na terenie powiatu kazimierskiego  

jednostki ochrony przeciwpożarowej  interweniowały przy 710 zdarzeniach, w tym: 

1.  87 pożarach, stanowiących 17,2 %  wszystkich powstałych zdarzeń,  

2.  610 miejscowych zagrożeniach, stanowiących 79,7 % powstałych zdarzeń,  

3.  alarmach fałszywych, stanowiących 3,1 % wszystkich zdarzeń. 

Wszystkie powstałe zdarzenia na terenie powiatu kazimierskiego w 2024 roku 

spowodowały straty w wysokości: ogółem około 3 239 700 zł. W   wyniku   prowadzonych   

skutecznych  działań  ratowniczo-gaśniczych  uratowano mienie o wartości: ogółem około 

28 298 000 zł. 
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Na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz występujące zdarzenia spowodowały straty  w 

wysokości: 998 700 zł. W wyniku prowadzonych działań uratowano mienie o wartości: 

7 012 000 zł. 

Na terenie miasta i gminy Skalbmierz powstało 22 pożary (19 małe, 3 średnie), 129 

miejscowych zagrożeń ( 3 małe, 124 lokalne), odnotowano 2 alarmy fałszywe. 

Na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz zużyto 56,5 m3 wody; 0 dm3 środka 

pianotwórczego; 145 kg sorbentu; 0 dm3  neutralizatora. 

W wyniku powstałych na terenie powiatu kazimierskiego zdarzeń poszkodowanych 

zostało: 

• 53 osoby ranne (46 osób dorosłych; 7 dzieci),  

• śmierć poniosło 5 osób (osoby dorosłe). 

 

Osoby ranne na terenie poszczególnych gmin: 

• Miasto i Gmina Kazimierza Wielka  – 30 osób rannych,  

• Miasto i Gmina Skalbmierz  – 10 osób rannych, 

• Gmina Czarnocin – 4 osoby ranne, 

• Miasto i Gmina Opatowiec –  5 osoby ranne, 

• Gmina Bejsce –  4 osób rannych. 

 

Ofiary śmiertelne na terenie poszczególnych gmin: 

• Miasto i Gmina  Kazimierza Wielka  – 3 ofiary śmiertelne, 

• Miasto i Gmina Skalbmierz – 1 ofiara śmiertelna, 

• Gmina Czarnocin – 1 ofiara śmiertelna,  

• Gmina Bejsce – 0, 

• Miasto i Gmina  Opatowiec – 0. 

 

Na terenie miasta i gminy Skalbmierz wszystkie zdarzenia likwidowały: 

• PSP – 84 pojazdy, 266 strażaków, 

• OSP z KSRG – 128 pojazdów, 702 strażaków, 

• OSP spoza KSRG – 17 pojazdów, 85 strażaków. 

Jednostka OSP Skalbmierz interweniowała przy 74 zdarzeniach na terenie działania.  

Zabezpieczenie rejonu 2 razy. 
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Jednostka OSP Sielec Kolonia interweniowała przy 24 zdarzeniach na terenie działania. 

Zabezpieczenie rejonu 0 razy. 

Jednostka OSP Topola interweniowała przy 41 zdarzeniach na terenie działania. 

Zabezpieczenie rejonu 33 razy. 

Jednostka OSP Drożejowice interweniowała przy 8 zdarzeniach na terenie miasta 

i gminy Skalbmierz.  

Jednostka OSP Boszczynek interweniowała przy 9 zdarzeniach na terenie miasta 

i gminy Skalbmierz.  

 

7.3. Współpraca z jednostkami OSP z terenu Miasta i Gminy Skalbmierz 
 

 

Ochotnicza Straż Pożarna składająca się ze strażaków-ochotników w Gminie 

Skalbmierz liczy 16 jednostek OSP: Baranów, Bełzów, Boszczynek, Drożejowice, Kobylniki, 

Kózki, Krępice, Małoszów, Podgaje, Rosiejów, Sielec Kolonia, Skalbmierz, Szarbia 

Zwierzyniecka, Tempoczów Rędziny, Topola i Zakrzów. 

 

Zarząd Miejsko-Gminny OSP w Skalbmierzu przedstawia się następująco: 

• Prezes – Marek Juszczyk – Burmistrz MiG Skalbmierz, 

• Wiceprezes – Krzysztof Kaczmarczyk, 

• Wiceprezes – Robert Różycki, 

• Komendant Gminny – Marek Gala, 

• Sekretarz – Adam Dębowski 

• Skarbnik – Dominik Klasiński, 

• Kapelan – ks. Arkadiusz Borusiński. 

Sprzęt przeciwpożarowy, którym dysponuje każda jednostka: 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Boszczynku: 

• Samochód specjalny, lekki ratowniczo-gaśniczy RENAULT MASTER TKA 58WM 

• Agregat oddechowy – 2 szt. 

• Przedłużacz elektryczny – 1 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 5 szt. 
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• Agregat prądotwórczy – 1 szt. 

• Redukcja W75/ W 110 – 2 szt. 

• Redukcja W75/W52 – 3 szt. 

• Smok ssawny prosty 110 – 1 szt. 

• Prądownica Turbo JET– 1 szt. 

• Prądownica TURBO – 1 szt. 

• Rozdzielacz kulowy – 1 szt. 

• Pompa szlamowa WT 40 – 1 szt. 

• Wąż W 110 – 2 szt. 

• Wąż W 75 – 4 szt. 

• Wąż W 52 – 4 szt. 

• Agregat wysokociśnieniowy - 1 szt. 

• Zbiornik śr. Pianotwórczy – 1 szt. 

• Torba medyczna PSP-R1 – 1 szt. 

• Nosze + szyny klamer – 1 szt. 

• Piła spalinowa do drewna – 1 szt. 

• Bosak mały – 2 szt. 

• Młot – 1 szt. 

• Narzędzia ratownicze hooligan – 1 szt. 

• Topór ciężki – 2 szt. 

• Siekiera mała – 1 szt. 

• Nożyce do cięcia – 1 szt. 

• Klucz do krawężników – 2 szt. 

• Klucz do hydrantów nadz.– 2 szt. 

• Klucz do hydrantów podz. – 1 szt. 

• Pompa szlamowa WT30 – 1 szt. 

• Gaśnica proszkowa 4 kg – 2 szt. 

• Znak drogowy „Wypadek” – 1 szt. 

• Lampa sygnalizacyjna – 1 szt. 

• Przenośny maszt oświetleniowy – 1 szt. 

• Drabina nasadkowa – 1 szt. 

• Wąż ssawny W 110 – 1 szt. 
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• Wąż ssawny W 75 – 1 szt. 

• Szczotka do zamiatania – 3 szt. 

• Widły – 4 szt. 

• Łopata – 3 szt. 

• Szpadel – 3 szt. 

• Tłumica gumowa – 3 szt. 

• Tłumica metalowa – 3 szt. 

• Mostek przejazdowy – 2 szt. 

• Lizak podświetlany – 2 szt. 

• Lizak do kierowania ruchem – 2 szt. 

• Radiostacja samochodowa – 1 szt. 

• Radiostacja nasobna – 2 szt. 

• Maszt oświetleniowy na samochód – 1 szt. 

• Kamera cofania – 1 szt. 

• Zbiornik wodny 1000l. – 1 szt. 

• Zbieracz 2x52/75 – 1 szt. 

• Linka strażacka – 1 szt. 

• Szperacz ładowalny – 2 szt. 

• Ubranie bojowe UPS - 10 kpl. 

• Hełm bojowy – 10 szt. 

• Buty strażackie – 1 par 

• Rękawice – 10 par 

• Kombizezon przeciw szerszeniom – 2 szt. 

• Ubranie koszarowe – 8 kpl. 

• Kominiarka – 8 szt. 

• Motopompa P3 – 1 szt. 

• Motopompa P5 – 1 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Drożejowicach: 

 

• Samochód Pożarniczy Star L70 TKA M364 

• Motopompa – 1 szt. 
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• Pompa szlamowa – 2 szt. 

• Agregat prądotwórczy – 6 szt. 

• Piła spalinowa – 2 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 10 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 – 8 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 4 szt. 

• Klucz do węży – 2 szt. 

• Smok ssawny 2 szt.. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

• Zbieracz 110/75 – 1 szt. 

• Bosak dielektryczny – 2 szt. 

• Drabina nasadkowa – 1 szt. 

• Łopata – 2 szt. 

• Miotła – 2 szt. 

• Siekiera – 2 szt. 

• Widły – 2 szt. 

• Tłumice metalowe – 2 szt. 

• Łom prosty – 1 szt. 

• Zestaw R-1 – 2 szt. 

• Deska szynkramera –  1 szt. 

• Radiostacja – 5 szt. 

• Latarka – 12 szt. 

• Kapoki – 4 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 4 szt. 

• Linka ratownicza – 2 szt. 

• Podpory stabilizacyjne – 1 szt. 

• Nosze  płachtowe – 1 szt. 

• Reduktor ładowalny – 1 szt. 

• Topór huligan – 1 szt. 

• Klucz do hydrauliki – 2 szt. 
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• Szelki bezpieczeństwa – 1 szt. 

• Mostek przejazdowy – 2 szt. 

• Radiotelefon – 2 szt. 

• Ubranie specjalne – 6 kpl. 

• Prądownica pianowa – 1 szt. 

• Smok – 1 szt. 

• Linka ratownicza – 1 szt. 

• Aparat tlenowy – 2 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Skalbmierzu: 

 

• Samochód Pożarniczy- średni ratowniczo-gaśniczy Man TKA 60SG 

•  Samochód Pożarniczy Renault Kango TKA W388 

• Pompa szlamowa – 2 szt. 

• Motopompa PO5 - 1 szt. 

• Agregat prądotwórczy – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 3 szt. 

• Agregat powietrzny 6 szt. 

• Zapasowa butla – 6 szt. 

• Zestaw narzędzi hydraulicznych – 1 zestaw 

• Wąż tłoczny W 52 – 15 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 – 16 szt. 

• Wąż ssawny – 4 szt. 

• Rozdzielacz – 3 szt. 

• Prądownica 52 – 6 szt. 

• Prądownica 72 – 1 szt. 

• Klucz do węży – 4 szt. 

• Smok ssawny - 2 szt. 

• Przełącznik 110/75 – 1 szt. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

• Zbieracz 110/75 – 1 szt. 

• Bosak dielektryczny – 2 szt. 
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• Drabina nasadkowa – 1 szt. 

• Tarcza do kierowania lizakiem – 4 szt. 

• Łopata – 2 szt. 

• Miotła – 2 szt. 

• Siekiera – 2 szt. 

• Defibrylator – 1 szt. 

• Widły – 2 szt. 

• Tłumice metalowe – 5 szt. 

• Łom prosty – 1 szt. 

• Zestaw R-1 – 2 szt. 

• Deska szynkramera – 1 szt. 

• Radiostacja – 8 szt. 

• Latarka – 18 szt. 

• Kapoki – 2 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 9 szt. 

• Piła do szyb - 1 szt. 

• Linka ratownicza – 2 szt. 

• Podpory stabilizacyjne – 2 szt. 

• Nosze  płachtowe – 1 szt. 

• Kamizelka KED – 1 szt. 

• Zestaw klinów – 1 szt. 

• Piła ratownicza – 1 szt. 

• Topór huligan – 1 szt. 

• Klucz do hydrauliki – 1 szt. 

• Mostek przejazdowy – 2 szt. 

• Defibrylator - 1 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Topoli: 

 

• Samochód Pożarniczy Opel Movano TKA 16SK 

• Samochód Pożarniczy Magirus DEUTZ TKA 90SU 

• Pompa szlamowa – 1 szt. 
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• Motopompa PO5 - 1 szt. 

• Agregat prądotwórczy  – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Agregat powietrzny - 6 szt. 

• Zapasowa butla – 2 szt. 

• Zestaw narzędzi hydraulicznych – 1 zestaw 

• Wąż tłoczny W 52 – 18 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 – 8 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 3 szt. 

• Prądownica 75 – 2 szt. 

• Klucz do węży – 2 szt. 

• Smok ssawny - 2 szt. 

• Przełącznik 110/75 – 1 szt. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

• Zbieracz 110/75 – 1 szt. 

• Bosak dielektryczny – 1 szt. 

• Drabina nasadkowa – 2 szt. 

• Wózek do sorben. – 1 szt. 

• Tarcza do kier. Lizakiem – 2 szt. 

• Łopata – 1 szt. 

• Miotła – 1 szt. 

• Siekiera – 2 szt. 

• Defibrylator – 1 szt. 

• Widły – 2 szt. 

• Tłumice metalowe – 7 szt. 

• Łom prosty – 4 szt. 

• Zestaw R-1 – 2 szt. 

• Deska szynkramera – 2 szt. 

• Radiostacja – 6 szt. 

• Latarka – 4 szt. 
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• Kapoki – 6 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 6 szt. 

• Piła do szyb - 1 szt. 

• Pasy transportowe – 1 szt. 

• Wyciągarka ręczna – 1 szt. 

• Linka ratownicza – 2 szt. 

• Podpory stabilizacyjne – 2 szt. 

• Nosze  płachtowe – 1 szt. 

• Parawan – 1 szt. 

• Kamizelka KED – 1 szt. 

• Zestaw klinów – 1 kpl. 

• Piła ratownicza – 1 szt. 

• Reduktor ładowalny – 1 szt. 

• Topór huligan – 2 szt. 

• Klucz do hydrauliki – 2 szt. 

• Szelki bezpieczeństwa – 2 szt. 

• Radiostacja – 2 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Sielcu Kolonii: 

 

• Samochód Pożarniczy Lublin II TKA 98AS 

• Samochód Pożarniczy Magirus Deutz TKA 98CW 

• Samochód Mitsubishi TKA 98YM 

• Piła spalinowa – 4 szt. 

• Pompa szlamowa – 2 szt. 

• Motopompa PO5 - 2 szt. 

• Zestaw ratowniczy HOLMATRO 

• Agregat prądotwórczy trójfazowy – 3 szt. 

• Silnik zaburtowy SUZUKI 20KM 

• Agregat powietrzny 5 szt. 

• Zapasowa butla – 2 szt. 
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• Zestaw narzędzi hydraulicznych – 1 zestaw 

• Wąż tłoczny W 52 – 16 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 – 18 szt. 

• Wąż ssawny – 4 szt. 

• Rozdzielacz – 3 szt. 

• Prądownica 52 – 5 szt. 

• Klucz do węży – 4 szt. 

• Smok ssawny 2 szt. 

• Przełącznik 110/75 – 1 szt. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

• Zbieracz 110/75 – 1 szt. 

• Bosak dielektryczny – 3 szt. 

• Drabina nasadkowa – 2 szt. 

• Łopata – 2 szt. 

• Miotła – 4 szt. 

• Siekiera – 3 szt. 

• Defibrylator – 1 szt. 

• Widły – 4 szt. 

• Tłumice metalowe – 6 szt. 

• Łom prosty – 2 szt. 

• Zestaw R-1 – 2 szt. 

• Deska szynkramera – 2 szt. 

• Radiostacja – 5 szt. 

• Latarka – 16 szt. 

• Kapoki – 12 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 8 szt. 

• Piła do szyb 1 szt. 

• Pasy transportowe – 4 szt. 

• Linka ratownicza – 3 szt. 

• Podpory stabilizacyjne – 1 szt. 

• Nosze  płachtowe – 1 szt. 

• Zestaw klinów – 1 szt. 
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• Piła ratownicza – 1 szt. 

• Reduktor ładowalny – 1 szt. 

• Topór huligan – 2 szt. 

• Klucz do hydrauliki – 2 szt. 

• Szelki bezpieczeństwa – 1 szt. 

• Mostek przejazdowy – 2 szt. 

• Hełm strażacki – 1 szt. 

• Torba medyczna – 1 szt. 

• Ubrania UPS – 8 szt. 

• Latarka do hełmów – 4 szt. 

• Maska opt. – 1 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Zakrzowie: 

 

• Samochód ARO TKA 63EW 

• Motopompa – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 5 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 – 4 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 3 szt. 

• Klucz do węży – 3 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Zbiornik brezent. – 1 szt. 

• Maszt oświetleniowy – 1 szt. 

• Hełm – 2 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Małoszowie: 

 

• Samochód Żuk A-068 TKA J495 
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• Motopompa – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 8 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 7 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 1 szt. 

• Klucz do węży – 1 szt. 

• Smok ssawny – 3 szt. 

• Zbieracz 110/75 – 1 szt. 

• Drabina nasadkowa – 1 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Szarbi Zwierzynieckiej:  

 
• Samochód VW Transporter TKA 77CH 

• Motopompa – 1 szt. 

• Pompa szlamowa – 1 szt. 

• Agregat prądotwórczy – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 6 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 – 4 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 3 szt. 

• Klucz do węży – 2 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

• Drabina nasadkowa – 1 szt. 

• Nosze płachtowe – 1 szt. 

• Klucz do hydrantów – 1 szt. 
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 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Kobylnikach:  

 

• Samochód VW Transporter TKA 59CM  

• Motopompa – 1 szt. 

• Agregat prądotwórczy – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 7 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 9 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 1 szt. 

• Prądownica 52 – 2 szt. 

• Klucz do węży – 2 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

• Drabina nasadkowa – 1 szt. 

• Siekiera – 1 szt. 

• Linka ratownicza – 1 szt. 

• Klucz do hydrantów – 1 szt. 

• Maszt oświetleniowy – 1 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Bełzowie: 

 

• Samochód VW Transporter TKA 89LX 

• Motopompa – 1 szt. 

• Pompa szlamowa – 1 szt. 

• Agregat prądotwórczy – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 12 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 9 szt. 

• Wąż ssawny – 6 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 5 szt. 
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• Prądownica 75 – 2 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Łopata – 1 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 4 szt. 

• Spodnie pilarza – 1 szt. 

• Ubranie na owady – 1 szt. 

• Opryskiwacz spalinowy – 1 szt. 

• Nagrzewnica gazowa – 1 szt. 

  

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Baranowie: 

 

• Samochód VW Transporter TKA 82LS 

• Motopompa 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 4 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 2 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 1 szt. 

• Prądownica 52 – 1 szt. 

• Prądownica 75 – 1 szt. 

• Klucz do węży – 2 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Zbiornik brezent – 1 szt. 

  

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP w Krępicach: 

  

• Samochód- Polonez Caro TKA N250 

• Wąż tłoczny W 52 – 3 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 2 szt. 

• Nagrzewnica – 1 szt. 
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 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP Rosiejowie:  

 

• Samochód Ford Transit 1.6 TKA 07NX 

• Motopompa – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 10 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 2 szt. 

• Wąż ssawny – 2 szt. 

• Rozdzielacz – 2 szt. 

• Prądownica 52 – 1 szt. 

• Prądownica 75 – 1 szt. 

• Klucz do węży – 2 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Hełm 1 szt. 

 

 Sprzęt będący w posiadaniu jednostki OSP Tempoczów Rędziny: 

 

• Samochód FORD TRANSITTKA 17XJ  

• Pompa szlamowa – 1 szt. 

• Piła spalinowa – 1 szt. 

• Wąż tłoczny W 52 – 8 szt. 

• Wąż tłoczny W 75 - 2 szt. 

• Wąż ssawny – 3 szt. 

• Rozdzielacz – 1 szt. 

• Prądownica 52 – 2 szt. 

• Smok ssawny – 1 szt. 

• Drabina nasadkowa - 1 szt. 

• Siekiera – 1 szt. 

• Pachołki ostrzegawcze – 8 szt. 

• Linka ratownicza – 1 szt. 
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• Szelki bezpieczeństwa – 1 szt. 

• Maszt oświetleniowy – 1 szt. 

• Ubranie na owady – 1 szt. 

Wydatki poniesione dla konserwatorów sprzętu pożarniczego oraz wypłatę 

ekwiwalentu dla strażaków:                                                                                          

Łącznie w 2024 roku gmina Skalbmierz za konserwację sprzętu pożarniczego wypłaciła  

kwotę  48 817,16 zł. 

Łącznie w 2024 roku gmina Skalbmierz na wypłaty ekwiwalentu dla strażaków wypłaciła 

kwotę 80 802,00 zł.  

Dotacje pozyskane dla jednostek OSP z terenu Gminy Skalbmierz w 2024 roku: 
 

 Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Sielcu Kolonii                 

na kwotę 445 000,00 zł w tym: dotacja z KSRG w kwocie 80 000,00 zł, dotacja                             

z WFOŚiGW w Kielcach w kwocie 100 000,00 zł i wkład własny gminy to kwota 

265 000,00 zł. 

  

Gmina Skalbmierz przeznaczyła w 2024 roku: 

 2 324,40 zł – zakup wody do picia, 

 zakupy 221 031,38 zł w tym z funduszu sołeckiego 32 975,81 zł, 

 75 017,40 zł – zakup energii, 

 7 879,75 zł – badania lekarskie, 

 65 912,78 zł – usługi w tym z funduszu sołeckiego 15 000,00 zł, 

 28 775,00 zł – ubezpieczenia samochodów strażackich, 

 19 999,70 zł – inwestycje z funduszu sołeckiego, 

 59 699,21 zł zakupy inwestycyjne w tym z funduszu sołeckiego 49 699,21 zł. 

 

W styczniu 2024 roku odbyła się coroczna msza święta dla druhów wszystkich 

jednostek OSP z terenu gminy Skalbmierz. Strażacy brali udział we wszystkich uroczystościach 

państwowych i kościelnych odbywających się na terenie gminy. 
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8.1. Inwestycje z zakresu budowy, przebudowy, remontu dróg. 
 

W 2024 roku zakończone zostały na terenie naszej Gminy kolejne inwestycje związane 

z modernizacją infrastruktury drogowej. Tylko w tym roku nowe nawierzchnie asfaltowe 

zostały położone na dziesięciu odcinkach dróg gminnych. Koszt wszystkich prac wyniósł 3 154 

012,89 zł, w tym dofinansowanie pozyskane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych wyniosło 2 996 312,25 zł. Inwestycje w infrastrukturę 

drogową podzielone były na dwa zadania. 

W ramach pierwszego: „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Skalbmierz polegająca na jej remoncie lub przebudowie– etap 2” zrealizowano inwestycje na 

odcinkach dróg w miejscowościach: Zakrzów, Zakrzówek, Krępice, Szarbia Zwierzyniecka, 

Skalbmierz, Szczekarzów, Topola i Drożejowice. 

W wyniku przeprowadzonych robót budowlanych w miejscowościach Zakrzów i 

Zakrzówek wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa o długości 1846,0 m oraz nowe 

przepusty pod drogą wraz z umocnieniem skarp, wlotów i wylotów w obrębie przepustów. 

„Stara” nawierzchnia była bardzo zniszczona, posiadała liczne wyrwy, zaniżenia i spękania. 

Oprócz nawierzchni na znacznym odcinku drogi zostały wykonane pobocza z betonu, dzięki 

którym jezdnia uległa znacznemu poszerzeniu, a nawierzchnia asfaltowa została zabezpieczona 

przed zniszczeniem. 

Pomiędzy drogą wojewódzką nr 768 w Skalbmierzu a drogą powiatową prowadzącą do 

Sielca Kolonii wzdłuż rzeki Nidzica została przebudowana droga gruntowa wzmocniona 

kruszywem. Dzięki wykonanym robotom budowlanym powstała droga asfaltowa o długości 

660,0 m umożliwiająca swobodny i komfortowy przejazd nie tylko maszynom rolniczym, ale 

także samochodom osobowym. W poprzek drogi zostały wykonane przepusty umożliwiające 

swobodny przepływ wody z rowów melioracyjnych, których wloty i wyloty zostały dodatkowo 

umocnione narzutem kamiennym i betonem. W tym wypadku również zastosowano 

technologię umocnienia poboczy betonem, która gwarantuje większą trwałość, zabezpieczenie 

krawędzi jezdni asfaltowej oraz poszerzenie nawierzchni jezdnej. 

Na terenie miejscowości Szczekarzów i Topola został wykonany odcinek drogi 

asfaltowej o długości 751,0 m i szerokości jezdni 3,0 m wraz z podbudową z kruszywa 

łamanego. Dodatkowo płytami betonowymi została umocniona skarpa zabezpieczająca korpus 

drogi przed osuwaniem oraz wykonano nowe przepusty pod drogą z murkami czołowymi 

dzięki którym będzie odprowadzana woda spływająca z pól. 
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W miejscowości Krępice został wykonany odcinek drogi asfaltowej na podbudowie z kruszywa 

drogowego długości 91,0 m umożliwiający dojazd do remizy oraz do posesji mieszkańców. 

Ponadto wykonano także nowe nawierzchnie asfaltowe na drogach oraz zjazdy do 

posesji w miejscowościach: Szarbia Zwierzyniecka i Drożejowice o długościach odpowiednio: 

250,0 m i 145,0 m. 

Całkowita wartość inwestycji obejmujących powyższe drogi wyniosła brutto 2 104 

103,23 zł, z czego pozyskane dofinansowanie wynosi 1 998 898,07 zł. 

Z kolei w ramach zadania drugiego: „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

gminy Skalbmierz polegająca na jej remoncie lub przebudowie– etap 3” zrealizowano 

inwestycje na odcinkach dróg w miejscowościach: Podgaje, Sielec Kolonia, Grodzonowice i 

Skalbmierz. 

W wyniku przeprowadzonych prac budowlanych zostały wykonane nowe nawierzchnie 

asfaltowe na drodze gminnej w miejscowości Podgaje oraz na drodze wewnętrznej w 

miejscowościach Sielec Kolonia i Grodzonowice o długościach odpowiednio: 367,0 m oraz 

855,0 m. Na powyższych drogach zostały wymienione przepusty pod zjazdami wraz z murkami 

czołowymi oraz dodatkowo zostały wykonane umocnienia płytami betonowymi ażurowymi 

skarp rowów przydrożnych zabezpieczające korpus drogi przed podmywaniem przez wodę. W 

miejscach szczególnie narażonych na działanie wód opadowych zostały zastosowane pobocza 

wykonane z betonu. Dzięki zastosowaniu tej technologii, oprócz zabezpieczenia krawędzi 

jezdni asfaltowej przed niszczycielskim działaniu wody, uzyskano szerszą powierzchnię 

jezdną. 

Wzdłuż granicy Skalbmierza i Szarbii Zwierzynieckiej od drogi wojewódzkiej nr 783 

został wykonany odcinek drogi wewnętrznej do pól uprawnych o długości 129,0 m i szerokości 

3,0 m wraz z poboczami. W ramach zadania została wykonana podbudowa z kruszywa 

stabilizowanego cementem i nawierzchnia z betonu asfaltowego o grubości 6,0 cm. 

Ponadto w miejscowości Podgaje od remontowanego odcinka drogi gminnej została wykonana 

droga wewnętrzna dojazdowa do posesji, która do obecnej chwili nie posiadała nawierzchni 

asfaltowej. 

Całkowita wartość inwestycji obejmujących powyższe drogi wyniosła brutto: 1 049 

909,66 zł, w tym pozyskane dofinansowanie zewnętrzne wynosi: 997 414,18 zł. 

Trwają prace związane z przygotowaniem projektów modernizacji kolejnych odcinków 

dróg. Realizacja kolejnych zadań będzie uzależniona od możliwości pozyskania 

dofinansowania zewnętrznego na ten cel. 
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8.2. Konserwacja urządzeń melioracyjnych szczegółowych oraz rowów 
przydrożnych  

 

Gminna Spółka Wodna wykonała następujące prace konserwacyjne w 2024 roku:  

 

1. naprawa zbieracza na obiekcie Nidzica-Skalbmierz w miejscowości 

Drożejowice na długości łącznej 80 mb i pow. 7 ha, wartość robót 1.764,00 zł,  

2. konserwacja rowu głównego od rzeki Nidzicy na obiekcie Kobylniki na długości 

łącznej 1580 mb oraz na rowach bocznych na długości 180 mb,  pow. 47 ha, wartość 

robót 26.245,88 zł,  

3. renowacja rowów na obiekcie Nidzica-Skalbmierz w miejscowości Skalbmierz 

na długości łącznej 600 mb i pow. 17 ha, wartość robót 8.524,00 zł,  

Oprócz tego w ramach dotacji podmiotowej z budżetu państwa GSW wykonała 

następujące roboty konserwacyjne: 

4. konserwacja rowów na obiekcie Szarbia AB w miejscowościach Tempoczów 

Rędziny i Tempoczów Kolonia na długości łącznej 105 mb i pow. 77 ha, wartość robót 

2073,75 zł,  

5. konserwacja rowów na obiekcie Szarbia AB w miejscowościach Tempoczów 

Rędziny i Tempoczów Kolonia na długości łącznej 1300 mb i pow. 37 ha, wartość robót 

28450,80 zł,  

6. konserwacja rowów na obiekcie Szarbia AB w miejscowościach Tempoczów 

Rędziny i Tempoczów Kolonia na długości łącznej 775 mb i pow. 10 ha, wartość robót 

6041,10 zł.  

 

Łącznie roboty konserwacyjne wykonane dla GSW Skalbmierz na rok 2024 zostały 

wykonane na pow. 125 ha, o łącznej długości 4.620 mb i wartości 73.099,53 zł.  

 

Z budżetu Gminy sfinansowano następujące działania:   

 

• Wykonanie  prac przy renowacji rowów odwadniających na terenie miejscowości 

Małoszów na długości łącznej 670 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na 

kwotę 16.616,39 zł, 
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• wykonanie wykopu rowu odwadniającego na terenie miejscowości Topola  na długości 

200 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 3013,50 zł, 

• renowacja rowów odwadniających na terenie miejscowości Podgaje-Drożejowice na 

długości łącznej 720 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 19.629,93 

zł,  

• renowacja rowów odwadniających na terenie miejscowości Małoszów na długości 

łącznej 460 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 10.673,82 zł,  

• wykonanie konserwacji rowu odwadniającego na terenie miejscowości Boszczynek na 

łącznej długości 350 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 6227,61 zł,  

• wykonanie dodatkowego rowu odwadniającego drogę dojazdową do pół na terenie 

miejscowości Podgaje na długości 200 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na 

kwotę 4.640,79 zł,  

• wykonanie prac przy renowacji konserwacja rowów odwadniających na terenie 

miejscowości Podgaje na długości łącznej 960 mb. Wartość niniejszego zlecenia 

wyceniono na kwotę 33.817,48 zł,  

• wykonanie konserwacji na rowie odwadniającym na terenie miejscowości Podgaje-

Szarbia na długości łącznej 710 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 

21.402,65 zł,  

• konserwacji rowu na długości 300 mb w miejscowości Podgaje-Szarbia. Wartość 

niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 7.829,70 zł,  

• wykonanie konserwacji rowów przydrożnych przy drodze gminnej obustronnie na 

długości łącznej w miejscowości Sietejów na długości 400 mb. Wartość niniejszego 

zlecenia wyceniono na kwotę 9.616,45 zł,  

• renowacja rowu odwadniającego w miejscowości Boszczynek-Szczekarzów na 

długości łącznej 1530 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 29.927,27 

zł,  

• renowacja konserwacji rowów odwadniających na terenie miejscowości Skalbmierz na 

długości 1457 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 29.690,77 zł,  

• wykonanie konserwacji rowów przydrożnych na długości łącznej 320 mb w 

miejscowości Drożejowice. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 7.806,88 

zł,  
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• wykonanie konserwacji rowu odwadniającego na długości łącznej 210 mb w 

miejscowości Rosiejów od mostu na drodze wojewódzkiej do źródła. Wartość 

niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 5.379,37 zł,  

• wykonanie konserwacji rowu odwadniającego na terenie miejscowości Skalbmierz na 

długości 120 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 2.135,18 zł,  

• wykonanie renowacji rowu odpływowego od wylotu drenarskiego na terenie 

miejscowości Drożejowice na długości 120 mb. Wartość niniejszego zlecenia 

wyceniono na kwotę 4.174,42 zł,  

• wykonanie konserwacji rowu przydrożnego przy drodze asfaltowej gminnej na terenie 

miejscowości Boszczynek na długości 175 mb. Wartość niniejszego zlecenia 

wyceniono na kwotę 4347,19 zł,  

• wykonanie konserwacji rowu przydrożnego przy drodze gminnej dojazdowej do 

zabudowań na terenie miejscowości Skalbmierz na długości 70 mb. Wartość 

niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 2.477,22 zł,  

• wykonanie konserwacji rowów odwadniających na długości łącznej 1300 mb na terenie 

miejscowości Podgaje. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 29.976,34 zł,  

• wykonanie ubezpieczenia rowu na wylocie przepustu materacami siatkowo-

kamiennymi na długości 6 mb w miejscowości Przybenice. Wartość niniejszego 

zlecenia wyceniono na kwotę 14.974,25 zł, 

• wykonanie konserwacji rowów w miejscowości Topola oraz Boszczynek na długości 

łącznej 1380 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 22.140,00 zł, 

• wykonanie wykopu rowu odwadniającego na terenie miejscowości Baranów  na 

długości 300 mb. Wartość niniejszego zlecenia wyceniono na kwotę 8.407,67 zł, 

• wykonanie konserwacji rowu melioracyjnego w miejscowości Skalbmierz na długości 

150 mb. Wartość zlecenia 1729,47 zł, 

• wykonanie prac konserwacyjnych na rowach melioracyjnych w miejscowości Podgaje 

na długości 1545 mb. Wartość zlecenia 24990,22 zł, 

• wykonanie konserwacji rowów odwadniających drogi gminne na długości łącznej 1050 

mb w miejscowości Szarbia Zwierzyniecka i Rosiejów. Wartość prac wyceniono na 

kwotę 29.998,58 zł. 

• Łącznie roboty konserwacyjne na zlecenie Gminy Skalbmierz na rok 2024 zostały 

wykonane na łącznej długości 14.703 mb o wartości 351.623,20 zł. 
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Ponadto własnym sprzętem wykonano konserwację lub odbudowę rowów na łączną 

długość ok. 3.000 mb. Koszt tych robót szacuje się na ok. 75.000,00 zł. 

Razem wartość wykonanych robót na rzecz konserwacji urządzeń melioracyjnych 

szczegółowych oraz rowów przydrożnych na terenie gminy Skalbmierz w 2024 roku wyniosła 

499.722,73 zł. 
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9.1. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna: 
 

W 2024 roku zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

• w miejscowości Boszczynek nr 5 znajdują się 3 lokale mieszkalne o powierzchni 51,98 

m2 (4 izby), 50,40 m2 (3 izby) i 41,88 m2 (4 izby). Łączna powierzchnia mieszkań 

w tym budynku to 144,26 m2. Do jednego lokalu doprowadzona jest woda. 

W pozostałych lokalach brak wody. W lokalach mieszkalnych brak jest łazienek 

oraz instalacji kanalizacji sanitarnej. Niewykorzystanych było jedno mieszkanie. 

Przyczyną niewykorzystania tego mieszkania jest zły jego stan techniczny. 

• w miejscowości Skalbmierz przy ul. St. Romanowskiego 3 znajduje się 1 mieszkanie 

o powierzchni 45,24 m2 (4 izby). Lokal mieszkalny wyposażony w instalację 

centralnego ogrzewania, instalacje wodną i kanalizacyjną.  

• w miejscowości Skalbmierz przy ul. Ppor. Sokoła 19 (Ośrodek Zdrowia) znajdują 

się 5 mieszkań o powierzchni 70,02 m2 (7 izb), 66,37 m2 (7 izb) 43,71 m2 (5 izb), 33,35 

m2 (4 izby), 63,24 m2 (7 izb). Łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 276,69 

m2. Lokale mieszkalne wyposażone w instalację centralnego ogrzewania, instalacje 

wodną i kanalizacyjną. Z trzema osobami istnieją umowy najmu, natomiast dwa lokale 

pozostają niezamieszkane. 

• w miejscowości Topola nr 164 znajdują się 4 mieszkania o powierzchni: 13,49 m2 

 (1 izba), 60,70 m2 (4 izby), 39,85 m2 (1 izba), 30,12 m2 (2 izby).  Łączna powierzchnia 

mieszkań w tym budynku to 144,16 m2.  

• w miejscowości Skalbmierz przy ul. Ppor. Sokoła 24 (stadion sportowy) znajduje 

się 1 mieszkanie o powierzchni 62,58 m2 (5 izb). Lokal mieszkalny wyposażony 

w instalację centralnego ogrzewania wykonaną we własnym zakresie, instalację wodną 

i kanalizacyjną.  

Stawka bazowa czynszu z tytułu najmu lokali mieszkalnych została ustalona 

Zarządzeniem nr Or.0050.329.2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia stawki 

bazowej czynszu za najem lokali mieszkalnych wchodzących w mieszkaniowy zasób Gminy 

na kwotę 8,00 zł/m2. Uchwałą Nr XLI/202/2021 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 29 marca 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Skalbmierz na lata 2021-2026 zostały ustalone czynniki zmniejszające stawkę 

czynszu i tak: 
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• brak w lokalu centralnego ogrzewania – 75% stawki bazowej, 

• brak w lokalu centralnego ogrzewania oraz odprowadzania ścieków do kanalizacji 

miejskiej lub bezodpływowego zbiornika (szambo) – 87,5% stawki bazowej, 

• brak w lokalu centralnego ogrzewania, punktu poboru wody oraz odprowadzania 

ścieków do kanalizacji miejskiej lub bezodpływowego zbiornika (szambo) – 90% 

stawki bazowej.  

W zasobie gminy w 2024 r. znajdowały się następujące budynki niemieszkalne: 

 

• obręb Baranów działka nr 123, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Baranów. 

• obręb Bełzów działka nr 95, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Bełzów o powierzchni użytkowej 160,90 m2, 

• obręb Boszczynek działka nr 206, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Boszczynek o powierzchni użytkowej 193,26 m2, 

• obręb Drożejowice działka nr 446, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Drożejowice o powierzchni użytkowej 259,82 m2 

• obręb Grodzonowice działka nr 6, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez 

mieszkańców o powierzchni użytkowej 173,94 m2, 

• obręb Kobylniki działka nr 399/2, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Kobylniki o powierzchni użytkowej 241,48 m2, 

• obręb Kózki działka nr 43, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP Kózki 

o powierzchni użytkowej 249,41 m2, 

• obręb Małoszów działka nr 130, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Małoszów o powierzchni użytkowej 388,27 m2, 

• obręb Krępice działka nr 160, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Krępice o powierzchni użytkowej 125,02 m2, 

• obręb Przybenice działka nr 19, budynek świetlicy wiejskiej wraz z garażem 

użytkowany przez mieszkańców o powierzchni użytkowej 117,51 m2. W 2023 r. 

zakończyły się prace związane z przebudową budynku.  

• obręb Przybenice działka nr 19, budynek garażu o powierzchni użytkowej 17,64 m2, 

• obręb Sielec Kolonia działka nr 155, budynek po dawnej Szkole Podstawowej. Budynek 

nieużytkowany. Budynek znajduje się w złym stanie technicznym. 
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• obręb Tempoczów Rędziny działka nr 333/1, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany 

przez mieszkańców o powierzchni użytkowej 96,70 m2. W 2023 r zakończyły się prace 

budowlane związane z przebudową budynku.  

• obręb Szarbia Zwierzyniecka działka nr 776/1, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany 

przez OSP Szarbia Zwierzyniecka o powierzchni użytkowej 197,27 m2.   

• obręb Topola działka nr 893, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Topola o powierzchni użytkowej 314,35 m2., 

• obręb Zakrzów działka nr 171/1, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Zakrzów o powierzchni użytkowej 276,50 m2. 

• obręb Drożejowice działka nr 446, budynek świetlicy wiejskiej użytkowany przez OSP 

Drożejowice o powierzchni użytkowej 276,50 m2, 

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 757, budynek warsztatu o powierzchni użytkowej 

54,17 m2,  

• (ul. St. Romanowskiego), obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 758, budynek 

administracyjny o powierzchni użytkowej  

558,73 m2., w który znajduje się 1 lokal mieszkalny, 

• obręb 3 m. Skalbmierz działki nr 4, 5, 34 zabudowana budynkiem Ośrodka Zdrowia, 

o powierzchni użytkowej 676,26 m2., w który znajduje się 5 lokali mieszkalnych.  

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 948/5 zabudowana budynkiem stacji diagnostycznej, 

o powierzchni użytkowej 99,00 m2 (obiekt wydzierżawiony), 

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 913 zabudowana budynkami garażowymi i wiatą 

(Baza Gospodarki Komunalnej), 

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 870/2 zabudowana budynkiem sanitariatu 

oraz wiatami, 

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 671 zabudowana budynkami i wiatą 

wraz z infrastrukturą sportową (obiekt stadionu sportowego), 

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 870 zabudowana budynkiem administracyjnym 

przy  

Pl. Mari Skłodowskiej-Curie, 

• obręb 2 m. Skalbmierz działka nr 61 zabudowana budynkiem administracyjnym 

przy ul. Kościuszki 1, 
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• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 754 zabudowana budynkiem przystanku 

autobusowego wraz z częścią handlową i sanitariatami przy Pl. M. Skłodowskiej-Curie 

(część handlowa wydzierżawiona), 

• obręb 1 m. Skalbmierz działka nr 753, budynek remizy strażackiej użytkowany 

przez OSP Skalbmierz, 

• obręb Szczekarzów działka nr 193, - w 2023 r. został wybudowany i oddany do użytku 

budynek świetlicy wiejskiej o powierzchni użytkowej 96,70 m2.   

 

Gmina Skalbmierz jest właścicielem lokali użytkowych nr I o powierzchni 127,00 m2, 

nr II o powierzchni 65,68 m2, nr III o powierzchni 58,45 m2,  nr IV o powierzchni 14,81 m2, 

nr V o powierzchni 18,67 m2, nr VI o powierzchni 47,55 m2, nr VII o powierzchni 253,84 m2 

i nr VIII o powierzchni użytkowej 82,45 m2  wraz u udziałem wynoszącym 66845/66845 części 

w działkach o nr 756 i 759 o powierzchni łącznej 0,0455 ha., położonych w obrębie 1 m. 

Skalbmierz przy ul. Stanisława Romanowskiego 1. 

   

9.2. Zasób nieruchomości gminnych  
 

W 2024 r. Gmina Skalbmierz dokonała sprzedaży następujących nieruchomości: 

• działki położonej w obrębie 0003 m. Skalbmierz oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem działki 269/10 o powierzchni 0,0768 ha Aktem Notarialnym z dnia 

22.05.2024 r. Nr Rep. 1794/2024 za cenę brutto 65 928,00 zł., (cena netto wyniosła 53 

600,00zł), 

• działki położonej w obrębie 0004 Boszczynek oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem działki 50 o powierzchni 1,7408 ha Aktem Notarialnym z dnia 21.03.2024 r. 

Nr Rep. 990/2024 za cenę brutto 170 000,00 zł.,  

• działek położonych w obrębie Sietejów oznaczonych w ewidencji gruntów numerami  

  działek 51 i 228 o powierzchni łącznej  0,39 ha Aktem Notarialnym z dnia 4.03.2025 

r.  

• Nr Rep. 739/2024 za cenę brutto 34 200,45 zł., (cena netto wyniosła 33 500,00zł). 
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Wpływ ze sprzedaży mienia komunalnego w 2024 r. wyniósł brutto 270.128,45 zł., 

(netto 257.100,00 zł). 

 

W 2024 r. w trwałym zarządzie były następujące nieruchomości: 

 

• nieruchomość położona w obrębie Topola oznaczona w ewidencji gruntów numerem 

działki 1189/3 o powierzchni 1,4595 ha. Trwały zarząd nieruchomości był sprawowany 

przez Zespół Szkół w Topoli na mocy decyzji z dnia 12.05.2016 r. 

znak:GKRiOŚ.6844.1.4.2016. Zespół Szkół w Topoli zwolniony jest z opłaty rocznej z 

tytułu trwałego zarządu; 

• nieruchomość położona w obrębie 2 m. Skalbmierz oznaczona w ewidencji gruntów 

numerami działek 8, 13, 14, 15, 16, 17 o powierzchni łącznej 1,5660 ha. Trwały zarząd 

nieruchomości jest sprawowany przez Zespół Placówek Oświatowych w Skalbmierzu 

na mocy decyzji z dnia 19.05.2016 r. znak:GKRiOŚ.6844.1.4.2016. Zespół Placówek 

Oświatowych w Skalbmierzu  zwolniony jest z opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu. 

 

W 2024 r. Gmina Skalbmierz nabyła na własność w drodze umowy cywilno-prawnej 

nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 232 o powierzchni 0,14 ha położoną 

w obrębie 0003 Bolowiec Aktem Notarialnym z dnia 18.12.2024 r. Nr Rep. 4265/2024 za cenę 

18.000,00 zł. 

W 2024 r. Gmina Skalbmierz planuje dokonać sprzedaży następujące nieruchomości: 

• udział w wysokości ¼ części w nieruchomości oznaczonej numerami działek 398, 412, 

452 i 454 o powierzchni łącznej 0,3801 ha na rzecz położonej w obrębie 0001 miasta 

Skalbmierz, 

• nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Kobylniki o powierzchni 0,2000 

ha oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 432/ 

• lokalu mieszkalnego nr 2 o powierzchni użytkowej 67,01 m2 wraz z pomieszczeniem  

  przynależnym (piwnica) o powierzchni użytkowej 22,37 m2 położonego w 

Skalbmierzu przy ul. Ppor. Sokoła 19 na działkach o numerach ewidencyjnych 4, 5, 30, 

33 i 34 o powierzchni łącznej 0,2096 ha, 

• lokalu mieszkalnego nr 5 o powierzchni użytkowej 57,21 m2 wraz z pomieszczeniem  

   przynależnym (piwnica) o powierzchni użytkowej 9,26 m2 położonego w 
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Skalbmierzu przy ul. Ppor. Sokoła 19 na działkach o numerach ewidencyjnych 4, 5, 30, 

33 i 34 o powierzchni łącznej 0,2096 ha.  

 

Gmina Skalbmierz posiada grunty zabudowane, niezabudowane, drogi oraz lokale 

użytkowe w następujących miejscowościach: 

• obręb 1 Baranów – 5,87 ha, w tym: drogi publiczne 2,30 ha, drogi wewnętrzne 3,06 ha,  

• obręb 2 Bełzów – 5,30 ha, w tym drogi publiczne 3,32 ha, drogi wewnętrzne 1,49 ha,  

• obręb 3 Bolowiec – 0,14 ha,   

• obręb: 4 Boszczynek – 6,7480 ha, w tym: drogi publiczne 0,7884 ha, drogi wewnętrzne  

3,0715 ha, 

• obręb: 5 Drożejowice – 8,8655 ha, w tym: drogi publiczne 3,2582 ha,  

 drogi wewnętrzne 3,1359 ha, i grunty oddane w wieczyste użytkowanie 0,08 ha, 

• obręb: 6 Grodzonowice – 0,46 ha, 

• obręb: 7 Kobylniki – 4,53 ha, 

• obręb: 8 Kózki – 0,73 ha, obręb: 9 Krępice – 0,07 ha, 

• obręb: 10 Małoszów – 0,17 ha, 

• obręb: 11 Podgaje – 2,2245 ha, w tym drogi wewnętrzne 2,1523 ha, 

• obręb: 12 Przybenice – 0,70 ha, 

• obręb: 13 Rosiejów – 0,4724 ha, w tym drogi wewnętrzne 0,0112 ha, 

• obręb: 14 Sielec Biskupi – 6,9659 ha, w tym drogi wewnętrzne 0,0532 ha, 

• obręb: 15 Sielec Kolonia – 0,33 ha, 

• obręb: 16 Sietejów – 2,5347 ha, w tym drogi publiczne 1,49 ha, drogi wewnętrzne 0,75 

ha. 

• obręb: 17 Szarbia Zwierzyniecka – 0,6716 ha, w tym drogi wewnętrzne 0,07 ha, 

• obręb: 18 Szczekarzów – 4,81 ha, w tym drogi publiczne 1,54 ha, drogi wewnętrzne 

2,94 ha. 

• obręb: 20 Tempoczów Rędziny 0,31 ha. 

• obręb: 21 Topola – 27,2295 ha w tym: drogi publiczne 2,13 ha, drogi wewnętrzne  14,07 

ha, grunty oddane w wieczyste użytkowanie 3,65 ha, grunty oddane w trwały zarząd -

1,4595 ha, obręb: 22 Zakrzów – 2,55 ha, w tym drogi publiczne 2,21 ha.  
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• obręb: m. Skalbmierz – 31,6814 ha, w tym: drogi publiczne - 1,2324 ha, drogi 

wewnętrzne - 0,9282 ha, grunty oddane w wieczyste użytkowanie - 1,9332 ha, grunty 

pod wodami stojącymi – 8,4598 ha, grunty oddane w trwały zarząd – 1,5660 ha.   

- m. Skalbmierz lokal nr I o powierzchni 127,00 m2 wraz z udziałem w wysokości 

12700/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

  ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni 

łącznej  0,0455 ha., 

• m. Skalbmierz lokal nr II o powierzchni 65,68 m2 wraz z udziałem w wysokości 

6568/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

 ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni 

łącznej 0,0455 ha.,  

• m. Skalbmierz lokal nr III o powierzchni 58,45 m2 wraz z udziałem w wysokości  

5845/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

  ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni 

łącznej 0,0455 ha.,  

• m. Skalbmierz lokal nr IV o powierzchni 14,81 m2 wraz z udziałem w wysokości  

1481/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

  ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni 

łącznej 0,0455 ha.,  

• m. Skalbmierz lokal nr V o powierzchni 18,67 m2 wraz z udziałem w wysokości 

1867/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

  ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni 

łącznej 0,0455 ha.,  

• m. Skalbmierz lokal nr VI o powierzchni 47,55 m2 wraz z udziałem w wysokości 

1867/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

  ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni 

łącznej 0,0455 ha., 

• m. Skalbmierz lokal nr VII o powierzchni 253,84 m2 wraz z udziałem w wysokości  

25384/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  ul. St. 

Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni łącznej  

0,0455 ha., 

• m. Skalbmierz lokal nr VIII o powierzchni 82,45 m2 wraz z udziałem w wysokości  
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  8245/66845 części w działkach położonych w obrębie 1 m. Skalbmierz przy  

  ul. St. Romanowskiego oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni łącznej  

  0,0455 ha.  

Na dzień 31 grudnia 2024 r. stan mienia komunalnego Gminy Skalbmierz wynosi 113,3635 

ha, gruntów w tym: 

- grunty oddane w użytkowanie wieczyste - 5,6632 ha, 

- grunty oddane w trwały zarząd - 3,0255 ha, 

- grunty pod drogami publicznymi – 21,3290 ha, 

- grunty zajęte pod drogi wewnętrzne – 28,6138 ha, 

- grunty pod wodami stojącymi – 8,4568 ha, 

- grunty pod lasami – 0,2516 ha, 

- grunty pozostałe (nieużytki, zadrzewione, rolne, zabudowane) – 46,0236 ha,  

oraz 8 lokali użytkowych o powierzchni łącznej 668,45 m2 usytuowanych w Skalbmierzu na 

działkach oznaczonych numerami działek 756 i 759 o powierzchni łącznej 0,0455 ha. 

Na wielkość stanu mienia komunalnego składają się nieruchomości mające 

uregulowany stan prawny. 
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W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Skalbmierz było organem prowadzącym 

1 przedszkola publicznego i 2 szkół podstawowych. 

Przedszkola:  

Wychowanie przedszkolne jest realizowane w Publicznym Przedszkolu w Skalbmierzu 

oraz 1 oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Topoli. 

W Skalbmierzu od 1 września 2011 funkcjonuje również Niepubliczne Przedszkole 

Sióstr Służebniczek NMP NP. im. Edmunda Bojanowskiego prowadzone przez siostry zakonne. 

Od 1 września 2021 roku na terenie gminy Skalbmierz powstał także punkt 

przedszkolny – Niepubliczne Przedszkole Integracyjne im. Marii Montesorri, a od 1 września 

2022 roku Punkt Przedszkolny Skalbmierskie Skrzaty prowadzone przez Panią Elżbietę 

Męcina- Bednarek. 

 

Szkoły podstawowe:  

Na terenie gminy funkcjonują dwie szkoły podstawowe: Zespół Placówek 

Oświatowych oraz Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Topoli. We wszystkich szkołach 

podstawowych zatrudnionych było 55,37 etatów nauczycielskich oraz 17,25 to etaty 

administracji i obsługi. Do szkół podstawowych uczęszczało łącznie 373 uczniów w 23 

oddziałach klasowych.  

Dowożenie uczniów do szkół  

Dowożeniem uczniów do szkół zgodnie z ustawą o systemie oświaty objęte są wszystkie 

szkoły na terenie gminy Skalbmierz. Dowóz dzieci organizowany jest na zasadach przetargu 

nieograniczonego. Przetarg organizowany jest raz w roku szkolnym. Wszystkie trasy dojazdu 

dzieci do szkół objęte są płatną opieką sprawowaną przez nauczycieli oraz dwóch stałych 

pracowników zatrudnionych w szkole.  W Zespole Placówek Oświatowych w Skalbmierzu 

dowożonych było 233 dzieci, w Szkole Podstawowej w Topoli 35 dzieci. Od listopada 2022 

roku część dzieci dowożonych było autobusem elektrycznym co pozwoliło zmniejszyć koszty 

odwozu i dowozu.  

W ramach tego rozdziału dowożeni są uczniowie niepełnosprawni do ośrodków 

szkolno-wychowawczych do Waganowic, Szczytnik i Pińczowa – razem pięciu uczniów.  

W miesiącu sierpniu 2023 r. został wyłoniony przewoźnik w ramach zapytania ofertowego na 
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dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Skalbmierz na rok szkolny 2023/2024 od  04 

września 2023 r. do 21 czerwca 2024 r. 

  

Stołówki szkolne i przedszkolne: 

Stołówki szkolne funkcjonują w dwóch szkołach, tj.: w Szkole Podstawowej im. 

Mikołaja Reja w Topoli oraz w Zespole Placówek Oświatowych w Skalbmierzu. Posiłki są 

przygotowywanie na miejscu na kuchniach szkolnych. Szkoły posiadają własne zaplecza 

gastronomiczne.  

Dostęp do podręczników. 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – wszyscy uczniowie korzystają z bezpłatnych 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych. Środki na ten cel pochodzą z dotacji Wojewody. 

W miesiącu czerwcu br. został złożony wniosek na przyszły rok z prognozowaną liczbą 

uczniów.  

Inwestycje i projekty zrealizowane w 2023/2024 roku: 

Od lat realizacji podlegają programy: „Owoce w szkole”, „Mleko w szkole”, „Szkolny 

Klub Sportowy”. Corocznie szkoły uczestniczą w akcjach organizowanych przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki takich jak: „Szkoła pamięta” i „Szkoła do hymnu”.  

Uczniowie objęci są opieką stomatologiczną – DENTOBUS. Prowadzona jest 

współpraca z pielęgniarką szkolną. 

Od ponad 20 lat w szkole działa zespół mażoretkowy RYTM. Funkcjonująca 

formacja zajmuje czołowe miejsca w przeglądach wojewódzkich, krajowych, 

międzynarodowych. 

Grupa cyklicznie uczestniczy w Międzynarodowym Harcerskim Festiwalu Kultury 

Młodzieży Szkolnej w Kielcach zdobywając Srebrne i Brązowe Jodły. Bierze udział  

w koncercie Gospodarze Gościom w ramach festiwalu. Zespół Rytm to kilkukrotny laureat 

Ogólnopolskich Przeglądów Tanecznych (Krosno, Oświęcim). Dyrektor szkoły pozyskuje 

środki finansowe na działalność grupy od sponsorów. Zapewnia fundusze na udział 

zespołu w konkursach. 
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 W Szkole Podstawowej przeprowadzone zostały eliminacje szkolne ze wszystkich 

konkursów przedmiotowych. Uczniowie Szkoły Podstawowej brali udział w konkursach 

na etapie gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  

Dyrektor umożliwia udział młodzieży szkolnej w zawodach sportowych 

organizowanych na terenie powiatu, ościennych powiatów, województwa Uczniowie biorą 

udział w licznych zawodach osiągając sukcesy na szczeblu powiatu, województwa, 

szczególnie w grach zespołowych, zawodach lekkoatletycznych (biegi przełajowe, 

sztafetowe, indywidualne, biegi rozstawne). 

Dzieci z przedszkola brały udział w gminnych i powiatowych eliminacjach 

 I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka. 

W szkole funkcjonuje Samorząd Uczniowski, drużyna harcerska, PCK, LOP, Szkolny 

Klub Europejski. Aktywnie działa wolontariat. Ciekawe pomysły uczniów  

są wdrażane w życie szkoły. Młodzież współorganizuje imprezy i uroczystości szkolne, 

wycieczki. Często podejmowane są przedsięwzięcia charytatywne np. Świąteczna zbiórka 

żywności, Góra grosza, Pola Nadziei , WOŚP,  Kwesta Skalbmierska. 

W związku z wybuchem wojny na Ukrainie społeczność szkolna włączyła się  

w akcję pomoc dla Ukrainy. Szkoły zebrały produkty żywnościowe, środki pierwszej 

pomocy, środki higieniczne, które zostały przekazane na Ukrainę. 

Szkoły kształtują aktywne postawy społeczności szkolnej na rzecz pielęgnowania  

i promowania przyjętych w Zespole Placówek Oświatowych w Skalbmierzu tradycji. 

Organizowane są obchody rocznic patriotycznych, państwowych i lokalnych. 

W roku szkolnym 2023/2024 szkoły podstawowe brały udział w realizacji 

wycieczek dofinansowanych w ramach przedsięwzięcia pn. „Podróże z klasą”. 

W  Szkołach Podstawowych z terenu naszej  gminy  przeprowadzone zostały eliminacje 

szkolne ze wszystkich konkursów przedmiotowych. Uczniowie brali udział w konkursach na 

etapie gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 
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  Liczba uczestników Procent wszystkich uczniów 
1. SP Skalbmierz 0 0 40 60 0 0 13,69 20,54 
2. SP Topola 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Razem 0 0 40 60 0 0 13,69 20,54 

Tabela 25. Udział uczniów szkół podstawowych w konkursach o zasięgu ponadgminnym. 
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Podstawowym celem działania Ośrodka jest rozpoznanie i zaspakajanie podstawowych 

potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności 

życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności 

człowieka.  

Pomoc udzielana jest ze względu na trudne sytuacje życiowe. Ustawa o pomocy 

społecznej nie konkretyzuje tych sytuacji, wymienia jedynie najczęstsze powody ich 

powstawania. Osoba, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej, innej niż wymienione 

w ustawie, ma prawo zwrócenia się do Ośrodka o udzielenie pomocy. Zawarty w ustawie 

katalog osób uprawnionych do uzyskania pomocy nie jest katalogiem zamkniętym. Ośrodek 

powinien w miarę możliwości  doprowadzić do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów 

społecznych, rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.   

 

11.1. Zakres działania M-GOPS w Skalbmierzu 
 

         M-GOPS jest jednostką organizacyjną Gminy Skalbmierz powołaną do realizacji w jej 

imieniu zadań pomocy społecznej . M-GOPS w Skalbmierzu wykonuje zadania gminy oraz 

zadania zlecone przez administrację rządową, w szczególności  z zakresu: 

• ustawy o pomocy społecznej, 

• ustawy o świadczeniach rodzinnych 

• ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

• ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

• ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

• ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

• ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

• ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

• ustawy o systemie oświaty, 

• program rządowy Posiłek w szkole i w domu, 

• ustawa Prawo ochrony środowiska. 

 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu 

przesłanek określonych w art.7 ustawy o pomocy społecznej tj.: ubóstwa, sieroctwa, 
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bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności i innych. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej w 2024 r. przysługiwało: 

1. osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776,00 zł 

(tzw. „kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej”), 

2. osobie w rodzinie, w której dochód na jedną osobę nie przekracza kwoty 

600,00 zł (tzw. „kryterium dochodowe na osobę w rodzinie”). 

 

11.2. Struktura organizacyjna i kadra Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Skalbmierzu. 

 

Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków 

na wynagrodzenia pracowników jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17  

ust 18 ustawy o pomocy społecznej.  

Zadania Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024 r. realizowane 

były przez następujące komórki:  

• Komórka ds. pomocy społecznej  do zadań której należy, m.in. przeprowadzanie 

wywiadów środowiskowych przez pracowników socjalnych w sprawie udzielenia 

pomocy społecznej klientom Ośrodka oraz na potrzeby innych instytucji i ośrodków 

pomocy społecznej w kraju, a także świadczenie pracy socjalnej poprzez m. in.  

podpisywanie z klientami kontraktów socjalnych, przygotowywanie i realizacja decyzji 

administracyjnych, w szczególności w sprawach pomocy społecznej , świadczeń opieki 

zdrowotnej. 

• Usługi Opiekuńcze do zadań których należy wykonywanie usług opiekuńczych 

w środowisku zamieszkania osób, które ze względu na wiek, chorobę lub inne 

przyczyny nie są w stanie samodzielnie zaspokajać codziennych potrzeb życiowych 

i wymagają pomocy innych osób. 

• Komórka ds.  Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego do zadań której 

należy wydawanie i przyjmowanie wniosków w sprawach świadczeń rodzinnych 

i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego ,sporządzanie 

decyzji oraz list wypłat w/w świadczeń, a także prowadzenie postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych oraz realizacja wszystkich zadań wynikających z w/w 

ustaw. 
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• Samodzielne stanowisko ds. księgowych do zadań którego należy m.in. 

przekazywanie przyznanych decyzjami świadczeń, prowadzenie windykacji 

wierzytelności wobec dłużników, obsługa  księgowa Ośrodka.  

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej na dzień 31 grudnia 2024 r. 

zatrudnieniowych było 10 osób: 

• kierownik - 1 etat, 

• główny księgowy - 1 etat, 

• stanowisko ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego-  2 etaty, 

• pomoc administracyjna – 1/2 etatu, 

• opiekunka osób starszych -   1 etat, 

• pracownik socjalny - 3 etaty, 

• asystent rodziny  -1 etat, 

• kierownik – animator Klubu Senior + -  ½ etatu. 

Wielkość zatrudnienia pracowników socjalnych wynika z przepisów ustawy o pomocy 

społecznej.  Według art. 110 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej proporcjonalnie do liczby 

ludności gminy - 1 pracownik socjalny na 2000 mieszkańców, ponadto art. 110 pkt 12 w/w 

ustawy mówi, że Ośrodek Pomocy Społecznej powinien zatrudniać w pełnym wymiarze czasu 

pracy nie mniej niż 3 pracowników socjalnych.  

Pracownicy socjalni, kierownik  i główny księgowy są finansowani w części z  budżetu 

państwa i z zadań własnych gminy. Opiekunka finansowana jest z zadań własnych gminy. 

Pracownicy zatrudnieni w Komórce Świadczeń Rodzinnych finansowani są z budżetu państwa, 

a pracownik  z Funduszu Alimentacyjnego z zadań własnych gminy i z budżetu państwa.  

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Skalbmierzu wszyscy 

zatrudnieni pracownicy posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy 

na zajmowanych stanowiskach, zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.  

Dział Świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, asystent rodziny, karta dużej 

rodziny oraz stypendia są to zadania zlecone i nie podlegają pod pomoc społeczną jednakże 

funkcjonują w strukturze M-GOPS.                                                                                                                     

 

11.3. Struktura dochodów i wydatków M-GOPS w 2024 r. 
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Plan ogółem 8 174 662,08  zł 

Wykonanie 7 721 92205 zł 

Plan ogółem :  

• zadania własne finansowane z budżetu gminy – 1 613 085,00 zł i dofinansowanie zadań 

własnych – 1 109 107,82 

• zadania zlecone -   5 452 469,26 zł.  

Środki przekazane na realizację zadań z administracji rządowej zostały wykorzystane 

w pełni zgodnie z ich przeznaczeniem, bowiem nie można ich wykorzystać do innych celów. 

 

11.4. Świadczenia z pomocy społecznej 
 

Wykluczenie społeczne zostało zdefiniowane w kategorii problemu społecznego 

jako skrajny wyraz marginalizacji osób i rodzin. Jego efektem jest brak lub ograniczenie 

możliwości uczestnictwa ludzi w wielu ważnych aspektach życia społecznego. 

Przedstawiona definicja wykluczenia społecznego dotyka różnych sfer życia osób 

i rodzin, prowadząc w konsekwencji do stanu eliminacji z życia społecznego. W tym kontekście 

populacja osób, korzystających z pomocy społecznej stanowi grupę mieszkańców gminy 

już wykluczonych społecznie lub zagrożonych ryzykiem marginalizacji. 

Realizując zadania ustawy o pomocy społecznej  Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skalbmierzu  w roku 2024 objął świadczeniami pomocy społecznej 132 rodziny. 

W ramach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przeprowadzono 278 

wywiadów środowiskowych u klientów Ośrodka, 5 wywiadów środowiskowych na potrzeby 

przyznania świadczenia pielęgnacyjnego. 

Ogółem w 2024 r. wydano 351 decyzji administracyjnych, w tym 2 decyzje 

odmawiające przyznanie świadczeń z pomocy społecznej. 

Szczegółowe dane występowania przyczyn udzielania pomocy osobom i rodzinom 

w roku 2024: 

• bezrobocie – 53 rodziny, 

• ubóstwo – 28 rodzin, 

• sieroctwo – 0 rodzin, 
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• długotrwała lub ciężka choroba – 63 rodziny, 

• bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

  domowego – 7 rodzin, 

• niepełnosprawność – 35 rodzin , 

• potrzeba ochrony wielodzietności - 12 rodzin , 

• zdarzenie losowe - 2 rodziny,  

• bezdomność – 4 osoby, 

• trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 3 osoby.  

 

Zasiłek stały – Pomoc w postaci zasiłku stałego realizowana jest w ramach zadań 

własnych gminy. Zasiłek stały wspierał osoby niezdolne do pracy z powodu wieku 

lub niepełnosprawności, pozostające w ubóstwie. To obligatoryjne przysługuje osobie 

niepełnosprawnej, która posiada co najmniej umiarkowany stopień niepełnosprawności, a także 

nie posiada uprawnień do świadczeń z ubezpieczenia społecznego. Dodatkowym warunkiem 

jest wysokość posiadanego dochodu, która ma wpływ na kwotę przyznanego świadczenia.  

Za osoby mające ustalone prawo do zasiłku stałego i nie posiadające innego tytułu 

do ubezpieczenia zdrowotnego, ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

które stanowiły gwarancje uzyskania świadczeń zdrowotnych z NFZ.  

• zasiłek stały – 36 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 324 401,00 zł, 

• składka na ubezpieczenie zdrowotne – 28 218,19 zł. 

 

Zasiłek okresowy – świadczenie adresowane jest do osoby samotnie gospodarującej 

lub rodziny, jeżeli ich dochód jest niższy od kryterium ustawowego ustalonego na podstawie 

art. 8 ustawy o pomocy społecznej w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń  z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Zasiłek okresowy ustala się do wysokości różnicy między kryterium dochodowym, a 

dochodem osoby lub rodziny. Minimalna wysokość zasiłku okresowego wynosi 20 zł 

miesięcznie. W 2024 r. przyznano:   

• zasiłek okresowy - 30 osób, 224 świadczenia na kwotę – 82 556,43  zł,  

  z powodu: 

• bezrobocia - 28 osób, 216 świadczeń na kwotę 79 452 zł, 
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• długotrwałej choroby - 2 osoby , 8 świadczeń na kwotę 3 104 zł.   

 

Zasiłek celowy i specjalny celowy – Zasiłek celowy może być przyznany 

na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości 

kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, koniecznych i niezbędnych drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także 

pokrycie kosztów pogrzebu. 

W 2024 roku Ośrodek przyznał pomoc w formie zasiłków celowych i specjalnych 

celowych dla 84 osób. Ogółem wydatkowano 108 778 zł. Zasiłki celowe przyznawano m.in. 

na zakup opału na okres zimowy, zakup leków i odzieży, zakup żywności. Zasiłki specjalne 

celowe przyznano osobom i rodzinom, gdzie przekroczone zostało kryterium dochodowe, 

a występowała szczególna okoliczność trudnej sytuacji np. ciężka choroba 

lub niepełnosprawność. 

 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznawane 

przez sąd. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie w zakresie wypłaty wynagrodzeń za sprawowanie 

opieki nad osobami ubezwłasnowolnionymi całkowicie lub częściowo. W 2024 r. takie 

świadczenie było wypłacane 7 osobom na kwotę 49 038,56 zł.  Przeciętne świadczenie 

wyniosło 250,00 zł.  

Świadczenia niepieniężne z pomocy społecznej. Do świadczeń niepieniężnych 

zaliczają się między innymi: 

• praca socjalna, 

• poradnictwo specjalistyczne, 

• usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, 

• kierowanie i opłacanie kosztów pobytu w domu pomocy społecznej, 

• udzielenie schronienia, 

• składka na ubezpieczenie zdrowotne.  

Praca socjalna. W ramach systemu pomocy społecznej świadczona jest praca socjalna 

skierowana na przywrócenie zdolności do samodzielnego życia osób i rodzin. Jest to szereg 

działań mających na celu ułatwienie funkcjonowania poprzez wzmacnianie i zwiększanie 
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umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów. Prowadzona ona była m.in. 

w oparciu o kontrakt socjalny, mający na celu znalezienie najlepszego rozwiązania dla 

trudnych sytuacji życiowych klienta. Praca socjalna jest świadczeniem pomocy społecznej 

świadczonym niezależnie od dochodu . W ramach pracy socjalnej w 2024 r. objęto pomocą   

144 rodziny. Sporządzono 14 kontraktów socjalne.  

Poradnictwo specjalistyczne – Poradnictwo specjalistyczne świadczone jest osobom 

i rodzinom które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich 

problemów życiowych, bez względu na posiadany dochód. W ramach Punktu Konsultacyjnego 

usługi w zakresie poradnictwa psychologicznego pełnił psycholog. W 2024 r. z takiej pomocy 

skorzystały:  

• osoby z problemem alkoholowym – 10, 

• członkowie rodzin – 15, 

• osoby korzystające z pomocy społecznej  - 12, 

• osoby potrzebujące wsparcia psychologicznego – 8, 

• rodzice dzieci z problemami opiekuńczo-wychowawczymi – 10, 

• dzieci szkolne wymagające wsparcia psychologicznego – 8. 

Usługi opiekuńcze. Usługi opiekuńcze są zadaniem gminy o charakterze 

obowiązkowym. Przyznawane są osobom, które ze względu na wiek, chorobę 

lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 

potrzeb życiowych.  

W gminie Skalbmierz, w wielu rodzinach nadal funkcjonuje przekonanie, że oddanie 

osoby starszej do domu pomocy społecznej jest negatywnie odbierane, szczególnie gdy dzieci 

otrzymały od rodziców gospodarstwo rolne. Tam nadal mieszkają rodziny wielopokoleniowe, 

a pomoc w postaci usług opiekuńczych udzielana jest tylko wtedy, gdy opieka osób wspólnie 

zamieszkujący jest niewystarczająca z powodu np. braku umiejętności opiekowania się osobą 

leżącą, wymagającą opieki medycznej i pielęgniarskiej. Pomimo wsparcia jakie osoby starsze 

otrzymują ze strony najbliższych jednak ilość przyznawanych usług opiekuńczych ma 

rokrocznie tendencję wzrostową. Łącznie usługami opiekuńczymi objęto 12 osób. 

Dochody za usługi opiekunki w 2024 r. wyniosły 22 351,43 zł. Odpłatność za godzinę   

uzależniona jest od dochodu podopiecznego.  
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Pobyt w domu pomocy społecznej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej  Ośrodek 

wydaje decyzje o skierowaniu do domów pomocy społecznej i odpłatności za pobyt dla osób 

w domach pomocy społecznej. Pracownicy socjalni kompletują dokumenty niezbędne 

do uzyskania skierowania i umieszczenia w dps, a także przeprowadzają wywiady 

środowiskowe na potrzeby innych Ośrodków, dotyczące pensjonariuszy domów pomocy 

społecznej. W 2024 roku Gmina Skalbmierz  ponosiła wydatki związane z przebywaniem 7 

osób w domach pomocy społecznej . Roczny koszt utrzymania pensjonariuszy w tych 

placówkach wyniósł – 286 688,19 zł. Zwrot kosztów za pobyt osób w DPS ze strony rodziny – 

56 908,42 zł.  

 

Udzielanie schronienia. Gmina ma obowiązek zapewnić schronienie, odzież i posiłek 

osobom tego pozbawionym. W 2024 r. gmina ponosiła koszty schronienia 5 osób. Roczny koszt 

pobytu osób w schroniskach wyniósł 125 095,98 zł.  

 

11.5. Świadczenia rodzinne  
 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 

Wysokość zasiłku wynosi miesięcznie: 

• 95 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

• 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 lat do ukończenia 18 roku życia, 

• 135 zł na dziecko w wieku powyżej 18 lat do ukończenia 24 roku życia.  

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki: 

• dodatek z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1 000,00 zł 

• dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego w wysokości 400 zł, 

• dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka, który wynosi 193 zł, nie więcej 

jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci, 

• dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, do 5 roku 

życia dziecka wynosi 90 zł, zaś powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia 110 

zł, 
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• dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, który wynosi 95 zł 

na trzecie i następne dzieci uprawnione do zasiłku, 

• dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w miejscowości, 

w której znajduje się szkoła - 113 zł, zaś na pokrycie wydatków związanych z dojazdem 

do miejscowości, w której znajduje się szkoła - 69 zł, 

• dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w wysokości 100 zł. 

Prawo do zasiłku przysługuje rodzicom lub opiekunom prawnym dziecka, opiekunowi 

faktycznemu dziecka (jeśli wystąpił do sądu z wnioskiem o przysposobieniu dziecka), osobie 

uczącej się (jeśli jest osobą pełnoletnią, niepozostającą pod opieką rodziców w związku z ich 

śmiercią lub w związku z ustaleniem wyrokiem sądowym lub ugodą sądową prawa 

do alimentów z ich strony), jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 

uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo 

o znacznym stopniu niepełnosprawności kryterium dochodowe jest powiększone do kwoty 

764,00 zł. 

W przypadku, gdy dochód rodziny przekroczy wymagane kryterium dochodowe ustala 

się prawo do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami zgodnie z art. 5 ust 3 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003r., tzw. „złotówkę za złotówkę”. 

Dzięki systemowi „złotówka za złotówkę”, rodzice otrzymujący zasiłek rodzinny wraz 

z dodatkami po uzyskaniu przez członków rodziny dochodu powodującego przekroczenie 

ustawowego kryterium nie tracą prawa do świadczeń i mogą nadal je otrzymywać. 

Świadczenia wypłacane są wówczas w wysokości różnicy między przysługującą kwotą 

świadczeń, tzw. „łączną kwotą zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami” a wysokością dochodu 

rodziny otrzymywanego ponad kryterium dochodowe. Wysokość świadczeń jest zatem 

pomniejszona o kwotę „przekroczenia kryterium dochodowego” pomnożoną przez liczbę osób 

w danej rodzinie. 

Łączną kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami stanowi suma przysługujących 

danej rodzinie (lub osobie uczącej się) w danym okresie zasiłkowym: 

• zasiłków rodzinnych podzielonych przez liczbę miesięcy, na które ustalane jest prawo 

do tych zasiłków; 
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• dodatków do zasiłku rodzinnego: z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego, z tytułu samotnego wychowywania dziecka, z tytułu 

wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej oraz z tytułu kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego, podzielonych przez liczbę miesięcy, na które ustalane jest 

prawo do tych dodatków; 

• dodatków do zasiłku rodzinnego: z tytułu urodzenia dziecka, z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego oraz z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania podzielonych przez 12. 

• Aby zasada „złotówka za złotówkę” mogła zostać zastosowana przez organ, kwota 

przekroczenia nie może być wyższa niż suma otrzymywanych świadczeń. Wyrównanie 

jest wypłacane, gdy jego wysokość jest wyższa lub równa 20 zł.  

  

W 2024 r. w MGOPS w Skalbmierzu wypłacono  zasiłków rodzinnych  wraz 

z dodatkami na kwotę 3 896 795,60 zł.  

  Świadczenia opiekuńcze i zasiłek dla opiekuna 

Wśród świadczeń opiekuńczych wyróżniamy: 

• zasiłek pielęgnacyjny, 

• specjalny zasiłek opiekuńczy 

• świadczenie pielęgnacyjne. 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

• niepełnosprawnemu dziecku, 

• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia, 

• osobie, która ukończyła 75 lat. 

Wysokość zasiłku wynosi 215,84 zł miesięcznie. W 2024 r. wypłacono zasiłku 

pielęgnacyjnego na kwotę 377 810,00 zł tj. 1751 zasiłki.  
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Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z kodeksem 

rodzinnym i opiekuńczym ciąży obowiązek alimentacyjny oraz małżonkom, jeśli nie 

podejmują zatrudnienia lub rezygnują z zatrudnienia i podjęcia się pracy zarobkowej. 

Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 620 zł miesięcznie. Jest on 

przyznawany, jeśli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby 

wymagającej opieki, w przeliczeniu na osobę nie przekracza 764 zł netto. W 2024 r. nie 

wypłacono zasiłku.   

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje: 

• matce lub ojcu, 

• opiekunowi faktycznemu dziecka, 

• osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną, 

• innym osobom, na których Kodeks rodzinny i opiekuńczy nakłada obowiązek 

alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Świadczenie przysługuje tylko, jeśli opiekunowie nie podejmują lub rezygnują z pracy 

zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

W 2024 r. roku wysokość świadczenia pielęgnacyjnego wynosiła 2988,00 zł 

miesięcznie . W 2024 r. wypłacono świadczeń na kwotę 2 739 219,00 zł dla 71 rodzin.  

Zasiłek dla opiekuna jest świadczeniem będącym realizacją wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2013 r., sygn. akt TK akt K 27/13. Zasiłek dla opiekuna 

dotyczy osób opiekujących się dorosłymi osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności i przysługuje osobom, które utraciły prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 roku, w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji 

przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. Wysokość zasiłku dla opiekuna wynosi 

620 zł miesięcznie. Prawo do zasiłku dla opiekuna ustalone jest na czas nieokreślony, chyba 

że orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało 

wydane na czas określony. W 2024 r. wypłacono zasiłek dla opiekuna dla 3 rodzin na kwotę 

24 800,00 zł.   
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11.6. Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 
 

Od 1 stycznia 2017 roku z tytułu urodzenia dziecka z ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, przysługuje prawo do 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4000,00 zł przyznany na podstawie ustawy z dnia 4 

listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Świadczenie 

przysługuje bez względu na osiągane dochody. W gminie Skalbmierz w 2024 roku nie  

wypłacono  takiego świadczenia. 

 

11.7. Fundusz alimentacyjny 
 

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  łączy 

elementy funduszu alimentacyjnego sprzed 2004r oraz obowiązującego do września 2008 r. 

systemu zaliczek alimentacyjnych.  

Fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów  

na podstawie tytułu wykonawczego środkami finansowymi z budżetu państwa.  

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego mają rodziny, w których dochód netto  

w przeliczeniu na osobę nie przekracza 1209 zł. Świadczenia wypłacane są w kwocie 

zasądzonych alimentów, nie wyższej jednak niż 500 zł na osobę uprawnioną. Świadczenia 

wypłacane są w kwocie zasądzonych alimentów, nie wyżej jednak niż 500 zł na osobę 

uprawnioną w okresie od stycznia do września 2024 r.  

Prawo do świadczeń z FA ustala się na okres  świadczeniobiorcy począwszy 

od miesiąca, w którym wpłynął wniosek do organu właściwego wierzyciela.  

Okres   świadczeniowy  trwa od 1 października do 30 września następnego roku. Prawo 

do świadczeń z FA mają zarówno dzieci wychowywane przez samotnych rodziców, jak i dzieci  

z rodzin pełnych 

Za bezskuteczną uważa się egzekucję, w wyniku której w okresie ostatnich dwóch 

miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zobowiązań alimentacyjnych 

w kwocie aktualnie zasądzonych alimentów, bez względu na wielkość zaległych zobowiązań 

dłużnika wobec osoby uprawnionej; za bezskuteczną egzekucję uważa się również niemożność 

wszczęcia egzekucji alimentów przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu przebywającemu poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności z powodu:  
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• braku podstawy prawnej do podjęcia czynności zmierzających do wykonania tytułu 

wykonawczego z miejsca zamieszkania dłużnika, np. w przypadku braku umowy 

międzynarodowej pomiędzy Polską i państwem, w którym dłużnik zamieszkuje, 

• braku możliwości wskazania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika 

alimentacyjnego za granicą. 

 

W  2024 r. wypłacono z funduszu alimentacyjnego świadczeń na kwotę  45 900,00 zł, 

zgodnie z ustawą prowadzone są też postępowania wobec 20 dłużników alimentacyjnych. 

Postępowanie w sprawie funduszu alimentacyjnego nie sprowadza się do przyjęcia 

wniosku i wydania decyzji wierzycielowi, ale polega również na przeprowadzeniu 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do 

zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń wypłaconych z 

funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej łącznie z ustawowymi odsetkami. Na skutek 

podjętych działań dłużnicy alimentacyjni dokonali zwrotu z tytułu wypłaconych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego na łączną kwotę 64 635,68zł  zł to jest kwota wraz z odsetkami. 

 

11.8. Program „Czyste powietrze  
 

W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska które nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka gospodarstwa 

domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste powietrze”. Do ustalenia wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych.  

Zaświadczenia wydawane są przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Skalbmierzu po uprzednim złożeniu wniosku. 

W 2024 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skalbmierzu  wydał 331 

zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste Powietrze”. 
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11.9. Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
 

 Znowelizowana w 2010 roku ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

wprowadziła rozwiązania prawne, które na nowo uregulowały funkcjonowanie procedury 

„Niebieskie Karty”. Przedstawiciele pomocy społecznej nadal są zobligowani do wszczęcia 

procedury w wyniku powzięcia , w ramach obowiązków służbowych, podejrzenia stosowania 

przemocy w danej rodzinie lub w wyniku zgłoszenia takiego faktu przez członka rodziny 

lub przez osobę, która była świadkiem takiego czynu. Ustawa wprowadziła także nowe 

rozwiązanie: w przypadku bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka, w związku 

z przemocą w rodzinie, pracownik socjalny   wykonujący obowiązki służbowe ma prawo 

odebrać dziecko i umieścić u osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej.  

Pracownicy socjalni są  członkami   grup diagnostyczno-pomocowych  powołanych 

do pracy z rodziną dotkniętą przemocą w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W 2024 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 6 formularzy Niebieska Karta. Odbyło 

się 6 posiedzeń Zespołu.  

 

11.10. Zadania z zakresu Wspierania rodziny. 
 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

zakłada na poziomie samorządu gminnego zatrudnienie asystenta rodziny, zadaniem którego 

jest pełnienie specyficznej roli w stosunku do rodzin mających kłopoty z należytym 

wypełnieniem obowiązków opiekuńczych i wychowawczych wobec swoich dzieci. Do zadań 

asystenta należy: 

• udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej 

• udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

• udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi, 

• wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

• motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

• udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej, 

• kształtowanie prawidłowych wzorów rodzicielskich, 



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 163  
 

• podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

rodzin i dzieci, 

• sporządzanie dla sądu opinii o rodzinie. 

  Asystent rodziny obejmował pomocą i wsparciem w 2024 r. 11 rodzin. 

11.11. Klub Senior+ 
 

Od stycznia 2021 r. w strukturach organizacyjnych Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Skalbmierzu funkcjonuje Klub Senior +, który liczy 20 uczestników.  

W związku ze złożoną ofertą Moduł II – utrzymanie Klubu Senior + Gmina Skalbmierz w 2024 

r. otrzymała dofinansowanie w kwocie – 41 280,00zł.  Koszt własny –  70 850,00 zł. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 112 130,00 zł.  

11.12. Wykonywane przez pracowników dodatkowe prace zlecone  
 

W 2024 r. pracownicy realizowali również:  

• Dodatek osłonowy – kwota wypłaconych świadczeń 262 370,70 zł, 

• Bon energetyczny – kwota wypłaconych świadczeń 241 557,43 zł.  

Ponadto Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skalbmierzu  w 2024 r. 

współpracował z różnymi instytucjami, które wspomagały działalność ośrodka tj.: 

• z policją - prowadzenie wspólnych interwencji, 

• ze szkołami, z wychowawcami oraz dyrektorami szkół, w zakresie realizacji obowiązku 

szkolnego oraz realizacji programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”, 

• z psychologiem z Punktu Konsultacyjnego, 

• placówkami medycznymi w zakresie wydawania decyzji uprawniających do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych, 

• z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Skalbmierzu, 

• z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

• z kuratorami sądowymi, 

• z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kazimierzy Wielkiej w zakresie 

funkcjonowania rodzin zastępczych z naszego terenu. 
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12.1. Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skalbmierzu w 
2024 roku 

 

Styczeń 

• 7 stycznia odbyło się  Noworoczne Morsowanie Klubu Kazimierskie Morsy Endorfina 

na zbiorniku retencyjno-rekreacyjnym w Skalbmierzu. Dzięki zaangażowaniu                     

i wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz, Kazimierskiego Klubu Morsa 

Endorfina, KGW Tempoczów Rędziny, OSP Sielec Kolonia, pracowników MGOK 

oraz wszystkich gości spotkanie było niezapomniane. 

• 9 stycznia  spotkanie noworoczne z Paniami KGW  działającymi na terenie naszej  

Gminy w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

Paniom złożone zostały życzenia, podziękowania za poprzedni rok współpracy oraz 

upominki w prezencie kalendarze ze zdjęciami członków poszczególnych Kół 

Gospodyń Wiejskich. 

• 13 stycznia- 14 stycznia Weekendowe warsztaty nagłośnieniowe w  MGOK- były 

niezapomnianym muzycznym świętem. Zajęcia poprowadziła firma Estrada 

Miechowska - eksperci w dziedzinie dźwięku. 

• 21 stycznia spotkanie autorskie z Panem Zbigniewa Pudo - współautorem albumu             

„Skalbmierz- kolej wąskotorowa i samoloty”, gawęda o jej powstaniu, funkcjonowaniu, 

upadku. 

• Rozszerzenie oferty placówki o możliwość zorganizowania urodzin. Udostępnienie 

Pracowni Multimedialnej, Kina Lotnik oraz Sali konferencyjnej.  

• 28 stycznia - 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  pod hasłem „Płuca po 

Pandemii gramy dla dzieci i dorosłych” utworzenie sztabu i przeprowadzenie zbiórki, 

licytacje i koncerty. 

 

Luty 

• Od 12 lutego do 23 lutego  Ferie 2024  „Zima inspiracji z MGOK Skalbmierz ”,  dni 

tematyczne odbyły się w Zespole Placówek Oświatowych w Skalbmierzu natomiast 

Inspiratorium w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury. Odbyły się warsztaty rysunku, 

warsztaty muzyczne, turniej gier, konkurs artystyczny, pokazy strażackie, spotkanie        
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z policjantem, zabawy integracyjne, wspólne czytanie bajek, warsztaty kulinarne z 

KGW, gry i  zabawy muzyczne, warsztaty taneczne, warsztaty rękodzieła, warsztaty 

szycia oraz zabawa karnawałowa. 

• 15 lutego podpisanie umowy o dofinansowane projektu „Utworzenie świetlicy 

środowiskowej na terenie Gminy Skalbmierz”, który jest realizowany w ramach 

programu regionalnego fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  2021-2027 

współfinansowanego  ze środków Europejskiego  Funduszu Społecznego Plus                  

w Urzędzie Marszałkowskim. W ramach projektu została utworzona świetlica 

środowiskowa, wyremontowane zostało wnętrze Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

oraz dokonano doposażenia sal. 

• 18 luty  kolejne spotkanie autorskie z Panem Zbigniewem Pudo - znany regionalista, 

fotografik i pisarz podzielił się opowieściami o samolotach prowadząc gawędę pod 

nazwą „ Samoloty i ludzie”. 

 

Marzec  

• 10 marca ponad 500 Pań wzięło udział w otwartym spotkaniu w ramach gminnych 

obchodów Dnia Kobiet, które odbyło się w Rosiejowie. Ze specjalnym koncertem przed 

publicznością wystąpiła Orkiestra Dęta OSP Skalbmierz, zespół Rosiejowianki wraz       

z kapelą ludową oraz zespół THE Katz. 

• 23 marca na rynku naszego miasta odbyło się oficjalne i kolorowe przywitanie wiosny 

w naszej Gminie pod nazwą „Witaj Wiosno” w programie odbyła się zespołowa gra 

terenowa z elementami lokalnej historii, poszukiwania wiosennych skarbów, wspólne 

przebieranie i topienie ekologicznej kukły marzanny, pokaz sprzętu strażackiego OSP 

Skalbmierz. Każdy uczestnik otrzymał certyfikat „Kwalifikowany Przeganiacz Zimy” 

• Udzielenie pomocy KGW przy wypełnianiu wniosków o przyznanie pomocy 

finansowej do ARiMR 

• 25 marca tradycyjnie ulicami naszego miasta przeszła procesja z palmami 

przygotowanymi  przez Koła Gospodyń Wiejskich , Klubu Senior+ oraz skalbmierskich 

szkół i przedszkoli. 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY SKALBMIERZ ZA 2024 ROK  

  
 

Strona | 167  
 

Kwiecień 

•  27 kwietnia Otwarte Mistrzostwa Południowej Polski dzieci i Młodzieży  w Combat Ju 

Jutsu które odbyły się na Sali sportowej Zespołu Placówek Oświatowych                                

w Skalbmierzu. W wydarzeniu wzięło udział 150 zawodników. 

 

Maj 

• 3 Maj Gmina Skalbmierz uczciła 233. Rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

• 5 Maj w Centrum Edukacji i Kultury „ Szklany Dom” w Ciekotach odbyły się 

eliminacje rejonowe do festiwalu kultury ludowej w których  zespół Rosiejowianki 

zakwalifikował się do konkursu finałowego 48. Buskich Spotkań z Folklorem. 

W ramach eliminacji zgłosiło się prawie 40 wykonawców: kapel ludowych, solistów 

instrumentalistów, solistów  śpiewaków, zespołów pieśni i tańca  oraz zespołów 

śpiewaczych. 

• 20 maj udział i pomoc w zorganizowaniu w Małoszowie pikniku rodzinnego pod nazwa 

„Spotkajmy się” Wydarzenie było skierowane przede wszystkim do najmłodszych  

mieszkańców Małoszowa i Bolowca  dla których przygotowano wiele atrakcji. Wśród 

atrakcji  znalazły się m.in. gry i zabawy  integracyjne  oraz różnego  rodzaju 

konkurencje przygotowane przez pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury                               

w Skalbmierzu.   

• 31 maj Piknik ze Śmigłowcami z okazji Dnia Dziecka 2024 na stadionie miejskim w 

Skalbmierzu wydarzenie było skierowane do najmłodszych mieszkańców naszej 

Gminy. Dla miłośników lotnictwa czekało wiele atrakcji takich jak 5 śmigłowców, gość 

specjalny Raptus z Landryną, pokaz śmigłowca Robinson R44, upominki z logo 4 M 

COPTER, pokaz samochodów sportowych, popcorn, wata cukrowa i lemoniada od 

KGW Skalbmierskie Babeczki, tatuaże brokatowe i animacje od Fundacja Dajemy 

Wybór, dmuchany zjeżdżalnia od Wedding Design Dominik Gaweł,  przejażdżka na 

Quadzie od Pro Bar Tomasz Łach, przejazdy kucykiem dla dzieci ze stajni Lamelka, 

pokaz samochodów terenowych od WAZA4x4 z grup 4x4 Kazimierza Wielka oraz 

pokaz ciągników siodłowych od Firmy Radosław Gruszka. 
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Czerwiec 

• 2  czerwiec Dzień Dziecka w  Gminie Skalbmierz wśród atrakcji  były występy 

artystyczne ZPO Skalbmierz, Szkoły Podstawowej w Topoli, Przedszkola Sióstr 

Służebniczek w Skalbmierzu, Orkiestry OSP Skalbmierz oraz zespołu Sami Swoi. 

Odbył się turniej piłkarski drużyn sportowych Victoria 2015 Skalbmierz.  

Były stoiska Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej, OSP Skalbmierz, 

OSP Drożejowice, Ranczo Szarbia 5. Warsztaty Plastyczne z Małgorzatą Pierchałą, 

kącik literacki  Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skalbmierzu, Warsztatownia 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skalbmierzu.  Były animacje, tatuaże, 

modelowanie balonów, taniec, gry, i zabawy.  

• 22 czerwca  na placu targowym odbyły się Dnia Miasta i Gminy Skalbmierz oficjalnie 

rozpoczęte symbolicznym przekazaniem kluczy do bram miasta przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Skalbmierz. Odbyły się występy artystyczne  uczniów z Zespołu 

Placówek Oświatowych w Skalbmierzu, Szkoły Podstawowej w Topoli, przedszkolaki 

z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Służebniczek w Skalbmierzu, młodzież z Zespołu 

Szkół zawodowych w Skalbmierzu, dziecięcy zespół folkowy Sami Swoi z Baranowa, 

zespól mażoretkowy Rytm, zespół Rosiejowanki, kapela Rosiejowianie a także solista 

ze Skalbmierza Krystian Wąż.  

Wieczorem odbył się koncert farmacji Exa, zespołu Ćmaga Band. Pierwszy dzień 

zakończył się „skalbmierskim dancingiem pod gwiazdami” z zespołem Diament. 

• 23 czerwca obchody 100-lecia Orkiestry Dętej OSP Skalbmierz, w tym dniu zasłużeni 

członkowie Orkiestry Dętej OSP Skalbmierz odebrali przyznane odznaczenia. Po części 

oficjalnej odbyły się koncerty zespołu The Katz  oraz zespół Poparzeni Kawą Trzy            

z towarzyszeniem skalbmierskiej Orkiestry Dętej OSP. 

 

Lipiec 

 

• 8 lipiec - 5 sierpień „Lato Inspiracji z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury                      

w Skalbmierzu” w formie zajęć zorganizowanych dla młodych mieszkańców Gminy. 

Przez cztery tygodnie 150 osobowa grupa dzieci i młodzieży uczestniczyła w zajęciach 

edukacyjno-kulturalnych, na które złożyły się różne formy aktywności: od działań 

kulturalnych  i warsztatowych po zabawę, ruch na świeżym powietrzu oraz wycieczki. 
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• 28 lipiec spotkanie autorskie z panem Zbigniew Pudo, który opowiadał o swojej 

najnowszej książce pt. „Po tamtej stronie jeszcze nie byłem”. 

 

Sierpień 

 

• 2 sierpień spotkanie promocyjne książki „Skalbmierz Walczący” wydanej staraniem 

naszego Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz, celem upamiętnienia 80. Rocznicy 

tragicznych wydarzeń z lipca i sierpnia 1944 roku na ziemi skalbmierkiej.  Jej autorami 

są Kamil Włosowicz i Hubert Przybyszewski. 

• Obchody 5 sierpnia udział dzieci uczęszczających na zajęcia do MGOK 

• 25 sierpień  Gminno-Powiatowe Święto Plonów w programie była prezentacja wieńców 

dożynkowych gminnych, występ zespołu Sami Swoi z Baranowa, prezentacja wieńców 

powiatowych, występ zespołu Rosiejowianki z Kapelą Ludową, występ zespołu 

Gabułtowianki, koncert zespołu Shazza, oraz koncert zespołu The Katz oraz zabawa 

taneczna z zespołem Twardy Band. 

  

Wrzesień 

 

• 6 września trzynasta edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Podczas tego 

wyjątkowego spotkania literackiego uczestnicy wspólnie odczytali fragmenty dramatu 

romantycznego  Juliusza Słowackiego  „Kordian” 

• 8 wrzesień odbyła się pierwsza w Polsce impreza charytatywna ze śmigłowcami pod 

nazwą  „Piknik ze Śmigłowcami - Lecimy z Pomocą w Skalbmierzu”, gościły na nim 

gwiazdy sportu takie jak: Mariusz Pudzianowski, Joanna Jędrzejczak, Łukasz 

Kazimierczyk, Maciej Żurawski, Karolina Pilarczyk oraz Mikio Marczyk.  

A także koncerty takich gwiazd jak : Andrzej Grabowski, Marcin Daniec, Tomasz 

Karolak z zespołem „Pączki w Tłuszczu”, Raptus MG oraz Dj Twins Chojnackie. 

Podczas pikniku została przeprowadzona zbiórka dla Małego Huberta. 

 

• Trzecia edycja akcji wiązanka niezapominajka skierowana dla dzieci i młodzieży 

szkolnej z terenu Miasta i Gminy Skalbmierz, Kół Gospodyń Wiejskich, Seniorów oraz 
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wszystkich chętnych osób dorosłych. Akcja zakłada wykonanie jesiennych kompozycji 

florystycznych  z naturalnych elementów, które daje nam natura. Wiązanki przed dniem 

Wszystkich Świętych   Autorzy prac wraz z organizatorami pozostawią na znak pamięci  

na zapomnianych grobach znajdujących się na cmentarzu parafialnym w Skalbmierzu. 

 

Październik  

 

• 16 październik w 46. rocznicę wyboru papieża św. Jana Pawła II w pracowni 

Multimedialnej Kina Lotnik odbyła się projekcja filmu fabularnego o Papieżu Polaku. 

• 19 październik w 40. rocznicę śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki w pracowni 

Multimedialnej Kina Lotnik i odbyła się projekcja filmu fabularnego o bł. ks. Jerzym 

Popiełuszce. 

  

Listopad 

 

• 11 listopad Narodowe Święto Niepodległości w tym ważnym dla nas wszystkich dniu 

tradycyjnie odbył się przemarsz ulicami naszego miasta zatrzymując się na Apelu 

Pamięci  przy Pomniku Niepodległości następnie msza święta  w skalbmierskiej 

świątyni na zakończenie obchodów odbył się Koncert Orkiestry Dętej OSP Skalbmierz. 

• 27 listopad  spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Skalbmierz  o tematyce 

aktualnych dofinansowań  oraz procedur rejestracji i corocznych rozliczeń. Szkolenie 

przeprowadzili przedstawiciele biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji                        

i Modernizacji Rolnictwa oraz Urzędu Skarbowego w Kazimierzy Wielkiej. 

 

Grudzień  

 

• 6 grudnia  5.Mobile Mikołajki  Św. Mikołaj wraz z Pomocnikami odwiedził rodziny 

dostarczając im osobiście prezenty  Mikołajkowo-świątecznym pojazdem. 

• 8 grudnia 2.Skalbmierski Jarmark Bożonarodzeniowy na Placu Targowym                          

w Skalbmierzu na którym było mnóstwo atrakcji. 
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W programie Świąteczna Scena Kultury  a na niej występy Przedszkolaków                         

z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Służebniczek w Skalbmierzu, dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Topoli, dzieci z Zespołu Placówek Oświatowych w Skalbmierzu, 

Dziecięcego zespołu Folkowego Sami Swoi, występ Amelii Zielińskiej, występ 

Krystian Wąż, Zespół folklorystyczny Rosiejowianki, Koncert zespołu Trio Flawless z 

Kielc. 

 

12.2. Działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  
 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skalbmierzu jest powołana Uchwałą nr 

XXVI/114/2020 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dn. 25 czerwca 2020 r. To samodzielna 

jednostka organizacyjna gminy wpisana do Rejestru Kultury. 

 Biblioteka działa na mocy ustawy o bibliotekach z dn. 27 czerwca 1997 roku 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz statusu nadanego przez 

organizatora. 

W pierwszej kolejności w ubiegłym roku Placówka kontynuowała działania w zakresie: 

gromadzenia, opracowywania, udostępniania, przechowywania, selekcji materiałów 

bibliotecznych. 

Działania Biblioteki  skierowane były do wszystkich grup wiekowych społeczności, 

miały na celu promocję czytelnictwa i biblioteki oraz rozbudzenie zamiłowanie do czytania. 

Szczególna uwagę zwracano na potrzeby: informacyjne, edukacyjne i samokształceniowe 

czytelników, zwłaszcza dotyczące wiedzy o ziemi skalbmierskiej.  

Celem biblioteki jest zaspokajanie potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnej z zakresu 

edukacji, kultury i informacji z uwzględnieniem optymalnego wykorzystania zasobów 

bibliotecznych, infrastruktury i kadry bibliotecznej. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

czytelników i użytkownikom placówka sukcesywnie wprowadza zbiory biblioteczne do 

katalogu elektronicznego w programie MAK+ . 

Biblioteka jest instytucją dostępną dla wszystkich obywateli, bezpłatną. Służy 

kształtowaniu kultury, zdobywaniu wiedzy ogólnej i zawodowej, wychowaniu 

oraz kulturalnemu spędzaniu wolnego czasu. Biblioteka jest pierwszym ogniwem w systemie 

informacji tej tradycyjnej związanej z książka i elektronicznej – przekazywanej za pomocą 

Internetu. 
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Sieć biblioteczna 

 

Obecnie działa tylko jedna Biblioteka, w Skalbmierzu przy ul. Stanisława 

Romanowskiego 3. 

 

Godziny pracy 

 

Godziny otwarcia M-GBP dostosowane są do potrzeb lokalnego środowiska: 

poniedziałek 8:00-16:00, wtorek 9:00-17:00, środa 9:00-17:00, czwartek 8:00-16:00, piątek 

8:00-16:00 oraz wyznaczone soboty w godzinach 8:00-12:00 – łącznie w roku 26 dni. 

Biblioteka nie ma tzw. dnia pracy wewnętrznej ogólnie stosowanego w sieci bibliotek 

publicznych. 

 

Kadra bibliotekarska 

Ogółem w placówkach Biblioteki Publicznej pracują 3 osoby, łącznie na 2 ¼ etatu. 

Pracownicy na stanowiskach bibliotekarskich ogółem – 2 osoby, Księgowa – 1.  

Kadra biblioteczna to osoby o dużym stażu pracy w bibliotece. Wykazująca się dużym 

zaangażowaniem w wykonywane zadania. Pracownicy pogłębiali swoją wiedzę i umiejętności 

uczestniczą w webinariach i szkoleniach online organizowanych przez Wojewódzką Bibliotekę 

Publiczną im. W. Gombrowicza w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

 

Baza lokalowa 

 

Siedzibą Biblioteki w Skalbmierzu jest budynek  zarządzany przez Urząd Miasta 

i Gminy w Skalbmierzu. Składa się z czterech pokoi połączonych korytarzem. Lokal nie jest 

przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Pomieszczenia wymagają gruntownego remontu 

z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych.  

 

KSIĘGOZBIÓR 

Gromadzenie 

 

Księgozbiór jest na bieżąco wzbogacany i aktualizowany poprzez systematyczny zakup 
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ze środków otrzymanych od organizatora, dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

oraz darów od: Gminy Skalbmierz i osób prywatnych. Gromadzenie odbywa się zgodnie 

z zapotrzebowaniem czytelniczym. Zwracano uwagę szczególnie na uniwersalność gromadzonych 

zbiorów biblioteki, potrzeby czytelnicze oraz planową strukturę zbiorów. W 2024 roku zapisano 291 

woluminów na kwotę 9141,59 zł. Prenumerowano 1 czasopismo - Echo Dnia. Źródła finansowania 

i ilość przybyłych książek w 2024 r. obrazuje poniższa tabela.  

 2024 

Kwota zł. Egz. 

Budżet własny (dotacja od 

organizatora) 

5746,59 178 

Dotacja MKiDN 3000,00 98 

Dary osób prywatnych i innych 

instytucji 

395,00 15 

Tabela 26. Źródła finansowania i ilość przybyłych książek w 2024 r. 

 

Zakupiono  pozycje z literatury popularnej i  pięknej dla wszystkich grup wiekowych. 

W zakupie uwzględniono zapytania czytelników, zwrócono uwagę na nowości jakie ukazywały 

się na rynku wydawniczym  oraz starano się uzupełnić dzieła klasyków zniszczone 

przez użytkowanie.  

Dotacja celowa z Biblioteki Narodowej wykorzystana została w całości. Zakup 

Nowości wydawniczych w znacznym stopniu poprawił jakość i atrakcyjność zbiorów 

bibliotecznych.  Zwiększona oferta nowości wydawniczych oraz szeroki zakres tematyczny 

nowo zakupionych książek spowodował wyższy poziom zadowolenia czytelników w każdym 

wieku. 

W dalszym ciągu środki przeznaczone na zakup nowości wydawniczych 

są niewystarczające, by na bieżąco uzupełniać istniejący księgozbiór. Jednym z ważnych  

procesów budowania atrakcyjnej oferty placówki jest systematyczne wycofywanie książek 

zdezaktualizowanych, zniszczonych, zaczytanych przez czytelników. W omawianym roku 

ze zbiorów  biblioteki wycofano 96 egz. takich właśnie książek. Stan księgozbioru na dzień 

31.12.2024 obrazuje poniższa tabela.  
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Rok 2023 2024 

Skalbmierz 17190 egz. 17385 egz. 

Tabela 27. Stan księgozbiorów na dzień 31.12.2024 r. 

 

Struktura księgozbioru:  

 

• Literatura piękna dla dorosłych – 7304 egz. 

• Literatura dla dzieci i młodzieży – 3387 egz. 

• Literatura niebeletrystyczna – 6204 egz. 

 

OPRACOWANIE ZBIORÓW 

 

Nowe książki opracowywane są pod względem formalnym i rzeczowym 

(opieczętowane, sklasyfikowane, wpisane do inwentarza, skatalogowane) i ułożone na półkach 

wg działów. 

Biblioteka posiada  program biblioteczny MAK+, który jest elektronicznym, 

zintegrowanym systemem bibliotecznym, stworzonym i rozwijanym przez Instytut Książki. 

System umożliwia tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników 

placówki, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki 

bibliotecznej. Praca odbywa się poprzez przeglądarkę internetową. 

     Trwają pracuje nad wprowadzaniem zbiorów do elektronicznego katalogu bibliotecznego. 

 

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

WYPOŻYCZALNIA  

 

Najważniejszą zasadą regulaminu wypożyczalni jest możliwość wypożyczenia do domu 

7 książek, na czas nie dłuższy niż 30 dni. Czytelnikom udostępniano książki z wypożyczalni 

ogólnej jak i też z czytelni z zastrzeżeniem skróconego czasu wypożyczenia. 

W omawianym okresie prenumerowano jedną gazetę – „Echo Dnia”. Istniała możliwość 

wypożyczania do domu na okres 3 dni. Wypożyczanie na zewnątrz – 9210 książek. Odwiedziny 

w wypożyczalni – 3879.  
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CZYTELNIA 

W kąciku czytelniczym udostępniamy zbiory z tzw. księgozbioru czytelnianego oraz bieżącą 

prasę. Wypożyczenia w czytelni – 1017 publikacji. Odwiedziny w czytelni  - 363 osób. Uczestnicy 

imprez, spotkań, lekcji bibliotecznych – 2544 osób 

CZYTELNICY 

W roku 2024 biblioteka zarejestrowała 361 czytelników. Zanotowaliśmy spadek 

w porównaniu z 2023 rokiem o 35 czytelników.  

 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA 

 

W celu upowszechniania czytelnictwa książki i prasy prowadzono różne formy pracy 

z czytelnikiem indywidualnym i zbiorowym. Do najbardziej rozpowszechnionych  należą akcje 

czytelnicze, konkursy, lekcje biblioteczne indywidualne rozmowy o książkach. Udzielamy pomocy 

uczniom w poszukiwaniu materiałów potrzebnych na lekcję, nauczycielom w doborze materiałów 

repertuarowych na różne okazję. Wyszukujemy  potrzebne informacje bibliograficzne. 

WAŻNIEJSZE FORMY PRACY W  2024 r. 

Ilość  imprez, spotkań, lekcji bibliotecznych – 65; uczestnicy imprez, spotkań, lekcji 

bibliotecznych – 2544 osób. 

Ferie zimowe i wakacje - spotkania z dziećmi uczestniczącymi w Akademii Kultury 

prowadzonej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Pracownicy biblioteki prowadzą zajęcia 

czytelnicze, plastyczne, dbają o bezpieczeństwo małych uczestników  podczas zajęć i wycieczek. 

W bibliotece dział Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. Jest to miejsce, w których 

można swobodnie rozmawiać o wspólnie czytanych książkach, nie trzeba być specjalistą (np. 

filologiem, krytykiem literackim czy bibliotekarzem), by czerpać przyjemność z tych rozmów. 

Omawiane są pozycje z szeroko rozumianej literatury pięknej, literatury faktu. W ubiegłym roku 

w ramach tego projektu odbyło się 12 spotkań. 
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Działa Dyskusyjny Kub Książki dla dzieci przy bibliotece szkolnej Zespołu Placówek 

Oświatowych w Skalbmierzu  gdzie moderatorem jest Biblioteka Publiczna. 

 

Projekt “ Czytanie łączy pokolenia”: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w 

Skalbmierzu i Zespół Placówek Oświatowych w Skalbmierzu, zaprosiły Związek Emerytów i 

Rencistów, oraz uczestników Klubu Senior + do wspólnego czytania. Odbyły się dwie edycje: 

obrzędy i zwyczaje Bożonarodzeniowe, Wielkanocne obyczaje. 

Tydzień Bibliotek  promicja biblioteki i czytelnictwa: spotkania z czytelnikami, 

promocja placówki wśród uczniów szkoły podstawowej w Skalbmierzu, spotkania z maluchami 

dorośli czytają dzieciom – „BĄDŹ  MĄDRY I CZYTAJ”. 

Dzień dziecka - Bajkowy kącik czytelniczy. Na stoisku bibliotecznym zaprezentowano 

szeroki wybór interesujących książek, dostępnych dla dzieci w każdym wieku, młodzieży, a 

także dla dorosłych. Zorganizowano kolorowy kącik, w którym najmłodsi mogli bawić się 

pluszakami, przymierzać różnorodne stroje, peruki i inne gadżety. W ramach atrakcji 

przygotowano również bibliobudkę, gdzie uczestnicy mogli robić sobie zdjęcia w bajkowej 

scenerii. Dzieci miały niepowtarzalną okazję spotkać wróżki, które snuły magiczne opowieści 

i obdarowywały małych uczestników drobnymi upominkami. Bajkowa loteria fantowa, w 

której uczestnicy mogli brać udział, rozwiązując zagadki literackie, na zwycięzców czekały 

ciekawe książki.  

Czytanie dzieciom: W ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom” 

dorośli czytali dzieciom Bajki. 

Wystawy plenerowe placówka zaznaczyła swoją obecność na imprezach gminnych: 

• Dni Skalbmierza - wystawa pt. „Regionalia  w naszej  Bibliotece”. Gościliśmy autorów 

pochodzących z naszego terenu, a także piszących o naszej ziemi. 

• Rocznica pacyfikacji Skalbmierz – wystawa pt. „Ów dzień ma kartach książek” 

• Powiatowe i Gminne Dożynki – wystawa pt. „ Skalbmierskie perełki wydawnicze” 

 

Narodowe Czytanie - ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo lekturą 

ubiegłorocznej edycji  była książka Juliusza Słowackiego „Kordian”. Spotkanie odbyło się w 

Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie czytano fragmenty dzieła. Wśród czytających był 

burmistrz Miasta i Gminy, przewodniczący rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Gminy liczna 

grupa osób uczęszczających do Klubu Senior+, Związku Emerytów i Rencistów, młodzież 

szkół: Szkoły Podstawowej w Skalbmierzu, Zasadniczej Szkoły Zawodowej, Centrum Edukacji 
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Ustawicznej, przedstawiciele Stowarzyszenia dla Skalbmierz, Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Biblioteka jest czynnym uczestnikiem w akcji „Mała książka-wielki człowiek” 

koordynowanej przez Instytut Książki. Każdy młody czytelnik otrzymał w prezencie 

Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla…” oraz Kartę Małego 

Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 

książki, dziecko otrzymało naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostało uhonorowane imiennym 

dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 

Biblioteka Publiczna współpracuje z biblioteką szkolną prowadzoną przez Zespół 

Placówek Oświatowych w Skalbmierzu wspólnie organizując akcję i zajęcia promujące 

czytelnictwo poprzez projekty: 

• Czytamy razem, 

• Bal postaci bajkowych, 

• Urodziny Pluszowego Misia, 

• Cała Polska czyta dzieciom 

 

Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Skalbmierzu to także ważny 

element  w edukacji naszej historii: lokalnej i narodowej. Bierzemy udział wraz z dziećmi w 

obchodach dnia: 3 maja, 5 sierpnia, 11 listopada składając wspólnie kwiaty pod pomnikami 

upamiętniającymi te  wydarzenia. 

Lekcje biblioteczne dla szkół i zajęcia dla przedszkolaków w bibliotece. 

Już po raz drugi członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki, brali udział akcji „Wiązanka 

Niezapominajka” ogłoszonej przez Stowarzyszenie dla Skalbmierzu. Na wcześniej 

przeprowadzonych warsztatach zrobiono ozdobną wiązanek  nagrobkową, którą w przeddzień 

wszystkich świętych złożono na  zapomnianym grobie. 

Biblioteka promowała książkę „Po tamtej stronie jeszcze nie byłem” organizując 

spotkanie autorskie  z Panem Zbigniewem Pudo. 

Kontynuujemy akcję „Wymieniamy się Książkami” w korytarzu biblioteki jest miejsce 

na zostawienie, przeczytanej, zbędnej książki, by móc wybrać inną z pozostawionych tam 

publikacji. 

„Książka do domu” jest to akcja skierowana do osób starszych, chorych, 

niepełnosprawnych, które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do biblioteki. 

Promocja literatury poprzez przygotowywanie informacji tematycznych oraz wystawek 

z książkami, np. Dzień Babci i Dziadka, Święta Wielkanocne, Międzynarodowy Dzień Ziemi, 
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Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek, Dzień Pluszowego Misia, 

Rocznice literackie, Patroni i inne. 

                                                                                                          

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOGRAFICZNA 

 

Jedną z form działalności Biblioteki jest umacnianie warsztatu informacyjnego poprzez 

gromadzenie literatury regionalnej oraz wszelkich wycinków prasowych dotyczących naszego 

regionu, a także prowadzenie w sposób tradycyjny kroniki Biblioteki. 

 

    DZIAŁALNOŚĆ INSTRUKCYJNO – METODYCZNA 

  

Pracownicy biblioteki biorą udział w szkoleniach i seminariach organizowanych przez 

Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli. Organem metodycznym dla Placówki w Skalbmierzu jest w/w biblioteka 

w Kielcach. 

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

 

 Plan budżetu 2024 r wyniósł 235 00,00 zł. Realizacja wg. potrzeb placówki. W 2024 

roku pozyskano z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotację docelową na zakup 

nowości wydawniczych w wysokości 3000,00 zł. Przyznaną kwotę zrealizowano w całości. 

Placówki zaopatrzono w druki akcydensowe, materiały biurowe, środki czystości, opłacono 

rozmowy telefoniczne, opłaty dostępu do Internetu, energię elektryczną, prenumeratę 

czasopism oraz systematycznie dokonywano zakupu nowych książek. 

 

 

12.3. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  
 

Gmina Skalbmierz posiada Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie zadań 

publicznych Gminy na lata 2023-2027 uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

nr LX/289/2022 z dnia 21 października 2022 r. 
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W zeszłym roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na wykonanie zadania publicznego 

zleconego przez Gminę Skalbmierz do realizacji w 2024 roku organizacjom pozarządowym  

i innym podmiotom. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) zadania wymienione 

w programie w zakresie kultury fizycznej i sportu realizowano w formie otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej, sportu i rekreacji ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, przez 

organizacje i podmioty wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Na ogłoszony konkurs została złożona jedna oferta przez Klub Sportowy ,,Victoria 

2015” dotycząca następujących działań: 

Klub KS Victoria 2015 Skalbmierz prowadził zajęcia szkoleniowe dla dorosłych, dzieci 

i młodzieży z gminy Skalbmierz w pięciu kategoriach wiekowych. Wszystkie zajęcia 

prowadzone są na stadionie gminnym oraz na obiektach szkolnych za co włodarzom tychże 

obiektów władze klubu bardzo dziękują, dodatkowo w miesiącach styczeń, luty i grudzień 

zajęcia były prowadzone na hali sportowej w Kazimierzy Wielkiej. Działalność klubu wpływa 

na rozwój kultury fizycznej w gminie Skalbmierz umożliwiając mieszkańcom w niemal 

każdym wieku rozwijanie swoich umiejętności i pasji gry w piłkę nożną poprzez organizowanie 

współzawodnictwa, zajęć treningowych. 

Opis osiągniętych rezultatów: 

• kontynuacja zadań z lat ubiegłych dla 5 grup wiekowych, 

• przeprowadzenie regularnych treningów dla seniorów, dzieci i młodzieży, 

• 2 miejsce drużyny seniorów w Świętokrzyskiej Lidze Okręgowej, 

• osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie międzyklubowym, 1 miejsce 

juniorów młodszych w okręgowej lidze juniorów młodszych, 

• udział juniorów ( roczniki 2009 ) jako reprezentant województwa świętokrzyskiego w 

Ogólnopolskim Turnieju: „ Piłkarska kadra czeka” organizowanym przez Ludowe 

Zespoły Sportowe ze szczebla centralnego w Słubicach i zajęcie w tym turnieju 6 

miejsca, 

• udział zawodników z rocznika 2008-2009 w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski Ul 

7 ( drużyna przebrnęła 2 fazy eliminacji — odpadła w 3 ostatniej rundzie ), 
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• szczególnie utalentowana młodzież uczestniczyła w organizowanych przez PZPN 

treningach szkoleniowych i grach selekcyjnych Mobilnej Akademii Młodych Orłów, 

• powołania zawodników i zawodniczek do kadr województwa świętokrzyskiego w 

poszczególnych grupach wiekowych. 

 

 Liczba seniorów, dzieci i młodzieży trenujących w klubie — 95 osób, podzielone na 4 

kategorie wiekowe: - seniorzy — 30 osób, juniorzy ( 2008-2009 ) - 20 osób, trampkarze 

( 2010-2012 ) — 20 osób, - orliki ( 2013-2015 ) -25 osób, - żaki ( 2016-2018 ) - 20 osób. 

 Drużyny biorące udział w rozgrywkach organizowanych przez SZPN — 5. 

 Liczba rozegranych meczy w rozgrywkach ŠZPN oraz innych meczach i turniejach 

grupy „ senior ” — 40. 

 Liczba rozegranych meczy w rozgrywkach SZPN oraz innych meczach i turniejach 

grupy „ junior ” — 30. 

 Liczba rozegranych meczy w rozgrywkach SZPN oraz innych meczach i turniejach 

grupy „młodzik” — 30, - Liczba rozegranych meczy w rozgrywkach SZPN oraz innych 

meczach i turniejach grupy „ orlik ” - 20, - Liczba rozegranych meczy w rozgrywkach 

SZPN oraz innych meczach i turniejach grupy „ żak 15. 

Finansowanie 

Na realizację tych zadań klub w 2024 roku przeznaczył kwotę 160 544,19 zł, z czego: 

 90 000,00 zł - pozyskał od gminy Skalbmierz na zlecenie której klub realizował zadanie 

w okresie od 18 marca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. pt.: „Wspieranie i upowszechniania 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

przez organizacje i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, 

 43 340,00 zł — wpłaty z tytułu „CEGIEŁKA NA KLUB” i opłat członkowskich, 

 8 400,00 zł — program certyfikacji szkółek piłkarskich od PZPN, 

 17 000,00 zł — rządowy program „KLUB”, 

 2 400,00 zł— wpłaty za udział w turniejach halowych, 

 1553,31 zł — stan konta bankowego na dzień Ol .OI .2024 roku 

Na koncie klubowym na dzień 31.12.2024 roku pozostały środki finansowe w kwocie 2 

149,12 zł. 
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Cele na przyszłość 

Przede wszystkim klub pragnie kontynuować zadania z lat ubiegłych na równie 

wysokim poziomie, jak to miało miejsce w latach poprzednich. Chętnych do uczestniczenia w 

treningach i meczach w barwach naszego klubu jest coraz więcej, dlatego od tego roku w 

naszym klubie będą prowadzone zajęcia dla dzieci z roczników 2019-2020. Klub poszukuje 

wszystkich możliwych pomocy finansowych na realizację swoich zadań. 
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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Miasta i Gminy Skalbmierz, 

 

W Raporcie znajdziecie Państwo informacje na temat tego, ile udało nam się 

zrealizować w 2024 roku oraz jakie zadania jeszcze przed nami.  

Podsumowując rok 2024 należy zauważyć, iż był to czas kończącej się kadencji. W 

latach 2018-2023 dla Miasta i Gminy Skalbmierz udało się zrealizować kilkadziesiąt projektów, 

natomiast w roku 2024 dzięki pozyskanym środkom finansowym kontynuowaliśmy realizację 

ważnych inwestycji, które zakończą się w bieżącym, 2025 roku.    

Bardzo ważnym czynnikiem, który pozwala na rozwój jest wskaźnik zadłużenia, od 

2018 udało nam się zmniejszyć zadłużenie, co przy tak wielu zrealizowanych inwestycjach 

zasługuję na uwagę. 

Warto zauważyć również, że aktualnie widać systematyczny wzrost dochodów budżetu. 

W ostatnich 5 latach Gmina Skalbmierz nie zaciągnęła nowych zobowiązań kredytowych, 

realizując wszystkie zaplanowane inwestycje. Przy lekturze Raportu warto pamiętać, że jest on 

informacyjnie i logicznie skorelowany ze sprawozdaniem z realizacji budżetu gminy za 

miniony rok. Oba dokumenty łączą się z oceną działań Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 

przez organ stanowiący.  

  Raport o stanie Gminy pokazuje te same dane finansowe w innym przekroju 

informacyjnym, a oprócz nich pokazuje najważniejsze efekty i rezultaty funkcjonowania gminy 

– czyli to, w jaki sposób działania Burmistrza  i związane z nimi wydatki finansowane z budżetu 

za ubiegły rok służyły poprawie jakości życia Mieszkańców w ramach poszczególnych 

dziedzin zarządzania.  

  Dobro Mieszkańców Naszej Gminy jest najważniejsze. Dzisiejsza Gmina Skalbmierz 

to efekt bardzo dobrej pracy Pracowników Urzędu, jak również jednostek organizacyjnych,  a 

także decyzji podejmowanych przez Radę Miejską w Skalbmierzu oraz współpracy z Sołtysami 

i Mieszkańcami Miasta i Gminy Skalbmierz.  

Wszystkim bardzo dziękuję za ciężką pracę, pomoc, wsparcie i poświęcenie w realizacji  

zamierzonych celów. Konstruktywne rozwiązywanie problemów, zaangażowanie, wzajemne 

zrozumienie i zaufanie to podstawa budowania wspólnego dobra.  

Mam nadzieję, że podczas lektury dokumentu odnaleźliście w nim Państwo 

najważniejsze informacje na temat realizowanych przez nas zadań, poznaliście złożoność 

procesów zarządzania Gminą. Przedstawione w Raporcie informacje stanowią potwierdzenie, 
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że Nasza Gmina  nie zatrzymuje się w realizacji wyznaczonych celów. Dziękując za 2024 rok, 

zrealizowane działania oddaję Państwa ocenie. 

Przystępuję do działania, by jeszcze bardziej intensywnie pracować dalej na rzecz 

Miasta i Gminy Skalbmierz i jej Mieszkańców. 

 

Marek Juszczyk,  

Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz  
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